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Rada Miejska w Wołominie
Radni - Sesja

Protokół nr XIX

XIX Sesja w dniu 20 sierpnia 2025 
Obrady rozpoczęto 20 sierpnia 2025 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 14:41 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 21 członków.

Obecni:

1. Aneta Adamus
2. Edyta Babicka
3. Adrian Budek
4. Karol Cudny
5. Monika Dubow
6. Andrzej Fuśnik
7. Beata Gomse
8. Marek Górski
9. Marta Hoppe
10. Małgorzata Kielak
11. Robert Kobus
12. Iwona Kostrzewa
13. Agnieszka Koza
14. Maciej Łoś
15. Jerzy Mikulski
16. Wojciech Plichta
17. Antoni Roszkowski
18. Bogdan Sawicki
19. Piotr Sikorski
20. Kazimierz Tarapata
21. Andrzej Żelezik

1. Otwarcie obrad.
- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Witam Państwa  bardzo  serdecznie.  Witam pracowników urzędu,  witam pana  radnego  powiatowego, 
państwa starostów. Przede wszystkim witam pana burmistrza  i  panią sekretarz oraz państw radnych. 
Proszę Państwa o potwierdzenie Waszej obecności. Na podstawie listy obecności stwierdzam, że mamy 
kworum, więc otwieram XIX sesję Rady Miejskiej w Wołominie kadencji 2024-2029.
  
2. Pytania i wnioski do porządku obrad.
- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady 
Otrzymaliście  materiały  na  dzisiejszą  sesję  razem z  porządkiem obrad.  Czy  macie  Państwo  pytania 
do zaproponowanego porządku obrad? 

3. Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 26.06.2025 r.
Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 26.06.2025 r.
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Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 5
Wyniki imienne:
ZA (14)
Aneta Adamus, Edyta Babicka, Monika Dubow, Andrzej Fuśnik, Beata Gomse, Marta Hoppe, 
Małgorzata Kielak, Iwona Kostrzewa, Agnieszka Koza, Maciej Łoś, Wojciech Plichta, Antoni 
Roszkowski, Bogdan Sawicki, Kazimierz Tarapata
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Jerzy Mikulski
BRAK GŁOSU (1)
Marek Górski
NIEOBECNI (5)
Adrian Budek, Karol Cudny, Robert Kobus, Piotr Sikorski, Andrzej Żelezik

-Edyta Babicka- radna 
Zgłosiła wniosek formalny o nieczytanie treści projektów uchwał. 

Głosowano wniosek w sprawie:
nieczytania treści projektów uchwał. 
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4
Wyniki imienne:
ZA (14)
Aneta Adamus, Edyta Babicka, Karol Cudny, Andrzej Fuśnik, Beata Gomse, Marek Górski, Marta 
Hoppe, Małgorzata Kielak, Iwona Kostrzewa, Agnieszka Koza, Maciej Łoś, Wojciech Plichta, Bogdan 
Sawicki, Kazimierz Tarapata
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Monika Dubow, Jerzy Mikulski, Antoni Roszkowski
NIEOBECNI (4)
Adrian Budek, Robert Kobus, Piotr Sikorski, Andrzej Żelezik

4. Informacje Komisji Rady o pracy w okresie między sesjami.
- Karol Cudny- Przewodniczący Komisji Edukacji
Komisja Edukacji w okresie pomiędzy sesjami nie spotykała się. 

- Monika Dubow- Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska
Komisja Ochrony Środowiska w okresie pomiędzy sesjami nie spotykała się. 

- Jerzy Mikulski-Przewodniczący Komisji Gospodarki i Finansów
W okresie pomiędzy sesjami,  Komisja Gospodarki i  Finansów spotkała się raz.  Program posiedzenia 
dotyczył  przede  wszystkim  opiniowania  projektów  uchwał  na  dzisiejszą  sesję.  Podczas  omawiania 
uchwał przedstawię poszczególne stanowiska komisji na ich temat. W drugim punkcie programu komisja 
dyskutowała na temat dalszego planu pracy. Ustanowiono pewien tok postępowania i tego będziemy się 
starali trzymać. 
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- Maciej Łoś- Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu
Komisja Kultury i Sportu pomiędzy sesjami nie spotkała się. Zrobimy to najprawdopodobniej do końca 
miesiąca. 

- Robert Kobus- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Komisja Rewizyjna w okresie pomiędzy sesjami nie spotykała się. 

- Agnieszka Koza- Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji spotkała się raz. Wypracowaliśmy stanowiska do prawie wszystkich 
skarg i wniosków, które wpłynęły do komisji. Została nam jedna skarga. Czekamy na wyjaśnienia od pani 
burmistrz. Konsekwencją naszych ustaleń jest projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi. Niestety 
nie wszystkie stanowiska mają odzwierciedlenie w dzisiejszych uchwałach, ale po rozmowie z panią 
naczelnik wiem, że te skargi będą rozpatrywane. Stanowisko komisji  przeczytam przy podejmowaniu 
uchwały. 

- Wojciech Plichta- Przewodniczący Komisji Statutowej
Po rozmowie z panią naczelnik dalej czekam na wprowadzenie do tekstu jednolitego Statutu wszystkich 
uwag z prac komisji. Dostałem odpowiedź, że prace trwają. Wiem też, że w urzędzie jest już projekt 
nowego herbu miasta. Na pewno będę Państwa zapraszał na komisję. O odczuciach wizualnych jeżeli 
chodzi o herb, porozmawiamy podczas komisji. 

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Czy maja Państwo pytania do przewodniczących komisji? 

- Wojciech Plichta- Przewodniczący Komisji Statutowej
Rok  temu,  Komisja  Kultury  i  Sportu  za  pośrednictwem  Pani  Przewodniczącej  wysłała  zapytanie 
do Muzeum Wojska Polskiego, kiedy możemy zorganizować komisję wyjazdową na terenie budowanego 
Muzeum Bitwy  Warszawskiej  1920  r.  Ponad  rok  odpowiedzi  nie  ma.  Na  poprzedniej  sesji  również 
prosiłem  o  możliwość  zorganizowania  takiej  komisji  jeszcze  przed  uroczystym  otwarciem  muzeum 
na terenie naszej gminy. Jaka była odpowiedź? 

- Anta Adamus- Przewodnicząca Rady
Zaraz po ostatniej sesji wystosowałam zapytanie do pana Dyrektora gen. Packa o taką wizytację, żeby 
to odbyło się jeszcze przed uroczystościami. Dostałam informację, że z uwagi na bardzo napięty grafik 
organizacyjny  przedsięwzięcia  związanego  z  otwarciem  muzeum,  jest  to  fizycznie  niemożliwe 
i że będziemy zaproszeni w najbliższym czasie po po otwarciu, więc czekam na taką propozycję terminu.  
Oczywiście z Państwem ten termin jeszcze zgram i potwierdzę. Ustalimy go wspólnie z panem generałem 
i odwiedzimy to muzeum. 

- Wojciech Plichta- Przewodniczący Komisji Statutowej
Czy  pan  generał  w  jakikolwiek  sposób  odniósł  się  do  kilkukrotnych  zapytań  komisji  w  przeciągu 
ostatniego roku, czy tak jakby nie było tematu? 

- Anta Adamus- Przewodnicząca Rady
Takiej wiedzy nie mam, żeby się odnosił, mogę tylko wypowiedzieć się co do pisma, które wysłałam 
ja  jako  przewodnicząca  rady  z  prośbą  o  wyznaczenie  terminu  przed  uroczystościami  i  do  tego  się 
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odnoszę. 

5. Informacja o realizacji uchwał Rady Miejskiej w Wołominie.
6. Informacje Burmistrza o pracy w okresie między sesjami.
- Olga Ludwiniak- Naczelnik Wydziału Organizacji Urzędu
Zarówno informacja  o  realizacji  uchwał  jak  i  sprawozdanie  z  pracy  burmistrza  w okresie  pomiędzy 
sesjami  zostało  zamieszczone  w  systemie  esesja.  Jeżeli  będą  jakiekolwiek  pytania,  wątpliwości, 
serdecznie zapraszam. Będziemy wyjaśniać. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie:
1) zmiany WPF gminy Wołomin na lata 2025-2042;
2) zmian uchwały budżetowej gminy Wołomin na rok 2025;
- Bożena Wielgolaska- Skarbnik Gminy
Omówiła  wprowadzane  zmiany,  które  są  szczegółowo  opisane  w  objaśnieniach  do  uchwały 
nr XIX-72/2025 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Wołomin na lata 2025-2042 
oraz  w  uzasadnieniu  do  uchwały  nr  XIX-72/2025  w  sprawie  zmiany  uchwały  budżetowej  gminy 
Wołomin na rok 2025. 
 
- Monika Dubow- Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska
Mam  pytanie  do  zmiany  uchwały  budżetowej.  Tam  jest  taka  pozycja  zerowa,  ulica  Topolowa. 
We wcześniejszej uchwale było 140 000, 00. Z czego wynika ta zmiana? Oraz chciałabym się dowiedzieć 
czy PWiK nie było w stanie zawrzeć umowy kredytowej z bankiem i czy umowa, którą podpisze z gminą 
na pożyczkę będzie oprocentowana?  

- Bożena Wielgolaska- Skarbnik Gminy
Co do ulicy Topolowej to teraz nie ma żadnej zmiany. Na poprzedniej sesji wprowadziliśmy to zadanie 
w WPF z  limitem na  2026 rok w kwocie  157 500,00.  Natomiast  co  do  pożyczki  krótkoterminowej 
dla PWiK, jest wniosek prezesa i ona zostanie zgodnie z tym wnioskiem uruchomiona do 15.09.2025 r.,  
termin spłaty jest do 31.12.2025 r. Oprocentowanie – 1% w skali roku. 

- Jerzy Mikulski- Przewodniczący Komisji Gospodarki i Finansów
Moje pierwsze pytanie dotyczy właśnie tej pożyczki. Na posiedzeniu Komisji Gospodarki i Finansów 
była dość szeroka dyskusja i  prosiliśmy o doprecyzowanie zasad przede wszystkim co do terminów, 
bo uzasadnieniem było to,  że  PWiK nie  może ani  z  banku,  ani  z  innych źródeł  pozyskać  środków, 
a dotacja, która z urzędu marszałkowskiego jest przyznana jest dotacją, która refinansuje przedsięwzięcie, 
które trzeba po prostu sfinansować. Prosiliśmy o przedstawienie takiego harmonogramu jak to zostało 
zaplanowane i jak to się odbędzie. Rozmawialiśmy na komisji  na temat zagospodarowania terenu po 
Globi w obszarze Gminnego Programu Rewitalizacji. Od dwóch lat mamy taką dziurę, na której mamy 
parę złotych i jak na coś brakuje pieniędzy, to stamtąd wybieramy. Chciałbym dzisiaj uzyskać informację 
jak jest sytuacja, jakie są plany z tym związane jakie będzie rzeczywiste zapotrzebowanie na środki. Choć 
pan  burmistrz  Łukasz  Marek  na  komisji  kilka  słów  mówił  na  temat  zasad  współpracy  z  urzędem 
marszałkowskim,  wspominał,  że  przedstawi  nam  założenia  z  warunkami  z  jakimi  gmina  wystąpiła 
do urzędu marszałkowskiego o współfinansowanie tego przedsięwzięcia. Kolejnym tematem, który był 
dyskutowany to temat przeznaczenia środków na patronaty burmistrza.  Prosiliśmy o to,  żeby zostały 
przedstawione te patronaty, które do tej pory zostały zrealizowane, te które planuje się do zrealizowania, 
bo duże środki na ten cel przeznaczamy i motywacja taka, że jest 30 – lecie Hospicjum raczej wydawała  
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nam się bardzo mało wiarygodna z uwagi na to, że jeżeli jest 30 – lecie Hospicjum czy 60 – lecie OSP,  
to wiadomo o tym nie od wczoraj i  to były chyba przedsięwzięcia,  które powinny być zaplanowane 
w budżecie na początku roku i one powinny być sfinansowane. Jeżeli dzisiaj wydajemy na coś innego 
i na inne niezaplanowane działania, to może raczej bardziej powściągliwie wydajmy pieniądze w tym 
źródle i wtedy będzie nam staczało na to co potrzeba, bo nie jest to chyba najpilniejsza potrzeba i to nasze 
Bizancjum w tym zakresie to jest tak powiedzmy szeroko komentowane przez mieszkańców. Kolejną 
sprawą,  o  której  mówiliśmy  były  wydatki  oświatowe,  ale  to  panie  z  wydziału  oświaty  wyjaśniły, 
natomiast tutaj niektóre inwestycje budziły wątpliwości, bo ich pora, koniec sierpnia to chyba jest mała 
szansa  na  ich  zrealizowanie  przed  końcem  roku   była  obawa  czy  nie  będzie  tutaj  kolizji  terminu 
z rozpoczęciem roku szkolnego i funkcjonowaniem placówek. To tyle z mojej strony.
 
- Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza Wołomina
W kontekście terenu po Globi, potwierdzam te słowa, umówiliśmy się tak, że my przygotujemy taką 
prezentację  i  na  Komisji  Gospodarki  i  Finansów  przedstawimy  Państwu  to,  co  trafiło  do  urzędu 
marszałkowskiego, a także wynik naszych konsultacji społecznych, ponieważ teren po Globi był szeroko 
omawiany z mieszkańcami podczas tworzenia Gminnego Programu Rewitalizacji jak również Strategii 
rozwoju gminy Wołomin. 

- Wojciech Plichta (Ad Vocem)- Przewodniczący Komisji Statutowej
Mam pytanie do koleżanki Babickiej, bo rozmawialiśmy przed sesją na temat komisji i nie wydawało mi 
się, że coś Panią zaniepokoiło. Czy coś Panią zaniepokoiło? Bo tak usłyszałem znowu liczbę mnogą: nas, 
nas. 

- Edyta Babicka- radna
Ja  już  kilkukrotnie  mówiłam,  żeby  nie  wymieniać  i  nie  mówić  swojego  zdania  w  liczbie  mnogiej,  
bo czasem inni radni mają inne spostrzeżenia. 

- Karol Cudny (Ad Vocem)- Przewodniczący Komisji Edukacji
Dwie  uwagi  dotyczące  tych  patronatów.  Po  pierwsze  wykaz  tych  patronatów wczoraj  do  nas  trafił, 
w związku z tym można to sobie prześledzić. A druga to przypominam, że na wniosek Państwa radnych, 
te  zaplanowane  patronaty  w  ramach  projektu  budżetu,  musiały  zostać  przycięte  ze  względu 
na przesunięcia, które zostały wykonane z inicjatywy Szanownej Rady, więc czynienie zarzutów, że coś 
zostało  źle  zaplanowane,  w  sytuacji  kiedy  plan  został  przez  Państwa  zmieniony  jest  zarzutem 
nietrafionym. 

- Jerzy Mikulski (Ad Vocem)- Przewodniczący Komisji Gospodarki i Finansów
Możemy się tak przekomarzać i tak sobie wytykać, opowiadać co było i kto w czyim imieniu występuje.  
Dobrze  byłoby  popatrzeć  na  budżet  całościowo.  Oczekiwania  mieszkańców  są  raczej  takie,  żeby 
konkretne rzeczy finansować i mieć dobrą wiedzę na co te pieniądze są wydawane, a nie trwonienie 
na imprezki i organizowanie jakichś takich mniej czy bardziej uzasadnionych potrzeb. To wszystko jest 
bardzo  szeroko  komentowane  przez  mieszkańców  i  na  nasze  ręce  ci  mieszkańcy  przekazują  różne 
informacje. My, jako radni, mamy prawo wiedzieć na co te pieniądze są przeznaczone i w jaki sposób 
są wydatkowane. To chyba tyle. 

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
A ja bym jednak poprosiła, żeby Pan tę wypowiedź jeszcze uzupełnił o wyartykułowanie, co ma Pan 
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na myśli,  używając  sformułowania  'imprezki'.  Byłoby nam prościej  może w przyszłości  odpowiadać 
na Pana pytania. Mówię tutaj też w imieniu osób, które proszą o udzielenie odpowiedzi, bo dla mnie ta 
Pana wypowiedź teraz jest zupełnie niezrozumiała, więc jakby był Pan uprzejmy i się odniósł do tego,  
co Pan przed chwilą powiedział.

- Jerzy Mikulski- Przewodniczący Komisji Gospodarki i Finansów
W ramach  wydatkowania  środków budżetu  gminy  organizowane  jest  mnóstwo wyjazdów,  delegacji. 
Przedstawiciele  Rady  z  jednej  strony  wyjeżdżają  na  powiedzmy  kongresy  gospodarcze,  na  zjazdy 
samorządowe, ale tylko z jednej strony. To są rzeczy, które w mojej ocenie nie wnoszą żadnych korzyści  
ani  dla  budżetu,  ani  dla  gminy  i  są  po  prostu  finansowane  z  budżetu  w zasadzie  z  mniejszym czy 
większym uzasadnieniem. Raczej  chyba z mniejszym. I  myślę że to są rzeczy, na które powinniśmy 
raczej zwrócić uwagę i ograniczyć te wydatki lekką ręką na różne tego typu wyjazdy. Jeżeli gmina z tego 
niewiele ma i są to środki, które powinny być przeznaczone na inne rzeczy. 

- Karol Cudny (Ad Vocem)- Przewodniczący Komisji Edukacji
Ja jednak jakby stoję na skrajnie przeciwnym stanowisku, to znaczy, o ile możemy się zgodzić co do tego 
i  że  wydatki  gminy w oczywisty sposób są jawne i  radni  mają prawo dowiedzieć się,  na co poszły 
patronaty i ten obowiązek został spełniony. Natomiast moja percepcja jest kompletnie inna. To znaczy 
mieszkańcy realizując przeróżne inicjatywy, w których biorą udział czasami dziesiątki tych mieszkańców, 
czasami  setki,  oczekują  ze  strony  gminy  pewnego  wsparcia  w  czasie  organizacji  ważnych  dla  nich 
wydarzeń.  Jest  to  bardzo ważny  element  funkcjonowania  gminy,  naszego  społeczeństwa i  tak  dalej. 
Są to pieniądze, które są przeznaczone na integrację społeczną. Oczywiście nie da się ich tak ładnie  
pokazać, jak nowego chodnika, natomiast są to rzeczy, bez których stowarzyszenia, przedszkola, różne 
fundacje  czy  inne  inicjatywy  oddolne,  po  prostu  często  nie  mają  możliwości  realizowania  swojej 
pożytecznej pracy bez tego typu wsparcia. Można to nazywać imprezkami, zresztą przypominam panu 
radnemu, że na takich imprezkach regularnie bywa, zapraszany przez różne podmioty, kluby seniora i tak 
dalej, na wydarzenia objęte właśnie patronatem burmistrza. W związku z tym robienie przytyków z tego,  
że są to pieniądze trwonione nie jest racjonalnym. Natomiast chciałbym zwrócić uwagę na jedną bardzo 
ważną rzecz. To znaczy Pan podnosi jakiś zarzut, potem dostaje do niego ripostę i w następnej swojej 
wypowiedzi apeluje o to, żebyśmy się przestali kłócić, skupili na rzeczach ważnych i tak dalej. Świetna 
metoda przestawienia bramki. To jest taka strategia negocjacyjna, która polega na przestawianiu bramki. 
To znaczy, że jak już gol został przez przeciwną drużynę strzelony, to jednak się mówi nie, nie, bramka 
stała gdzie indziej. Ale to jakby nie damy się na to nabrać. Natomiast jak Pan już mówi o patronatach, 
to rozmawiajmy o patronatach. Z patronatów nie są realizowane wyjazdy na kongresy czy konferencje, 
bo to jest tu zupełnie osobna pula środków. Więc jeżeli rozmawiamy o jakimś temacie, to rozmawiajmy 
na ten temat, a nie na jakiś inny, który akurat się przypomni i jest wygodny w argumentacji.

- Edyta Babicka (Ad Vocem)- radna
Ja bym chciała wrócić do tych kongresów. Chciałabym, aby pan radny doprecyzował, które to kongresy, 
na które wyjeżdżali radni jednej opcji, były finansowane przez budżet, były finansowane z budżetu 
gminy? Bardzo proszę o podanie mi przykładu.

- Jerzy Mikulski- Przewodniczący Komisji Gospodarki i Finansów
Powiem tak, bardzo bawi mnie ta cała nagonka i Państwa tutaj taka obrona. Jak ktoś się czuje winnym, 
to  rzeczywiście  próbuje  się  bronić  i  robić  wszystko,  co jest.  Ja  powiedziałem i  nie  mam dalej  tutaj  
żadnych  wątpliwości  co  do  wyjazdów szkoleniowych  i  co  do  potrzeby  uczestnictwa  przedstawicieli 
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Urzędu  w  różnych  sprawach  wpływających  na  sprawy  bieżące,  na  podnoszenie  kwalifikacji  czy 
pozyskiwanie wiedzy merytorycznej, ale i takie imprezy jak np. Kongres Katowicki Gospodarczy, proszę 
mi  powiedzieć,  co  on  przyniósł  w  gminie  Wołomin?  Kongres  w  Mikołajkach,  co  on  przyniósł 
konkretnie? Jakie były tego korzyści, jakie mieszkańcy z tego naszego udziału i poniesionych kosztów, 
na pewno nie z kieszeni radnych tylko z budżetu, co konkretnie przyniosły gminie? Jeżeli byśmy zaczęli 
tak  analizować,  to  mamy  jeszcze  parę  innych  tytułów.  Ja  bym  bardzo  prosił  i  apelował  do  Pani  
Przewodniczącej o to, żeby naprawdę nie kierować dyskusji i nie powodować takiej polemiki ze mną na 
tematy, które nie dotyczą naszych dzisiejszych obrad. 

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Pewnie nie byłoby tej polemiki, gdyby Pan nie podawał przykładów, których później po prostu nie potrafi 
obronić i wyartykułować, co się za tym kryje. Bo mówiąc o tym, że jacyś radni z jednej strony jeżdżą, 
a padło pytanie przez panią Babicką o wskazanie dokładnie tych radnych, to Pan ich nie wskazuje dalej. 
Więc ja proponowałabym, żeby rzeczywiście być powściągliwym w swoich wypowiedziach i się dwa 
razy zastanowić nad artykułowaniem pewnych zarzutów, bo to,  o  czym pan mówi,  to  są  już  pewne 
zarzuty. To ja Panu tylko może powiem, i Panu, i widowni, i wszystkim, którzy o tym nie wiedzą.  Radni,  
którzy uczestniczą w takich wydarzeniach, płacą sami za siebie i jest Pan ostatnią osobą, która będzie tym 
radnym mówiła, czy mogą brać udział, czy to coś wnosi w ich dorobek samorządowy, czy też nie. Więc 
bardzo bym poprosiła,  żeby rzeczywiście  nie  kierować takich spostrzeżeń co do radnych,  jeżeli  Pan 
później nie potrafi tych radnych wskazać z imienia i nazwiska.

- Andrzej Żelezik (Ad Vocem)- radny
Ja  bym  prosił  jeszcze  pana  radnego  Mikulskiego  o  sprecyzowanie,  o  co  chodziło  jeżeli  chodzi 
o to 30-lecie hospicjum. Nie zrozumiałem może tej  części wypowiedzi,  bo przecież nie kto inny jak 
burmistrz  Mikulski  był  ojcem  chrzestnym  tego.  Także  to  co  powie  na  ten  temat,  to  jest  wiążące 
najbardziej.  Ja  przepraszam,  ale  prosiłbym  jeszcze  o  wyjaśnienie  tej  sprawy,  bo  nie  umiem  sobie 
wytłumaczyć. 

- Jerzy Mikulski- Przewodniczący Komisji Gospodarki i Finansów
Szanowny Kolego Żelezik, ja chciałbym powiedzieć tak, że dawałem przykład i 60. rocznicy OSP Stare 
Grabia i 30. Rocznicy Hospicjum jako imprezy, która jest nam znana od samego początku, od początku 
budżetu,  kiedy  tworzyliśmy  budżet  i  można  było  zaplanować  te  wydatki  już  tworząc  budżet,  a  nie 
wydając na inne cele mniej, w mojej ocenie, potrzebne i mniej korzystne dla budżetu gminy i tylko tyle. 

- Andrzej Żelezik- radny
Z tym, że uważam, że faktycznie to co tutaj było powiedziane, że te przetasowania wynikały z tego, 
że ten budżet,  który miał być przeznaczony na tego rodzaju cele został  przez nas radnych po prostu 
znacznie obniżony i to trzykrotnie, także pewnie z tego to wynikało. 

- Olga Ludwiniak- Naczelnik Wydziału Organizacji Urzędu
Chciałam się  odnieść  do  tych  słów,  które  tutaj  padły.  Ponieważ  faktycznie  te  wydarzenia,  które  są 
w  części  dotyczącej  patronatu  wniosków planowanych  do  złożenia,  były  zaplanowane  i  złożone  do 
projektu budżetu na 2025 rok, jeszcze w 2024 roku. Wiedzieliśmy o tym, że będzie uroczystość związana 
z jubileuszem Zespołu Szkolno-Przedszkolnych w Duczkach, Szkoły Podstawowej nr 4. Tak samo jak 
wiedziałam, że będzie wydarzenie związane z 60-leciem OSP. I to było zaplanowane. Niestety zostały 
środki  zmniejszone.  Środki  na  patronaty  zostały  tak  dostosowane,  żebyśmy  każdy,  kto  się  zwróci 
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o objęcie wydarzenia patronatem, każda organizacja,  każde stowarzyszenie,  każdy związek emerycki, 
został w jakiś sposób wsparty, chociaż częściowo. Bo nie wyobrażam sobie, jeżeli zwracają się do nas, 
a zajmuję się patronatami od lat, organizacje senioralne, że chcą wyjechać na wycieczkę i chociaż parę 
złotych, żeby im dołożyć. Ja nie mówię całość, bo wnioskują na przykład o 30 000, o 5 000, nie mamy 
tyle, mamy 1 000 zł, dobrze, niech będzie tyle, złożymy się na resztę. Ja się wstydzę mówiąc im to,  
ale tak dostosowaliśmy budżet. Teraz prosimy o to, żeby zwiększyć te środki, żeby kiedy przyjdzie ksiądz 
Czupryński,  a  przyjdzie,  bo zawsze te okrągłe rocznice były współorganizowane,  żebyśmy mogli  go 
wesprzeć środkami finansowymi na współorganizację. Tak samo jak szkoły będą chciały, już z panią 
dyrektor  z  Duczek  rozmawiałam,  będzie  chciała  zorganizować  chociaż  uroczystość  i  w poprzednich 
latach,  w  zeszłym  roku  wspieraliśmy  szkoły  również  środkami  w  ramach  patronatu  na  organizację 
wydarzeń jubileuszy. Wielu z Państwa było na tych wydarzeniach, jak choćby z okazji Dnia Białej Laski 
organizowanym przez Polski Związek Niewidomych, który występuje z wnioskiem o patronat, który jest 
od zawsze organizowany. Tak samo spotkania świąteczne. Więc dla mnie to nie są zwykłe imprezki, 
tylko to jest realne wsparcie tych organizacji, które dobrze działają, integrują ludzi i nie robią nic złego. 
W  patronatach,  które  Państwo  otrzymali,  wczoraj  Państwu  wysłałam,  ja  nie  widzę  żadnych 
kontrowersyjnych imprezek,  wydarzeń,  ani  żadnych wyjazdów konferencyjnych.  Tam są  rozpatrzone 
wnioski, złożone przez mieszkańców większości gminy Wołomin i dla ich potrzeb to zorganizowane. 

- Agnieszka Koza (Ad Vocem)- Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Ja przyznam szczerze,  że całej tej dyskusji jest po prostu przykro słuchać. Te złośliwości są zupełnie 
niepotrzebne.  Każdy  ma  prawo  do  tego,  żeby  wyrazić  swoje  zdanie.  Chciałam  tylko  przypomnieć, 
że jesteśmy w punkcie dotyczącym podjęcia uchwały WPF i uchwały budżetowej. Natomiast jeśli chodzi 
o same patronaty, to ja przeglądałam, patrzę teraz też, te kwoty są naprawdę bardzo różne. Od 500 zł do 
nawet  30  000.  Moja  propozycja  jest  taka,  żeby  może  przy  planowaniu  przyszłego  budżetu, 
doszczegółowić  regulamin  przyznawania  patronatów,  tak  jak  na  przykład  ma  zrobione  to  starostwo. 
Jest  patronat  honorowy,  który  jest  bez  finansowy,  ale  jest  też  współorganizacja  i  na  to  jest  zawsze 
określona kwota. Może powinniśmy też iść w tym kierunku. To jest tylko oczywiście propozycja do 
rozważenia, żeby, nie wiem, ustalić może jakiś limit tych patronatów i może po prostu wtedy byłoby 
łatwiej też jakby zaplanować te wydatki. Natomiast na koniec jeszcze chciałabym tylko zaapelować do 
Państwa, żebyśmy po prostu tutaj  się nie wyzłośliwiali,  bo po prostu przykro tego słuchać jest  nam, 
ale też myślę, że mieszkańcom też jest przykro i też nie powinni tego słuchać.

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Myślę, że sobie wszyscy powinni wziąć do serca tę uwagę.

- Karol Cudny (Ad Vocem)- Przewodniczący Komisji Edukacji
To jest tak, że ja mam wrażenie, że my jakby zaczynamy stawiać się w takiej sytuacji, w której kiedy ktoś 
obnaża pustość, która stoi za strzelistymi, pięknymi sformułowaniami, to nagle jest wezwanie do tego, że 
nie, nie, proszę się nie kłóćmy i tak dalej. Kto przeniósł rozmowę z patronatów na wyjazdy? Kto nazwał  
uroczystości organizowane przez nasze organizacje, nasze stowarzyszenia, naszych mieszkańców, które 
potrzebują wsparcia 'imprezkami', z których w zasadzie to gmina nie ma specjalnego pożytku? Jakby 
jeżeli punktowanie tego typu sformułowań, czy punktowanie tego typu zachowań wykracza poza normę 
prowadzenia debaty, to może po prostu schowajmy się za takimi pustymi sformułowaniami, mówmy 
o tym, że trzeba jeszcze przeanalizować i przygotować całościową koncepcję i tak dalej, i z tego nic nie 
będzie wynikało. Natomiast jeżeli się coś mówi, to jednak fajnie byłoby potrafić to obronić, co niestety 
czasem się kompletnie nie udaje, zwłaszcza dzisiejsza rozmowa to pokazała. Więc może trzeba pomyśleć 
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zanim  się  powie  i  zawsze  lepiej  trzymać  się  tematu  rozmowy.  Wezwania  do  tego,  żeby  trzymać 
się tematu rozmowy, nie rozbijają dyskusji. To zmiana tematu rozbija dyskusję.

- Marek Górski (Ad Vocem)- radny
Ja proszę Państwa, chciałem tylko powiedzieć, że tak od końca może zaczynając, mamy do omówienia 
uchwały, w efekcie omówienia, wyjaśnienia głosujemy za nimi. Więc jeżeli komuś nie pasują te uchwały, 
a jest to przykład na wielu sesjach, to po prostu za nimi nie głosuję.  Po drugie,  niedawno mieliśmy 
komisję gospodarki, na której w zasadzie żeśmy rozmawiali na ten temat. Można było powiedzieć, że 
komisja jakby wyczerpała temat, bo poprosiła burmistrza o wykaz. Taki wykaz żeśmy dostali i  teraz 
możemy się zastanowić, czy chcemy dać na hospicjum, czy chcemy dać na seniorów. Może nie damy 
nikomu, wtedy będziemy mieli 140 000 w zapasie. Proszę Państwa, kiedyś mi się też tak wydawało, że  
najważniejsze dla mieszkańców to są chodniki, ulice, kanalizacja. Okazuje się, że nie, że mieszkańcy 
chcą  obchodzić  Dni  Wołomina,  że  chcą  być  na  festynie  w  Ossowie,  że  chcą  być  na  jakichś 
uroczystościach, które są organizowane przez straż. To jest takie błędne patrzenie radnego, który skupia 
się nad tym, że ja chcę zrobić drogę, chcę zrobić chodnik. Nie. Są jeszcze te tak zwane miękkie tematy, 
które będą nam towarzyszyły zawsze i nie pamiętam kadencji, a kilka kadencji pamiętam w swoim życiu,  
żeby  którykolwiek  burmistrz  robił  inaczej.  Oczywiście  środki  były  różne,  były  też  w  różny  sposób 
dysponowane, tak jak były też w różnych kadencjach trafione inwestycje i nietrafione inwestycje. To nie 
chodzi o to, żebym ja to przypominał, jakie były trafione, jakie były nietrafione. Ale tak jak i radni, tak i  
burmistrz  też  popełnia  błędy.  My jesteśmy jako radni  po  to,  żeby ewentualnie  te  błędy korygować, 
zwrócić uwagę. Często Państwo cytujecie, że mieszkańcy mi napisali, że to nie tak, czy to nie tak. Ja bym 
proponował, żebyście Państwo, to co Maciek powiedział powiedział o autobusie linii L36, że mieszkańcy 
zgłaszają mu takie i takie problemy i takie, i takie propozycje. Tu możemy się zastanowić jak te problemy 
rozwiązać, i  jakich propozycji wysłuchać. Natomiast drodzy Państwo, jeżeli  już personalnie mówimy 
o tym,  że  ktoś  gdzieś  pojechał  na  kongres,  a  sam za  to  płacił,  to  za  chwilę  na  tej  sesji  zaczniemy 
rozważać,  czy  jak  ktoś  pojechał  za  granicę  na  wczasy,  to  płacił  sam  za  siebie,  czy  ktoś  mu 
to zasponsorował. Za moment usłyszymy do brzegu, kończmy dyskusję, zamykajmy dyskusję i tak dalej, 
i  tak  dalej.  Ja  proponuję,  że  zanim  żeśmy  zaczęli  taką  dyskusję,  moim  zdaniem  trochę  jałową,  to 
powinniśmy się zastanowić, czy w tym kierunku powinniśmy iść. 

- Andrzej Fuśnik- Wiceprzewodniczący Rady
Ja  nie  będę  już  kontynuował  akurat  wątku  tej  naszej  dyskusji.  Tylko  po  prostu  taki  apel  zgodnie 
z  deklaracją  pani  burmistrz,  że  przy przyszłorocznym budżecie,  żeby radni  mieli  większy wpływ na 
tworzenie  tego budżetu,  współuczestniczyli  w tym budżecie  i  wtedy jeżeli  my będziemy decydować 
i  rozważnie  wydawać  każdą  złotówkę,  nie  będą  tego  typu  sytuacje  nam  potrzebne.  Ja  mam  trzy 
w zasadzie pytania do tej uchwały budżetowej. Częściowo rozmawialiśmy na komisji gospodarki ostatnio 
o  niektórych  kwestiach.  Natomiast  chciałbym,  żeby  ktoś  doprecyzował,  ponieważ  wydajemy  ponad 
100  000  zł  na  modernizację  dachu  hali  sportowej  w  szkole  podstawowej.  Wiadomo,  że  zajęcia 
rozpoczynają  się  1  września.  Czy  to  nie  będzie  stwarzało  zagrożenia  dla  uczniów  jeżeli  chodzi 
o bezpieczeństwo, czy nie będzie kolidowało z zajęciami, które będą przeprowadzane w tej szkole?

- Robert Chychłowski- Naczelnik Wydziału Inwestycji
Remont hali sportowej dachu, to nie jest remont dachu tylko tak naprawdę obróbek blacharskich przy 
wentylatorach,  więc  to  nie  będzie  kolidowało  z  funkcjonowaniem i  prowadzeniem zajęć  szkolnych. 
Jedynie to wymaga dużej precyzji od wykonawcy. Drugi element to jest wymiana dachu z papy na takim 
magazynie sprzętu sportowego, więc to też nie będzie kolidowało. Realizujemy to za jednym zamachem, 
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tak żeby, to zabezpieczyć, bo przypomnę Państwu, na sesji bodajże listopadowej czy październikowej 
była  informacja,  że jest  to  kwestia  przeciekania  dachu.  Ja  wtedy powiedziałem, zrobimy ekspertyzę, 
bo wymiana dachu byłaby to bardzo poważna inwestycja. Okazało się, że ten dach nie wymaga remontu, 
wymagają tylko naprawy obróbki blacharskie przy wentylatorach i też konserwacja tych wentylatorów.

- Andrzej Fuśnik- Wiceprzewodniczący Rady
Chciałbym przejść do drugiej kwestii, mianowicie zwiększamy wydatki na usługi remontowe dla Ośrodka
Rekreacji i Sportu w Wołominie o 150 000 zł. Mieliśmy w budżecie zaplanowane 740 000, czyli w sumie 
będziemy mieli kwotę 890 000 zł. W skład tej kwoty, jakie prace konkretnie będą prowadzone, żeby radni 
dowiedzieli się o charakterze prac, kiedy to będzie przeprowadzane i czy ta kwota 150 000 zł to nie 
mogła być przewidziana już wcześniej przy ustalaniu budżetu?

- Robert Chychłowski- Naczelnik Wydziału Inwestycji
Te środki będą przeznaczone na wymianę kostki na tyłach Ośrodka Sportu i Rekreacji Huragan. Jest to 
powierzchnia  1  565  metrów  kwadratowych.  Żeby  ograniczyć  też  te  koszty  podjęliśmy  negocjacje 
z wykonawcami. Udało nam się jeszcze tutaj zejść z tej kwoty o 20 000. Jest to kolejny etap prac na  
Huraganie  tak,  żeby  domknąć  całościowe  już  prace  remontowe  przy  nawierzchni  Ośrodka  Sportu 
i Rekreacji Huragan. Tu mówimy o tej tylnej części OSiR-u.

- Andrzej Fuśnik- Wiceprzewodniczący Rady
Mam jeszcze jedno spostrzeżenie, ale to bardziej do pani skarbnik. Mianowicie, w dziale 710 przenosimy 
środki w planie wydatków z Gminnego Programu Rewitalizacji, z tej koncepcji zagospodarowania terenu 
po Globi, 15 000 zł. Tutaj jest pewna niekonsekwencja. Mianowicie, w dziale również 710 przenosimy 
środki  w planie wydatków z zadania inwestycyjnego Koncepcja Zagospodarowania Terenu po Globi 
w obszarze Gminnego Programu Rewitalizacji na wkład własny w realizacji projektu, czyli jeżeli chodzi 
o te bezpieczne i czyste Uroczysko, ale nie 15 000 tylko 20 000 zł. Skąd ta różnica?

- Bożena Wielgolaska- Skarbnik Gminy
Łącznie  z  tego  zadania  przenosimy 35  000  zł.  15  000  to  jest  na  opracowanie  wniosków i  studium 
wykonalności do Wydziału Planowania Rozwoju, Wydziału Pozyskiwania Środków, a 20 000 na wkład 
własny do realizacji projektu przez stowarzyszenie na to Uroczysko i w sumie to daje 35 000. Jest takie 
oznaczenie, chciałam pokazać Państwu, z których zadań zdejmujemy te środki. Dlatego jest to w dwóch 
miejscach pokazane.

- Andrzej Fuśnik- Wiceprzewodniczący Rady
Ostatnia  kwestia,  to  już  częściowo  była  omówiona,  mianowicie,  na  ostatniej  Komisji  Gospodarki 
i Finansów pan przewodniczący zaplanował wyjazdową komisję w spółce wodociągowej. Tutaj mój apel 
i  prośba,  żeby  na  tym  spotkaniu,  na  tej  komisji  wyjazdowej  również  uczestniczył  przedstawiciel 
Burmistrza  Wołomina,  jeżeli  chodzi  o  nadzór  właścicielski  nad  naszymi  spółkami,  żebyśmy 
porozmawiali nie tylko o stanie aktualnym, ale o stanie finansów, stanie gospodarki nieruchomościami, 
o całościowym zarządzaniu tej firmy. Także prośba i apel, jeżeli chodzi o to spotkanie.

- Robert Kobus- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Co prawda moi przedmówcy kilka tematów już mi tutaj podciągnęli z mojej listy, ale ja tak krótko. Jeżeli  
chodzi o tą modernizację dachu na hali sportowej na 'Siódemce', tam będzie w sumie 100 000 zł. Jeżeli  
robimy tam tylko obróbkę, to pytanie do pana naczelnika, ile tych wentylatorów wymaga takiej obróbki  
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blacharskiej? Jaka jest powierzchnia tego dachu, na której będzie wymieniana ta papa? Bo rozumiem, 
że po prostu będzie wymieniana znowu papa na nową papę?

- Robert Chychłowski- Naczelnik Wydziału Inwestycji
Tam jest papa przeciekająca nie na samym dachu hali sportowej, tylko na takim pomieszczeniu, które 
przylega do hali sportowej. Tam jest przechowywany sprzęt sportowy. Tam jest około 380 m2.  Mówię 
w  tej  chwili  z  pamięci,  więc  mogę  tutaj  o  parę  metrów  się  pomylić.  Jeżeli  chodzi  o  wentylatory,  
to  obróbki  blacharskie  są  przy  wszystkich  wentylatorach,  ponieważ  tam  te  obróbki  zjadła  korozja 
i  generalnie  mówiąc  tych  obróbek  nie  ma.  A  przy  okazji,  jeżeli  już  jesteśmy,  to  chcę  też  zrobić 
konserwację tych wentylatorów tak, żeby to zrobić już profesjonalnie, bo nie lubię pominąć jednej rzeczy, 
jeżeli widzę, że to wymaga też wykonania określonych prac. Cieszę się, że nie jest to jednak wymiana 
całego dachu.

- Bożena Wielgolaska- Skarbnik Gminy
Łącznie  na  tym  zadaniu  będzie  166  000,  bo  116  000  to  jest  tylko  zwiększenie,  50  000  już  było 
w budżecie, dlatego jest, łącznie będzie to kwota 166 000 zł.

- Robert Kobus- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Teraz jeżeli chodzi o dział 710, czyli ta koncepcja zagospodarowania terenu po Globi, z której sobie tak 
pobieramy pieniądze.  Czy możemy się  dowiedzieć,  jaka jeszcze kwota zostanie  w tej  chwili  na tym 
zadaniu po wyjęciu z tego tych ostatnich 35 000?

- Bożena Wielgolaska- Skarbnik Gminy
Po zdjęciu tych środków zostanie 85 000.

- Robert Kobus- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Moje kolejne pytanie dotyczy ośrodka sportu – dział   926.  Tam przesuwamy 600 000 z dochodów 
na wydatki na zakup energii  elektrycznej,  usługi remontowe na pływalni.  Chciałbym się dowiedzieć, 
jak  to  będzie  wyglądało  procentowo  ta  kwota  600  000,  ile  z  tej  kwoty  przeznaczamy  na  energię 
elektryczną, ile na usługi remontowe na pływalni? Dalej, czy ta kwota, którą przeznaczymy na zakup 
energii to już będzie kwota, która nam wystarczy do końca roku, czy jeszcze jest przewidziana jakaś 
dokładka w ciągu roku budżetowego?

- Bożena Wielgolaska- Skarbnik Gminy
Na energię elektryczną, z tym, że to jest nie tylko energia elektryczna, bo tam jest pobór wody, ciepła, 
to jest kwota 590 000 i na usługi remontowe 10 000 zł.

- Robert Kobus- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Czy na dzień dzisiejszy pula, która była przeznaczona w budżecie pływalni na zakup tych wszystkich 
mediów,  czyli  nie  tylko  energii  elektrycznej,  ale  to  o  czym  pani  skarbnik  mówiła,  już  została 
wyczerpana?

- Bożena Wielgolaska- Skarbnik Gminy
To znaczy  tak,  w planie  na  energię  i  było  1  283  700  zł.  Zaangażowanie  środków jest  900  000  zł.  
To  zostało  300  000,  a  tam  będzie  ogrzewanie,  pobór  ciepłej  wody.  Jeśli  bardziej  szczegółowych 
wyjaśnień, to może pan dyrektor uzupełni. 
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- Robert Kobus- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Krótkie pytanie, czy wystarczy nam to do końca roku, czy jeszcze będziemy coś dokładać?

- Krzysztof Gawara- Dyrektor OSiR Huragan
Ja  tutaj  chciałbym powiedzieć,  że  jeżeli  chodzi  o  energię  to  pieniądze,  które  zabezpieczyliśmy czy 
przesuwamy powinny wystarczyć nam do końca roku w budżecie. Tak jak pani skarbnik wspomniała, 
zapotrzebowanie było 1 200 000 czy 1 300 000. Do końca bodajże czerwca czy do połowy czerwca było 
już zaangażowane około 900 000, więc stąd to przesunięcie i wzrost jakby z dochodów i na wydatki  
przesunięcie 590 000. Mamy nadzieję, że to nam wystarczy. Jeżeli nie, też będą na koniec roku jeszcze 
jakieś oszczędności i mamy nadzieję, że jeszcze będą zwroty jeżeli chodzi o wydatki na energię, bo w tej 
chwili musimy płacić rachunki dość wysokie, ale złożyliśmy wniosek do PGE o obniżenie finansowania, 
czy opłat za energię i czekamy na decyzję.

- Robert Kobus- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Mam jeszcze pytanie dotyczące WPF-u i środków, które mają być przeznaczone, które mamy dołożyć 
do budowy nowej siedziby Ośrodka Pomocy Społecznej w Wołominie na 2027 rok w kwocie prawie 
6 mln zł. Chciałbym zapytać, z czego to tak naprawdę wynika (...) Ponieważ kiedy toczyły się rozmowy 
na temat nowej budowy OPS-u, wtedy była mowa o tym, że Urząd Miasta posiada gotowy projekt tego 
nowego  budynku  i  kosztorys  na  12  mln  zł.  Wtedy  udało  się  pozyskać  dofinansowanie  ze  środków 
rządowych na poziomie tam 85% mniej więcej to było, jeżeli dobrze pamiętam, 10,5 mln. A cały OPS 
miał kosztować 12 mln z jakąś tam drobną końcówką. W tej chwili okazuje się, że koszt całkowity tej 
inwestycji to będzie 18 250 000. I moje pytanie, skąd aż taka duża różnica?

- Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza Wołomina
Ten  temat  też  był  omawiany  na  komisji  gospodarki.  Tu  już  zapraszam  pana  naczelnika,  który  ma 
przygotowaną odpowiedź. Wyjaśnialiśmy kwestie związane z pierwszym nieudanym przetargiem. Tam 
faktycznie były złożone dwie oferty, z tego co kojarzę. Już tam nastąpiła duża różnica w tych kwotach. 
Najtańsza oferta była na niespełna 13 mln. Kolejna była z tego co kojarzę, na 16-17 mln, więc już było  
widać, że rynek odpowiednio reaguje. Wniosek był składany kilka lat temu. W międzyczasie mieliśmy 
bardzo  duży  skok  inflacji,  ceny  na  rynku  się  zmieniły,  więc  my  tutaj  się  dostosowujemy  do  tego, 
co oferuje nam rynek. Kwota wynika wprost z przetargu. O szczegóły poproszę pana naczelnika, który 
przygotował się w kontekście pytań radnych na komisji gospodarki. 

- Robert Kobus- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
To bym się nie zgodził z panem burmistrzem, że aż tak mocno wzrastają ceny usług na rynku, ponieważ 
wcale tak nie jest. Akurat ten rynek jest mi w pewnym sensie znany, więc nie jest to tak, że aż o tyle 
wzrosły ceny na rynku. W tej chwili są stabilne, ale w niektórych przypadkach te ceny są niższe niż kilka 
lat  temu,  więc  tutaj  ja  nie  szedłbym  w  tą  stronę.  Natomiast  jeszcze  zanim  udzielimy  głosu  panu 
naczelnikowi. Czy nie uważacie Państwo, że właściwym by było, jeżeli rzeczywiście nam ta inwestycja 
ma wzrosnąć o te 6 mln, czyli ma kosztować 18 mln, dlaczego my jako gmina mamy dokładać 6 mln zł 
z  własnych pieniędzy? Może należałoby najpierw poszukać  dofinansowania  zewnętrznego w kwocie 
procentowo odpowiadającej tej różnicy i wtedy tak naprawdę…

Wystąpił problem techniczny z transmisją. Po usunięciu awarii obrady kontynuowano. 
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- Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza Wołomina
My zawsze staramy się aktywnie pozyskiwać środki zewnętrzne, tworzyć montaże finansowe, także też 
zapewniam pana radnego, że mamy już na celowniku pewien nabór z Mazowieckiego Centrum Polityki 
Społecznej. Czekamy na ogłoszenie tego konkursu i będziemy chcieli też zrefinansować część inwestycji 
w budowę ośrodka pomocy społecznej. Jeżeli chodzi o wartościowanie inwestycji, no jednak będę szedł 
w tym kierunku, ciężko mi jest porównywać ceny, szacunki z 2021 roku do 2025. Tak jak powiedziałem, 
tu decyduje rynek. My przygotowujemy profesjonalnie dokumentację, przetarg de facto decyduje o tym, 
jaka jest  wartość  realizacji  tej  inwestycji  i  my robimy wszystko,  żeby było  jak najtaniej  i  wszystko 
zrealizowane zgodnie z dokumentacją.

- Robert Kobus- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Jeszcze  do  tego  tematu  mam  pytanie  odnośnie  tego  projektu,  bo  wtedy  cały  czas  była  podawana 
informacja, że Państwo macie gotowy projekt tego nowego budynku, a w tej chwili tą inwestycję chcecie 
realizować w formule projektuj i wybuduj. Czyli jak to było z tym projektem? Był czy nie był?

- Robert Chychłowski- Naczelnik Wydziału Inwestycji
Projekt był, może nie mam aż takiej historycznej pamięci, bo jestem od września ubiegłego roku. Projekt  
był, wygasło na niego pozwolenie na budowę. Projekt był z 2017 roku, wymagał aktualizacji nie tylko 
kosztorys, ale także aktualizacji, aktualnie wymagań technicznych i funkcjonalnych budynku. I zakładam, 
że taka była przesłanka do podjęcia takich działań, żeby nie wydłużać tego procesu, zdecydowano się 
na pójście w przygotowanie PFU i realizacji w formule Zaprojektuj i Wybuduj, gdzie wykonawca jest  
zarówno projektantem i wykonawcą. Jest to, co się stosuje wtedy, kiedy chcemy przyspieszyć proces 
inwestycyjny i  nie  mieć też konfliktu między wykonawcą a projektantem, gdzie często dochodzi  do 
różnych nieporozumień. Tak naprawdę mówimy wtedy o pieniądzach, bo projektant zakłada coś innego, 
wykonawca chce zaoszczędzić i tutaj ten proces się wydłuża. Tutaj jeszcze tylko na jedną rzecz zwrócę 
uwagę, co zdecydowało na takiej, tak myślę, że poszliśmy w stronę PFU. Tutaj wymaga też wyburzenie 
budynku w zabudowie pierzejowej, co jest bardzo skomplikowaną operacją. I też, żeby zminimalizować 
ten czas, myślę, podjęto decyzję, że jednak PFU, a nie aktualizacja projektu, która by się przeciągała 
w czasie.

- Robert Kobus- Przewodniczący Komisji Kultury
Ale jest to zarazem, Pan na pewno przyzna, najdroższa forma.

- Robert Chychłowski- Naczelnik Wydziału Inwestycji
Panie Radny, nie powiem, że to jest najdroższe, bo decyduje o tym de facto rynek, a czas, jeżeli chodzi 
o inwestycje, też jest istotnym czynnikiem.

- Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza Wołomina
Szanowni Państwo, jeszcze w kontekście uzupełnienia, ten temat też omawialiśmy na komisji gospodarki. 
Tutaj  kluczową  kwestią  są  założenia  konkursu  programu  Polski  Ład.  Tam w grę  wchodzi  promesa 
inwestycyjna, czyli refinansowanie środków ze Skarbu Państwa, i tam mieliśmy limit czasowy. Niestety 
pierwszy nieudany przetarg, tak jak Państwu wspominałem wielokrotnie na komisjach, firma właściwie 
była wygraną firmą i złożyła wniosek do KIO. Procedura trwa miesiącami i to nam niestety zjadło bardzo 
dużo czasu  na  rozstrzygnięcie  przetargu i  teraz  jesteśmy na  takim etapie,  że  po  tamtym nieudanym 
rozstrzygnięciu uzyskaliśmy zgodę Prezesa Rady Ministrów na przedłużenie tej promesy. Ale ona ma też 
czas  określony,  o  czym  mówiłem  w  poniedziałek.  Więc  jeżeli  my  teraz  nie  rozstrzygniemy  tego 
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przetargu, to de facto będzie najdroższa opcja, możemy wtedy pójść w projektowanie, ale tracimy te 10,5 
miliona złotych, bo już drugi raz nam Prezes Rady Ministrów za pośrednictwem Banku Gospodarstwa 
Krajowego nie przedłuży tej promesy inwestycyjnej.
 
- Robert Kobus- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
A do kiedy mamy ten czas?

- Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza Wołomina
Zostało nam około 4 – 5 tygodni, też o tym mówiłem w poniedziałek. Musimy już po prostu rozstrzygnąć 
ten przetarg, albo podjąć decyzję, że nie rozstrzygamy i nie realizujemy tej inwestycji.

- Robert Kobus- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Jeszcze mam odnośnie pytanie działu 921 jeżeli chodzi o przesunięcia w budżecie. 40 tysięcy złotych na 
organizację dożynek gminnych przez Samorządową Instytucję Kultury, Park Kulturowy Ossów, Wrota 
Bitwy Warszawskiej 1920. Dwa krótkie pytania. Po pierwsze, czy nie uważacie Państwo, że jest to zbyt 
późno,  ponieważ  tak  naprawdę  to  większość  gmin  już  jest  dawno  po  dożynkach?  A  my  dopiero 
zabieramy się za przygotowanie? To pierwsze pytanie. Drugie pytanie, czy uważacie, że Ossów Wrota 
Bitwy Warszawskiej  to jest  jednostka właściwa do organizacji  tego typu uroczystości? A po trzecie,  
to tak na przyszłość myślę, że chyba warto się zastanowić nad tym, czy w ogóle organizacja dożynek 
w Gminie Wołomin ma jakikolwiek sens, ponieważ nie wydaje mi się, że byśmy mieli jeszcze na terenie  
gminy  jakiekolwiek  aktywnie  działające  gospodarstwa  rolne.  Już  nie  mówiąc  o  takich,  które 
zajmowałyby się chociażby hodowlą czy uprawą naprawdę dużą skalę.

- Andrzej Żelezik- radny
Mój wniosek formalny to jest taki, żeby w tym momencie już wyznaczyć kto jeszcze będzie głos zabierał
i zakończyć tą rozmowę. Zachęcam i siebie, i wszystkich innych do brania udziału w tej najważniejszej 
komisji, w jej obradach, komisji gospodarki. Większość tych pytań, które tu są zadawane, była dokładnie 
omówiona na komisji, która rzeczywiście jest wiodącą komisją. Jest tutaj przewodniczący, wszyscy, tak 
jak  widzę,  i  pan  burmistrz,  i  pan  naczelnik,  którzy  na  tej  komisji  byli  aktywni  i  bardzo  chętnie 
odpowiadali na pytania i dzisiaj to samo, z powrotem. Wiem, że nie wszyscy możemy być na tej komisji,  
może ja akurat jestem już emerytem i mogę być, nie mniej trzeba starać się, żeby na tą komisję dotrzeć, 
szczególnie w okresie tuż przed sesją, bo inaczej to będziemy siedzieli i słuchali drugi raz, bo te sprawy 
były wywodzone na komisji i też dosyć dokładnie i też to trwało.

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
W związku z tym, że jeszcze trzy osoby zgłosiły się do głosu jeszcze. Jest to pan radny Piotr Sikorski, 
radny Karol Cudny, radna Monika Dubow. Ja wnosiłabym, żeby pan radny Andrzej Żelezik wycofał 
wniosek formalny, a ja podejmę decyzję, że na pani Monice Dubow zakończymy dyskusję, ponieważ 
to już jest ostatnia osoba, która się zgłosiła, do głosu.

Radny wycofał wniosek formalny. 

- Piotr Sikorski- Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa
Panie Andrzeju, oczywiście ja popieram to, co Pan powiedział, natomiast jednym zdaniem odniosę się 
do  dyskusji,  która  była  na  początku.  Ja  rozumiem to,  co  powiedziała  Agnieszka  i  też  to  popieram, 
natomiast zauważyłem, że w momencie, kiedy wypowiadał się pan radny Mikulski, to wszyscy, może nie 
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wszyscy, ale niektórzy radni cieszyli się, fajnie, fajnie, rozpoczął fajną dyskusję. Natomiast w momencie, 
kiedy skontrował Karol  Cudny, nie broniąc się,  na zasadzie,  że winny się tłumaczy, tylko po prostu 
uważam, że udzielił konkretnej wypowiedzi, to już były głosy, że niestety, ale po co te docinki, po co ta  
dyskusja i tak dalej. To tak a propos. Natomiast ja mam zupełnie inny odbiór od mieszkańców a propos  
tak  zwanych  imprezek.  Czy  to  w  Ossowie,  czy  to  wcześniej  w  Majdanie,  powiem  nawet  więcej, 
w Majdanie usłyszałem takie głosy, że nareszcie mamy radną, która zjednoczyła sołectwa, zorganizowała 
imprezę  i  tak  dalej,  i  tak  dalej.  Więc  nie  odnosiłbym się  tak  krytycznie.  Natomiast  przechodząc  do 
pytania, mam dwa pytania. Jedno dotyczy remontu tej nawierzchni na tyłach OSIR-u. Kiedy to będzie 
wykonane? I od razu drugie pytanie. Panie Burmistrzu, tutaj padło od pani skarbnik informacja odnośnie 
monitoringu na Uroczysku, że zostały zdobyte pieniądze, zewnętrzne. Chciałbym zapytać, bo Komisja 
Bezpieczeństwa opiniowała, taką propozycję monitoringu na skwerze w parku przy Pomniku Obrońców 
Ojczyzny. Na jakim to jest etapie? Czy też możemy już ogłosić sukces, czy nie, czy wcale nie ogłosimy? 

- Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza Wołomina
Pozyskaliśmy dofinansowanie  z  urzędu marszałkowskiego na monitoring na ogródkach działkowych. 
To przeniesienie dotyczy wkładu własnego, który zgodnie z umową z urzędem marszałkowskim, jest 
potrzebny.  To  jest  umowa trójstronna,  która  zakłada  wkład  gminy,  wkład  urzędu  marszałkowskiego 
i  wkład własny ogródków działkowych.  Robimy to  sukcesywnie  już  od kilku lat  i  cieszymy się,  że  
możemy  współpracować  z  zarządem  ogródków  działkowych  i  aktywnie  wspierać  rozwój  ich 
bezpieczeństwa. Jeżeli chodzi o program Razem Bezpiecznej, mam dobrą informację, ale ona nie jest 
jeszcze sformalizowana. Dlatego w duchu się cieszymy, ale jak już tylko dostaniemy pewną informację 
o pozyskanych środkach, niezwłocznie Państwu przekażemy. Jesteśmy na bardzo dobrej drodze. I wydaje 
mi się, że w końcu, pierwszy raz od kilku lat, w ramach tego funduszu pozyskamy środki na monitoring 
na Skwerze Obrońców Ojczyzny. Od razu też oczywiście chciałbym Państwu podziękować za szybką 
reakcję, również służbom bezpieczeństwa, policji za szybką opinię, ponieważ nabór był bardzo krótki. 
Udało nam się stworzyć razem ze Strażą Miejską, której też dziękuję, bardzo fajny wniosek i Drodzy 
Państwo, wszystko na to wskazuje, że dostaniemy to dofinansowanie. Tylko nie mam jeszcze oficjalnej 
informacji, dlatego cieszymy się, ale jeszcze szampany się chłodzą w lodówkach.

- Piotr Sikorski- Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa
Dobrze, a odnośnie tego remontu nawierzchni na OSIR-ze, kiedy zamierzamy to wykonać?

- Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza Wołomina
Bez zbędnej włoki.

- Robert Chychłowski- Naczelnik Wydziału Inwestycji
Ponieważ był to przetarg, nie mogliśmy oczywiście podpisać umowy z wykonawcą, czekamy na decyzję 
Wysokiej  Rady.  Po  tej  decyzji  podpisujemy  umowę,  jeżeli  będzie  taka  przychylność  Państwa, 
podpisujemy umowę z wykonawcą. W tej chwili mówię z pamięci, ale doprecyzuję to informacją do Pana 
bezpośrednio po weryfikacji. Wydaje mi się, że to jest około 7 tygodni, ale mówię dokładnie, nie chcę  
mówić, że to jest dokładnie, dlatego sprawdzę i dostanie Pan dokładną informację co do daty. 

- Karol Cudny- Przewodniczący Komisji Edukacji
Chciałbym zwrócić uwagę na inwestycje, które były tutaj poruszane, a mianowicie chodzi o inwestycje 
czy w zasadzie remont dachu w Siódemce. Po pierwsze pani dyrektor i  uczniowie bardzo się z tego 
ucieszą,  bo im,  po prostu,  kapie  na głowę,  parkiet  niszczeje.  Tak po prostu być nie  może.  Polecam 
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uwadze Szanownej Rady tematy związane z modernizacją i inwestycjami w szkołach. Ponieważ poprawa 
tej infrastruktury każdego dnia poprawia funkcjonowanie setek dzieci. Po prostu to są rzeczy, których nie 
jesteśmy w stanie osiągnąć budując większość dróg, które budujemy, zwłaszcza tych na obrzeżach. Więc 
są to rzeczy absolutnie fundamentalne dla codziennego funkcjonowania, naprawdę setek osób i bardzo się 
cieszę, mam nadzieję, że wreszcie ten problem zostanie skutecznie rozwiązany i pozostaję w kontakcie 
z panem naczelnikiem, żeby to się jak najszybciej  i  jak najsprawniej wydarzyło. Natomiast zwracam 
uwagę także na drugą rzecz,  to znaczy przeniesienie  środków w planie wydatków, przeznaczenie na 
zakup komputerów i system Windows 11 dla pracowników Ośrodka Sportu i Rekreacji. Windows 10 
kończy wsparcie w październiku. Pisałem na początku roku na ten temat w interpelacji zwracając na to 
uwagę.  Natomiast  chciałbym  zwrócić  się  z  pewnym  apelem.  Znaczy  wydaje  się,  że  zakup  sprzętu 
komputerowego należy w gminie scentralizować. Po prostu powinny być wspólne zakupy realizowane 
dla oświaty, dla podległych jednostek organizacyjnych. To daje bardzo duże oszczędności. Przykłady 
z Warszawy, gdzie się między innymi ten temat koordynuje, do zaoszczędzenia w skali przetargu jest ze  
30%. Znaczy, jeżeli komputer nowy kosztuje 3 800 netto, taki naprawdę bardzo przyzwoity, który wiele 
lat posłuży, to w przetargu ceny uzyskiwane są na poziomie 2 500, 2 700. I to są bardzo realne pieniądze,  
i tu jest taki mój gorący apel, żeby zcentralizować, czy na poziomie urzędu gminy, czy na poziomie 
jakiejś jednostki, która by mogłaby to organizować, to jest jakby rozwiązanie organizacyjne, natomiast  
jest po prostu niezbędne. Za dużo pieniędzy leży na stole i gorąco apeluję do tego, żeby ten wysiłek 
związany z organizacją przetargu podjąć i po prostu zacząć to realizować w ten sposób. Tak jak mówię,  
chodzi o zaoszczędzenie 30%, i to jest kierunek, w którym gmina absolutnie powinna pójść. Zwłaszcza,  
że moje doświadczenia z pracy zawodowej wskazują na to,  że zakupy jednolitego sprzętu potem się 
przekładają na niższe koszty eksploatacji. No bo nie trzeba wielu rodzajów sprzętu obsługiwać i tak dalej, 
i  tak  dalej.  Więc bardzo proszę o  to,  żeby rozważyć w jaki  sposób organizacyjny to  przeprowadzić 
z korzyścią dla gminy i mieszkańców. 

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Czy oczekuje Pan Radny, że się ktoś odniesie do tego postulatu?

- Karol Cudny- Przewodniczący Komisji Edukacji
Wydaje  mi  się,  że  nie.  Napiszę  w  tej  sprawie  interpelację  z  takim  wnioskiem,  żeby  takie  zapisy 
wprowadzić.  Natomiast  wydaje  mi  się  to  na  tyle  ważne,  że  przesuwamy te  pieniądze.  To  jest  taki 
przyczynek do tego, żeby o tym głośno powiedzieć. No bo zostanie głośno powiedziane to gdzieś lepiej 
zapada w pamięci niż, czasem niż pisma. 

- Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza
Szanowni  Państwo,  dostałem  informację,  w  poniedziałek  wróciłem  z  urlopu,  stąd  może  nie  mamy 
wszystkich informacji  najbardziej  aktualnych, ale zdążyłem się tutaj  szybko popytać pana naczelnika 
i  odnośnie  programu  Razem  Bezpieczniej,  Panie  Radny,  dostaliśmy  już  oficjalną  informację 
z  Ministerstwa  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji,  że  nasz  wniosek  został  skierowany 
do dofinansowania. Czekamy na wyznaczenie terminu podpisania tej umowy. Wartość całkowita to jest 
127  tysięcy  złotych,  z  czego  dofinansowanie  wyniesie  103  tysiące  złotych.  We  wrześniu  pewnie 
skierujemy do Państwa wniosek o zabezpieczenie tego wkładu własnego. Czas na realizację jest do końca 
roku, więc musimy troszeczkę się spiąć, ale na pewno damy radę.  

- Monika Dubow- Przewodnicząca Komisji Edukacji
Ja  wrócę  do  inwestycji  polegającej  na  budowie  nowej  siedziby  OPS-u.  Pierwotna  kwota  to  była 
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12 200  000,00  w tej  chwili  to  wzrasta  o  6  milionów,  czyli  o  50%.  Ceny  materiałów budowlanych 
faktycznie w tym okresie COVID-owym bardzo poszły w górę, ale gdzieś tam mniej więcej rok 2021 to 
one tak wypłaszczyły. Ja mam tylko takie pytanie,  bo dotacja z Polskiego Ładu to jest  10 milionów 
z kawałkiem, więc musimy dołożyć 8 milionów. W jaki sposób będziemy pozyskiwać dofinansowanie? 
Czy to będzie kredyt? A jeżeli nie pozyskamy, to co wtedy? 

- Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza
Walczymy  o  to,  żeby  pozyskać  dofinansowanie  w  formie  dotacji,  nie  kredytu,  jak  wspomniałem 
z Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej. Czekamy na ogłoszenie wniosków. Jeżeli nie pozyskamy 
środków zewnętrznych, to musimy zapewnić te środki z budżetu Gminy Wołomin.

- Monika Dubow- Przewodnicząca Komisji Edukacji
Czyli będziemy musieli pozyskać z budżetu Gminy Wołomin 8 milionów. Tak, dobrze mówię?

- Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza
- Tak. 

- Monika Dubow- Przewodnicząca Komisji Edukacji
Czyli to będzie powiedzmy 1/3 budżetu inwestycyjnego tego roku.

- Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza
1/3, ale zadanie jest wieloletnie.

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
W związku z powyższym zamykam dyskusję. Chciałam tylko Państwu powiedzieć, że w międzyczasie 
zgłosił się do mnie radny Adrian Budek z postulatem. Przeczytam Państwu, czego dotyczy to stanowisko. 
Chodzi  o  to,  że  wśród  zagadnień,  które  występują  w  uchwale  budżetowej  Gminy  Wołomin  jest 
zagadnienie Organizacja Dożynek Gminnych, dotacja celowa 40 tysięcy złotych. I tutaj jest postulat, aby 
to  przedsięwzięcie  było  również  wsparte  powołaniem komitetu  organizacyjnego,  w  składzie  którego 
mieliby  wejść  przedstawiciele  Samorządowej  Instytucji  Kultury,  Park  Kultury  Ossów,  Wrota  Bitwy 
Warszawskiej 1920 roku i przedstawiciele Rady Miejskiej w Wołominie. I jest tutaj również postulat, aby 
ten  komitet  zatwierdzał  w  przyszłości  szczegółowy  kosztorys  z  wydarzenia,  programu,  scenariusza 
wydarzenia, listy oficjalnej gości, mówców, wszystkie materiały promocyjne, banery, ogłoszenia, treści 
publikowane w mediach społecznościowych, aby również przechodziły przez akceptację tego komitetu 
Myślę, że to nie jest żadna przeszkoda, żeby taka forma była przyjęta, jeżeli oczywiście pani burmistrz 
wyrazi zgodę. Ja zobowiązałam się, że taki wniosek wystosuję do pani burmistrz. Optuję również za tym, 
żebyśmy dzisiaj  na  koniec  posiedzenia  naszej  sesji,  jak będziemy wyłaniać  spośród siebie  członków 
do zasilenia innego zespołu, żebyśmy również spośród siebie wybrali tych reprezentantów, tak żebym ja,  
składając taki wniosek do pani burmistrz, również już mogła powołać się na te osoby, które wykazują  
chęć w przyszłości zasilenia swoją osobą i pracą takiego komitetu.

- Maciej Łoś- Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu
Mnie się podoba ta propozycja radnego Adriana Budka i chciałem do tego jeszcze dodać, że w ogóle 
wszystkiego typu duże wydarzenia miejskie, które się odbywają na terenie naszej gminy albo mają się  
odbywać, warto żeby też miały coś w rodzaju takiego komitetu organizacyjnego, gdzie po prostu inne 
osoby  związane  jakby  z  tym  wydarzeniem,  czy  to  właśnie  lokalnie,  czy  też  radni  niektórzy,  żeby 
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po  prostu  mieli  możliwość  zabrania  głosu  w  dyskusji  i  własnego  udziału  w  takim  komitecie 
organizacyjnym. 

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Ja myślę, że to jest bardzo trudne, odniosę się do tego, co powiedziałeś. Myślę, że jako radni jesteśmy na 
tyle odpowiedzialni, że jeżeli mamy ochotę bywać w różnych przedsięwzięciach organizacyjnych przed 
organizowaniem imprez i włączać się nie tylko merytorycznie, ale i technicznie, to mamy taką możliwość 
i w każdej chwili możemy zgłosić się do wszystkich instytucji, które takie przedsięwzięcia w gminie 
organizują,  ponieważ  nikt  nie  widzi  takich  przeszkód,  żeby  tak  się  działo.  Więc  to  warto,  żebyśmy 
rzeczywiście się może bardziej jeszcze angażowali, jeżeli mamy taką ochotę, ale myślę, że też nie pod 
płaszczem jakichś trybów organizacyjnych, tylko, ponieważ też nie wchodzimy w kompetencje osób, 
które są powołane do organizacji różnych przedsięwzięć. Przede wszystkim dysponujemy i rozpatrujemy 
kwestie finansowe z przesuwaniem środków, przyznawaniem tych środków i myślę, że na tym się przede 
wszystkim skupmy, a takim organem doradczym jak najbardziej możemy być jako radni i tak się to działo 
dotychczas,  że te  osoby,  które miały ochotę się włączać i  aktywnie uczestniczyć,  to to robiły.  Więc 
podtrzymuję również to, co powiedziałam, czyli pod koniec sesji wyznaczymy sobie spośród siebie tych 
przedstawicieli  i  te osoby zawrę we wniosku skierowanym do pani burmistrz. A w tej chwili  bardzo 
proszę o przygotowanie głosowania.
 
Głosowano w sprawie:
zmiany WPF gminy Wołomin na lata 2025-2042 wraz z autopoprawkami. 
Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 2, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (16)
Aneta Adamus, Edyta Babicka, Adrian Budek, Karol Cudny, Andrzej Fuśnik, Marek Górski, Marta 
Hoppe, Małgorzata Kielak, Iwona Kostrzewa, Agnieszka Koza, Maciej Łoś, Wojciech Plichta, Bogdan 
Sawicki, Piotr Sikorski, Kazimierz Tarapata, Andrzej Żelezik
PRZECIW (2)
Robert Kobus, Jerzy Mikulski
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Monika Dubow
BRAK GŁOSU (1)
Antoni Roszkowski
NIEOBECNI (1)
Beata Gomse

Głosowano w sprawie:
zmian uchwały budżetowej gminy Wołomin na rok 2025 wraz z autopoprawkami. 
Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (16)
Aneta Adamus, Edyta Babicka, Adrian Budek, Karol Cudny, Andrzej Fuśnik, Marek Górski, Marta 
Hoppe, Małgorzata Kielak, Iwona Kostrzewa, Agnieszka Koza, Maciej Łoś, Wojciech Plichta, Bogdan 
Sawicki, Piotr Sikorski, Kazimierz Tarapata, Andrzej Żelezik
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PRZECIW (1)
Robert Kobus
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Monika Dubow, Jerzy Mikulski
BRAK GŁOSU (1)
Antoni Roszkowski
NIEOBECNI (1)
Beata Gomse

3) wyrażenia woli zawarcia umowy;
- Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza 
Szanowni Państwo, chciałbym prosić o wprowadzenie do uchwały Naczelnika Wydziału Inwestycji pana 
Roberta Chychłowskiego. Mamy kolejną, uchwałę. My oczywiście szeroko to omawialiśmy na komisji 
gospodarki  i  też  oczywiście  służymy  Państwu  informacją.  Również  nastąpiło  pewne  uzgodnienie 
z komisją gospodarki, z radnymi. Zdeklarowaliśmy się, że przedstawimy Państwu w formie graficznej 
efekt naszych rozmów, tak żebyście Państwo byli w pełni świadomi, jakie rozwiązania zostały przyjęte 
i zaakceptowane w kontekście tego obszaru funkcjonalnego. Mówimy tutaj o terenie osiedla między ulicą 
Kościelną a ulicą Lipińską i oczywiście po rozmowach przedstawimy Państwu taką mapę, taki projekt.

- Robert Chychłowski- Naczelnik Wydziału Inwestycji
Ta uchwała jest uchwałą pozwalającą pani burmistrz na podjęcie rozmów z deweloperami, w sposób 
sformalizowany.  Dlatego  wnosimy  o  podjęcie  tej  uchwały.  Uzasadnienie,  tutaj  pan  burmistrz  też 
przedstawił, dlaczego jest dla nas konieczna. Chcielibyśmy być po prostu w jakiś sposób umocowani 
prawnie w rozmowach z deweloperami.

- Karol Cudny- Przewodniczący Komisji Edukacji
Szanowni Państwo, to jest jakby przykład bardzo dobrej praktyki, to znaczy udział, czy jakby rozmowa,  
żeby inwestycja deweloperska uwzględniała, po pierwsze, kontekst organizacyjny, kontekst jakby tego 
miejsca,  nie  była  skupiona,  na  maksymalizacji  zysku  dewelopera,  do  czego  jako  przedsiębiorca 
oczywiście ma prawo, natomiast, gmina tutaj bardzo dobrze się wywiązuje ze swojego zadania dbania 
o  mieszkańców.  I  robiąc,  czy  działając  w  taką  stronę,  żeby,  ta  inwestycja  deweloperska  przyniosła 
korzyść  nie  tylko  deweloperowi,  co  jest,  jak  mówiłem,  oczywiste,  ale  także  wkomponowała  się 
w istniejące jakieś tam stosunki komunikacyjne i społeczne na tym terenie. Więc z przyjemnością będę 
głosował za.

- Monika Dubow- Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska
Chciałam  zapytać,  w  którym  miejscu  będzie  ta  zabudowa  wielorodzinna  i  na  ilu  mieszkańców 
jest przewidziana?

- Robert Chychłowski- Naczelnik Wydziału Inwestycji
Pani  Radna,  dokładne plany,  wyliczenia  przedstawię  Pani,  bo aż  tak dokładnie  nie  mam informacji, 
ale przekażę Pani drogą mailową, pisemną, ile to jest mieszkańców. Mogę tylko powiedzieć, że tam są 
przewidziane miejsca podziemne na parkingi. Jednym z sukcesów tych rozmów wstępnych, jest to, że nie 
zgodziliśmy się na rozbiórkę pasażu od ulicy Lipińskiej i wpuszczenie tam ruchu samochodów. To było 
od razu pierwsze zaporowe, a na dalsze rozmowy powiedzieliśmy, że musimy mieć mandat od Państwa, 
żeby dalej rozmawiać z deweloperami. Bo tam jest dwóch deweloperów.
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- Monika Dubow- Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska
Czy to jest ta okolica szkoły numer 7, tutaj między blokami a szkołą numer 7 ten pas?

- Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza
Mówimy tutaj o dwóch działkach. Pierwsza jest za przedszkolem Bajka, a druga to jest bezpośrednio 
przylegająca  do  Pasażu  Generała  Malickiego,  który  przylega  do  ulicy  Lipińskiej.  Między  szkołą 
a pasażem.

- Robert Kobus- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Czy na terenie gminy, gdziekolwiek w tej chwili, ktoś z deweloperów wykonuje na swój koszt jakąś ulicę 
lub drogę dojazdową i będzie chciał potem to oddać gminie? Czy coś Państwu na ten temat wiadomo?

- Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza
W chwili obecnej, z tego co mi wiadomo, nie.

- Robert Kobus- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Wiemy, że coś takiego jest realizowane na Sławku pomiędzy Letnią a Diamentową i na pewno nie buduje  
tego gmina, jest tam budowana ulica. Jest ona budowana prawdopodobnie przez dewelopera, który tam 
posiada swoje budynki.

- Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza
Dziękuję za informację, jak najbardziej to sprawdzimy z panem naczelnikiem.

- Wojciech Plichta- Przewodniczący Komisji Statutowej
Tak ad vocem, do działki pomiędzy pasażem a szkołą numer 7, bliżej ulicy Lipińskiej. Ten pasaż tak 
formalnie jest drogą wewnętrzną, chodnikiem, drogą? Jak to wygląda formalnie?

- Robert Chychłowski- Naczelnik Wydziału Inwestycji
Formalnie  jest  tam w miejscowym planie  zaplanowana droga,  ale  póki  nie  ma tej  uchwalonej  drogi 
publicznej,  tam nie ma tej drogi.  Jest  tylko w planach, a plany mają to do siebie,  że nie zawsze się 
finalizują. Więc w tej chwili posługujemy się sformułowaniem: pasaż.

Głosowano w sprawie:
wyrażenia woli zawarcia umowy. 
Wyniki głosowania
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (16)
Aneta Adamus, Edyta Babicka, Adrian Budek, Karol Cudny, Monika Dubow, Andrzej Fuśnik, Marek 
Górski, Marta Hoppe, Małgorzata Kielak, Iwona Kostrzewa, Agnieszka Koza, Jerzy Mikulski, Bogdan 
Sawicki, Piotr Sikorski, Kazimierz Tarapata, Andrzej Żelezik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Robert Kobus, Maciej Łoś, Wojciech Plichta, Antoni Roszkowski
NIEOBECNI (1)
Beata Gomse
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4) wyrażenia woli podjęcia współpracy z PKP Polskimi Liniami Kolejowymi S.A. w celu realizacji 
zadania inwestycyjnego polegającego na budowie przejścia podziemnego w Wołominie;
- Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza
Zgodnie z opisem na komisji gospodarki chcielibyśmy uzyskać taką formalną zgodę na rozpoczęcie już 
uszczegółowionych rozmów z PKP PLK. Te rozmowy oczywiście toczą się, ale w grę tutaj wchodzi też 
kwestia  finansowa.  Więc  zgodnie  z  przepisami  prawa  potrzebujemy  mieć  taką  uchwałę  intencyjną 
w sprawie wyrażenie zgody na to, żebyśmy już doszczegóławiali te ustalenia. Przesłaliśmy do PKP PLK 
naszą wersję porozumienia. Jesteśmy otwarci na współpracę. Proponujemy też, w pewnym ograniczonym 
zakresie, udział finansowy w projektowaniu, może w realizacji tej inwestycji. Po to, żeby zachęcić zarząd 
linii  kolejowych,  żeby jak najszybciej  przystąpili  do tych prac,  żeby mieszkańcy zarówno od strony 
Skweru Obrońców Ojczyzny, jak i osiedla Kobyłkowska mogli korzystać z tego przejścia. Zgodnie z tym 
co padło na komisji gospodarki i o czym powiedział pan Andrzej Żelezik i inni radni, jak najbardziej 
kwestia  bezpieczeństwa,  ale  również  o  zapewnienie  dobrej  komunikacji.  Chodzi  o  to,  żeby ta  część 
Wołomina odżyła, ponieważ brak tego tunelu powoduje, że faktycznie tam już zamiera handel i życie 
społeczne. Więc bardzo mocno nam na tym zależy. Potrzebujemy takiej intencji, zgody z Państwa strony, 
żebyśmy mogli dalej prowadzić te rozmowy, już je uszczegóławiać i bardzo mocno naciskać na zarząd 
PKP,  aby  przychylił  się  do  naszego  wniosku,  naszych  próśb  i  jak  najszybciej  rozpoczął  tą  bardzo 
potrzebną inwestycję.

- Jerzy Mikulski- Przewodniczący Komisji Gospodarki i Finansów
Ja  chciałem  zapytać,  bo  ten  projekt  uchwały  nie  był  przedmiotem  debaty  komisji  gospodarki.  Pan 
burmistrz przed chwilą wspominał tutaj o projekcie porozumienia. Czy taki projekt porozumienia mógłby 
być przedłożony nam, a w tej chwili, gdyby pan burmistrz przynajmniej kilka słów mógł przybliżyć nam, 
z jakimi wystąpieniami Państwo wystąpili  i  z jakimś skutkiem finansowym jest  to realizowane? Jaki 
horyzont  czasowy  realizacji  tego  przedsięwzięcia  byśmy  widzieli?  Rozumiejąc  tutaj  jakby  potrzebę 
zwiększania liczby przejść bezkolizyjnych pod torami na terenie miasta Wołomin, czy jeszcze myślimy 
czy planujemy, bo to rozumiem jest zlokalizowane przy ulicy Piłsudskiego, jak Państwo widzicie obsługę 
tego przejścia? Patrząc na to, że w zasadzie przyjęliśmy uchwałę dotyczącą planu miejscowego dla części 
ulicy,  tzw.  Warszawskiej  czy  Żelaznej,  przedłużenie  ulicy  Żelaznej.  Jak  to  Państwo  zaplanowali 
w rozwiązaniach technicznych? 

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Ja  tylko  powiem,  że  temat  ten  był  omawiany  bardzo  szeroko  na  Komisji  Bezpieczeństwa, 
ale  rzeczywiście  skład  tej  komisji,  względem całego  składu  Rady  jest  bardzo  okrojony,  w  związku 
z powyższym bardzo bym poprosiła, żeby pan burmistrz nam opowiedział, a też na przyszłość Państwa 
bardzo uczulam, że te tematy, które są dla Państwa ważne, a mamy taką wiedzę, możemy taką wiedzę też 
zawsze zasięgnąć z Biura Rady, które uchwały będą opiniowane na jakiej komisji przed sesją. To też jest 
dla Państwa jakiś drogowskaz, żeby brać udział w takich komisjach, roboczo. Będziecie mogli Państwo 
szerzej zapoznać się z daną tematyką, nawet jeżeli nie jesteście członkiem danej komisji.

- Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza
Dużo szczegółów nie mogę teraz przekazać, ponieważ rozpoczynamy proces formalizacji. Oczywiście 
porozumienie jak najbardziej Państwu przekażemy, zapoznamy Państwa z tym porozumieniem. Tylko 
bardzo mi  zależy na  tym,  żeby do tego też  przede  wszystkim odniosły  się  Polskie  Linie  Kolejowe,  
tak żeby Państwo otrzymali dane i ustalenia uzgodnione z dwiema stronami tak, żeby później nie okazało 
się,  że będziemy musieli  robić kolejne aktualizacje.  Tutaj  w grę wchodziły trzy tematy,  czyli  udział  
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w projektowaniu tego rozwiązania. My oczywiście chcemy przekazać jak najwięcej informacji i danych 
tak, żeby to było spójne z obszarem funkcjonalnym w tej okolicy. Na pewno chcemy zapewnić, żeby było 
dogodne zejście dla pieszych, dla rowerzystów, ma być też wejście na peron i musimy zadbać o to, żeby 
okolice styku, obszaru tunelu z chodnikami, z ciągami komunikacyjnymi, po obu stronach torów było 
zapewnione i bezpieczne dla mieszkańców. I tym oczywiście zajmie się gmina. Jeżeli chodzi o horyzont 
czasowy,  bardzo  nam  zależy,  żeby  w  tej  kadencji,  czyli  do  roku  2029,  ta  inwestycja  już  została 
zrealizowana.  Wstępnie Polskie Linie  Kolejowe wyceniają  to na kwotę 13-15 milionów złotych całą 
realizację.  Na  razie  ta  inwestycja  jest  na  tzw.  liście  rezerwowej  i  teraz  bardzo  mocno  nam zależy, 
żeby z tej listy rezerwowej ona weszła już do pełnej realizacji przez PKP PLK. Teraz jesteśmy na etapie 
takim początkowym, więc nie jest jeszcze na etapie projektowania. Będziemy razem oczywiście z PKP 
to projektować i też oczywiście Państwa zapoznamy z efektami tych prac. Bardzo nam zależy, żeby tutaj 
ta inwestycja stała się priorytetowa i żeby Polskie Linie Kolejowe przystąpiły do prac projektowych bez 
zbędnej zwłoki.

- Jerzy Mikulski (Ad Vocem)- Przewodniczący Komisji Gospodarki i Finansów
Panie Burmistrzu, gdyby Pan był uprzejmy, powiedzmy w założeniach takich, no jeżeli my zrobiliśmy 
projekt porozumienia i sprecyzowaliśmy zakres tam prac, to mi chodzi przede wszystkim o ten system 
łączności i przejścia tutaj na stronę naszą miasta z ulicy Piłsudskiego i połączenie z peronem. Jak to jest 
przewidziane? Bo co do kwoty, już Pan tutaj powiedział, że to jest kwota 12 do 15 milionów złotych.

- Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza
Tak  to  jest  ta  kwota.  Jeżeli  chodzi  o  rozwiązania  funkcjonalne,  tym  zajmą  się  projektanci  PKP. 
Oczywiście będziemy brali udział w procesie konsultacyjnym tego projektu. Z naszej strony, na razie nie 
ma żadnych załączników graficznych.  Nam zależy  na  tym,  żeby ta  inwestycja  została  zdjęta  z  listy 
rezerwowej i weszła do realizacji. Czyli jesteśmy na bardzo wczesnym etapie. Oczywiście projektanci 
PKP  będą  brali  pod  uwagę  to,  o  czym  wspomniał  pan  radny,  czyli  plany  zagospodarowania 
przestrzennego,  nasze rozwiązania,  nasze sugestie,  nasze wytyczne między innymi zespołu do spraw 
estetyki. Tylko to jeszcze nie jest ten etap. Nam na razie zależy na tym, żeby zapadła decyzja strategiczna 
na zarządzie spółki PKP PLK o zainicjowaniu rozpoczęcia tej inwestycji. To jest teraz dla nas kluczowy 
moment. Stąd właśnie potrzebujemy też Państwa błogosławieństwa, pewnej zgody, żebyśmy wspólnymi 
siłami przekonali spółkę Skarbu Państwa do rozpoczęcia realizacji tej inwestycji i zaczniemy oczywiście 
od projektowania.

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Ja tylko, nim jeszcze oddam Panu głos, powiem Państwu, bo tak chciałabym, żebyście Państwo też o tym
wiedzieli. Miałam taką przyjemność, że w zeszłej kadencji uczestniczyłam w dwóch takich spotkaniach, 
tak zwanej wizji lokalnej z innymi radnymi z zeszłej kadencji, gdzie na miejscu byli przedstawiciele PKP, 
którzy mogli sami przekonać się na własne oczy, jak bardzo to dodatkowe wejście, czy ta infrastruktura 
jest nam niezbędna, czego przykładem były też osoby, które w nielegalnych miejscach przekraczały te 
ekrany dźwiękowe, żeby dostać się chociażby na peron. Czyli stwarzały zagrożenie dla siebie i na tyle to 
poruszyło osoby, które z PKP brały udział w tym spotkaniu, że wykazały ogromną aprobatę na te nasze 
postulaty, które wtedy ustnie były składane. Wiem, że w takich spotkaniach dodatkowych również brała 
udział pani burmistrz. Więc myślę, że to o to chodziło panu Mikulskiemu, żeby doprecyzować, w których 
miejscach ewentualnie by to było, tak, i na jakim etapie technicznym, te rozmowy się odbywają, ale też 
nadmieniam,  że  to  wszystko będzie  mogło  być  w dalszym procedowaniu,  jeżeli  będziemy wiedzieli 
rzeczywiście  skąd  będą  pozyskiwane  środki  i  kto  będzie  odpowiedzialny  za  płatności.  Więc  to  jest 
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pewnie ten etap,  o którym wspomina pan burmistrz.  I  jakby Pan mógł tylko potwierdzić,  czy to,  bo 
chciałabym, żeby też tutaj wybrzmiało, co wtedy było na tych spotkaniach wstępnie zatwierdzone. Czyli 
o co my wnioskujemy jako, gmina, tak? Żeby to też gdzieś wybrzmiało, bo słuchają nas też mieszkańcy, 
którzy nie brali udziału w tych spotkaniach, a to są przede wszystkim beneficjenci tego, co w przyszłości 
będzie zrobione. Mam nadzieję, że będzie, więc jakby Pan mógł tutaj wyszczegółowić, w ogóle, o co my 
tak naprawdę tutaj zabiegamy? Oprócz tych pieniędzy, to co będziemy chcieli, żeby było sfinalizowane? 

- Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza
Trochę spoglądam na pana radnego Sikorskiego bo pewnie też będzie chciał o tym wspomnieć, bo bardzo 
mu zależy na tym tunelu. Chodzi o ciąg, o tunel pieszo rowerowy. Oczywiście to jest przedłużeniem ulicy 
Piłsudskiego. Jego zwieńczenie po drugiej stronie będzie za Skwerem Obrońców Ojczyzny. Na pewno 
chcemy zadbać  o  to,  żeby można było  bezpiecznie  dostać  się  na  peron z  tego tunelu  i  dzięki  temu 
zadbamy, jak wspomniała pani przewodnicząca, o bezpieczeństwo części mieszkańców, którzy po prostu 
chcą skorzystać z pewnego skrótu, narażają swoje życie i zdrowie, a tego byśmy chcieli uniknąć. PKP 
PLK  ma  to  na  uwadze,  faktycznie  odbywało  się  szereg  spotkań,  bardzo  mocno  lobbujemy  za  tą  
inwestycją.  Jest  ona  dla  nas  bardzo  ważna.  Na  Komisji  Bezpieczeństwa  padła  też  taka  idea 
o  zainteresowanie  tym  tematem  władz  powiatowych,  w  kontekście  ewentualnego  dofinansowania. 
Oczywiście to zostało odnotowane, to jest  bardzo ciekawy pomysł.  Tutaj  tylko warto odnotować,  że 
starostwo  również  pracuje  nad  tunelem  w  skali  znacznie  większym,  kosztowo  znacznie  większym. 
Bezpośrednio wpływu to może nie będzie miało na naszą inwestycję, ale na pewno będzie miało wpływ 
na ruch drogowy w centrum Wołomina,  więc oni  mają  jakby swoje  zadania  inwestycyjne.  Nie  daję 
gwarancji, czy zgodzą się na udział w finansowaniu tej inwestycji. Chociaż, naszym zdaniem, warto ich  
bardzo  zainteresować  tym tematem,  ponieważ  jest  szereg  instytucji  powiatowych,  które  znajdują  się 
w okolicach naszego projektowanego i oczekiwanego przejścia w ciągu ulicy Piłsudskiego. Na pewno by 
to poprawiło dostęp do instytucji powiatowych, więc mamy takie solidne przesłanki obiektywne, aby 
zainteresować  starostwo  tą  inwestycją.  No  cóż  będziemy  walczyć,  będziemy  starać  się  lobbować. 
Tu  oczywiście  też  chciałbym  podziękować  wszystkim  osobom,  zarówno  z  poziomu  urzędu 
marszałkowskiego,  jak i  panu posłowi Kandybie za wspieranie  tej  inicjatywy.  Na pewno jest  szereg 
inwestycji, które wymagają realizacji. Na pewno jest bardzo duża konkurencja, jeżeli chodzi o tego typu 
działania. Dlatego musimy po prostu tutaj połączyć siły i spójnie zapewnić, żeby w ciągu najbliższych 
kilku,  maksymalnie  kilkunastu  miesięcy,  ta  inwestycja  z  listy  rezerwowej  wpadła  już  do  pewnej 
realizacji. I tutaj, jeżeli Państwo oczywiście się zgodzicie, my też chcemy zaoferować z naszej strony 
pewien  poziom  dofinansowania,  wsparcia,  tak  aby  po  prostu  jeszcze  bardziej  uwiarygodnić 
i uprawdopodobnić realizację tej inwestycji.

- Jerzy Mikulski- Przewodniczący Komisji Gospodarki i Finansów
Dziękuję bardzo Panie Burmistrzu za tą obszerną informację i oczywiście chodzi przede wszystkim o ten 
aspekt  jakby  ogólnej  poprawy  układu  komunikacji  miasta  i  to  co  Pan  wspominał,  jakby  plany  czy 
działania podjęte przez starostwo w zakresie budowy ulic, tunelu na wysokości, z naszej strony ulicy 
Koziej i ronda, z tamtej strony, są na pewno ważne. A moje pytanie było jeszcze takie, czy my w analizie  
układu ruchu drogowego miasta przewidujemy czy podejmowaliśmy jakiekolwiek inne jeszcze miejsca 
do  potrzeby  zbudowania  tunelu  komunikacyjnego  w  mieście?  Mówię  o  tym,  dlaczego?  Dlatego, 
że patrząc na doświadczenia innych samorządów, patrz na przykład Zielonka, która w określonym czasie 
wystąpiła we właściwym cyklu i właściwym terminie i uzyskała zgodę na budowę drugiego tunelu, który 
znakomicie  udrożnił  tą  centralną  część  miasta,  czy  z  naszej  strony  takie,  prace  i  takie  plany  są  też 
prowadzone? I czy mamy jakieś tutaj ukierunkowania, czy umiejscowienie w tym zakresie?
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- Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza
Okres, o którym tutaj wspomina pan Jerzy, to już niestety nie jest obecna kadencja, ani w ogóle kadencja  
pani burmistrz Elżbiety Radwan. To były lata 2010 – 2014. Trudno mi się do tego odnieść, bo to już jest  
kawał historii. Ale warto podkreślić, że tutaj udało się zapewnić przejście wzdłuż ulicy Sikorskiego plus 
oczywiście mamy te dwa tunele i teraz walczymy jeszcze o tunel w ciągu ulicy Piłsudskiego. Pan starosta  
też bardzo mocno lobbuje za przejazdem, jak Pan wspomniał, w ciągu ulicy Koziej. Więc, tutaj wydaje 
mi  się,  że  tych  przejść  będzie  bardzo  dużo  i  oczywiście  one  będą  w  pełni  obsługiwać  potrzeby 
mieszkańców.  Mam nadzieję,  że  uda  nam się  zrealizować  do  2029  dodatkowe  przejście  przy  ulicy 
Piłsudskiego. Jeżeli chodzi o tunel, który jest realizowany, teraz chyba koncepcja jest opracowana przez 
starostwo, to będzie czasookres, zapewnienie znacznie dłuższy, ale też trzymam kciuki, żeby do roku 
2035 ten tunel powstał i wsparł komunikację zarówno Gminy Wołomin, jak i również Gminy Kobyłka.

- Jerzy Mikulski- Przewodniczący Komisji Gospodarki i Finansów
Ja mówię w kontekście naszego miasta, czyli Wołomina, a tutaj konkretnie chciałem zapytać o Duczki, 
o Lipinki - Duczki, i jakąś informację na temat stanu zaawansowania prac czy, powiedzmy, uzgodnień 
z koleją. 

- Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza
Odnosiłem się do centrum miasta, bo myślałem, że temat dotyczy ulicy Piłsudskiego i Pańskie pytanie 
również. Jeżeli chodzi o Duczki i Zagościniec, jesteśmy w stałym kontakcie z koleją. Na razie są ciągle  
analizowane trzy opcje tunelowe, które były tematem konsultacji społecznych. Akurat wtedy jeszcze, nie 
byłem patronem Wydziału Inwestycji. Jak tylko dostaniemy nowe aktualne informacje aktualne odnośnie 
optymalnego rozwiązania, oczywiście Państwa niezwłocznie poinformujemy. Na razie takiej informacji 
oficjalnej nie posiadamy. W tym roku wysłałem już kilka pism i cyklicznie wysyłamy te pisma co kilka 
tygodni do inwestora, do spółki PKP z prośbą o informację, o decyzję, tak żebyśmy mogli to przekazać 
społeczności Duczek, Zagościńca i oczywiście Gminy Wołomin.

- Andrzej Żelezik (Ad Vocem)- radny
Wiele, z tego o co chciałem pytać już tutaj pan burmistrz wyjaśnił i to co mówił radny Mikulski, to są te  
pytania najważniejsze, ale ciągle się przebija to, że się mówi w ciągu ulicy Piłsudskiego. Ja chcę żeby 
zabrzmiało, że to i z tej strony, żeby nie było tylko do peronu od ulicy Piłsudskiego, co jest też potrzebne 
i to trochę łatwiej zrobić. A tutaj musi być jakoś na tą stronę, czy to będzie ten Plac Obrońców Ojczyzny,  
czy to można powiedzieć, że Fieldorfa, to już wyjdzie na pewno w okresie projektowania. Ale ja bym 
chciał, żeby wybrzmiało to, że to tamta strona Wołomina i ta. To jest jedna sprawa. I druga, o czym też 
było mówione, że moglibyśmy wymieniać, czy bardziej na tym tunelu zależy miastu, to na pewno, ale  
powiatowi też bardzo zależy, bo tam można by wymienić ile tam jest instytucji powiatowych zaczynając 
od Wydziału Komunikacji i potem szkoła ekonomiczna, ale jest tam także nasz OPS. Wszyscy widzimy 
jakie to ma wielkie znaczenie i cieszymy się, że nareszcie dochodzi do tego, że w ogóle te rozmowy są 
prowadzone i tu na pewno upoważnimy burmistrza Łukasza Marka, który już w tej chwili posiada tyle 
wiadomości, ile na ten moment można. 

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Ja tylko nadmienię, że te instytucje, o których Pan mówił, oczywiście to wszystko jest bardzo ważne, 
ale  pamiętajmy  wszyscy  o  tym,  że  mieszkańcy  gminy  to  są  też  mieszkańcy  powiatu,  więc  myślę,  
że  powiatowi  będzie  zależało,  już  nawet  nie  pod  kątem  instytucji,  ale  mieszkańców  dla  dobra  nas 
wszystkich i bezpieczeństwa, ten temat po prostu musi być cały czas poruszany.
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- Wojciech Plichta- Przewodniczący Komisji Statutowej
Tak już  wszyscy się  powtarzamy po pracy Komisji  Bezpieczeństwa,  to  ja  również  tak  dodam mały 
kamyczek.  Cytując  uzasadnienie:  'Jedyną  realną  drogą  do  realizacji  tego  wyczekiwanego  przez 
mieszkańców zadania w najbliższych latach jest podjęcie wspólnej inicjatywy przez Gminę Wołomin 
i PKP PLK S.A.'. Brakuje mi tu jednak mimo wszystko to, o czym wspomniał pan Andrzej na komisji 
i tutaj podczas obrad sesji, małego ad vocem do powiatu wołomińskiego, bo to są mieszkańcy, którzy nie 
tylko mieszkają w Wołominie, tylko mieszkają na terenie powiatu, korzystają ze szkół, z różnego rodzaju 
jednostek. Rozumiem, że obok, kilkaset metrów dalej jest inna inwestycja planowana przez powiat, ale ta 
myślę jest równie ważna. Rozmawialiśmy o tym w poniedziałek, dzisiaj środa, mniemam, że jeszcze nie 
było rozmów w tej sprawie z powiatem. Szkoda, ale zachęcam do tego. I fajnie jakby to gdzieś właśnie  
zabrzmiało i  został  ślad,  że tu jest  również ta  walka o dobrą pozycję na liście rezerwowej wspólnie 
z powiatem. 

- Robert Kobus- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Chciałoby się powiedzieć: dlaczego tyle lat? I dużo się mówi, pada dużo słów, a tak naprawdę nic w tym 
temacie  się  nie  wydarzyło  konkretnego.  Ja  może  tak  przypomnę trochę  historycznie,  żeby  nie  było, 
że nikt tutaj, nic w tym temacie, nie robił. W 2017 roku Rada Miejska, 26 października, podjęła uchwałę 
w sprawie wyrażenia woli podjęcia działań zmierzających do budowy przejść dla pieszych pod torami 
linii kolejowej E75 na terenie gminy Wołomin. Nie chodzi tylko o przejście, w ciągu ulicy Piłsudskiego, 
ale  również  przejście  w  Duczkach  i  przejście,  które  było  planowane,  przewidywane  na  wysokości 
Kauflanda, a po drugiej stronie osiedla Nafty. 27 czerwca 2017 roku wraz z radnym Piotrem Sikorskim 
skierowaliśmy interpelację do pani burmistrz, w sprawie budowy przejścia w ulicy Piłsudskiego. Może 
tak  tylko  początek  Państwu  odczytam.  'My  niżej  podpisani  radni  Rady  Miejskiej  w  Wołominie 
reprezentujący  mieszkańców  naszego  miasta,  mając  na  uwadze  informacje  przekazane  przez 
przedstawicieli  PKP  PLK  na  sesji  Rady  Powiatu  jak  również  na  dzisiejszym  posiedzeniu  Komisji 
Bezpieczeństwa Rady Miejskiej, zgodnie z którymi nie ma przeszkód, aby po zakończeniu inwestycji 
PKP PLK Modernizacja  linii  kolejowej  E75 Rail  Baltica  Warszawa Białystok  granica  z  Litwą,  etap 
pierwszy,  odcinek Warszawa -  Rembertów - Zielonka -  Tłuszcz -  Sadowne,  co nastąpi  we wrześniu 
bieżącego roku, miasto jako inwestor wybudowało obiekt inżynieryjny przebiegający pod linią kolejową 
i nie ingerujący w jej strukturę, wzywamy Panią Burmistrz do podjęcia natychmiastowych efektywnych 
działań,  zmierzających  do  zaprojektowania  i  wybudowania  podziemnego  przejścia  dla  pieszych 
z  pochylniami  dla  osób  niepełnosprawnych,  wózków  i  rowerów  w  ciągu  ulicy  Marszałka  Józefa 
Piłsudskiego  w  Wołominie,  przebiegającego  pod  linią  kolejową  E75  w  bezpośredniej  bliskości 
zamkniętego kilkanaście dni temu przejścia w poziomie torów, które funkcjonowało w tym miejscu od 
dziesięcioleci. Liczymy na przychylne podejście pani burmistrz do naszego wniosku reprezentującego 
głos  co  najmniej  kilku  tysięcy  mieszkańców naszego miasta  mając  na  względzie  ich  komfort  życia, 
przemieszczania  się  oraz  bezpieczeństwa'.  I  taką  interpelację  wraz  z  radnym  Piotrem  Sikorskim 
złożyliśmy, w dniu 27 czerwca 2017 roku. 19 lipca 2017 roku otrzymaliśmy odpowiedź od pani burmistrz 
Elżbiety  Radwan,  że  odpowiadając  na  wniosek  dotyczący  modernizacji  linii  kolejowej  i  tak  dalej, 
w  załączeniu  przekazuje  kopię  wystąpienia  do  Dyrektora  Projektu  Polskich  Linii  Kolejowych  S.A. 
Centrum Realizacji Inwestycji w sprawie budowy dodatkowych przejść podziemnych dla pieszych pod 
linią kolejową oraz dodatkowych wejść na stacje kolejowe. I teraz 24 października 2017 roku PKP PLK 
przysłały odpowiedź, że w nawiązaniu do pisma znak w itd.  z dnia 19 lipca 2017 roku dotyczącego 
uzgodnienia projektu budowy dodatkowych przejść podziemnych dla pieszych oraz dodatkowych wejść, 
wyjść na stacje kolejowe w rejonie linii kolejowej numer 6 w relacji Zielonka - Kuźnica Białostocka 
w następujących lokalizacjach:
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1. Budowa dodatkowego wejścia w formie schodów wraz z pochylnią na jednokrawędziowym peronie 
Wołomin,
2.  Budowa  przejścia  podziemnego  w  świetle  ulicy  Piłsudskiego  w  Wołominie  oraz  przejścia 
podziemnego na wysokości ulicy 6 Września,
3. Budowa przejścia podziemnego w formie tunelu dla pieszych z ulicą Szkolną w Duczkach do ulicy 
Parkowej w Lipinkach.
PKP Polskie  Linie  Kolejowe S.A.,  Centrum Realizacji  Inwestycji  Region Centralny,  Zespół  Projektu 
Unijnego,  Modernizacja  Linii  Kolejowej  E70  informuje  i  to  jest  myślę  najważniejsze,  że  po 
przeanalizowaniu  przedmiotowej  sprawy  opiniuje  pozytywnie  lokalizację  wyżej  wymienionych 
inwestycji  z  poniższymi uwagami.  Projekt  przedmiotowych inwestycji  winien zostać sporządzony na 
mapach  sytuacyjno  –  wysokościowych  pobranych  z  Kolejowego  Zasobu  Geodezyjnego  przy  PKP 
Oddziale  Gospodarowania Nieruchomościami w Warszawie.  Cel,  w sprawie ustalenia  terenów, przez 
które przebiegają linie kolejowe jako terenów zamkniętych projekt wymienionych inwestycji powinien 
uwzględniać  przebudowywaną  i  nowo  pobudowaną  infrastrukturę  kolejową  w  ramach  projektu. 
Ostateczne warunki techniczne winien wydać zarządca infrastruktury to jest PKP Polskie Linie Kolejowe 
Zakład Linii Kolejowych w Warszawie. 18 października 2017 roku został skierowany wniosek od grupy 
radnych, to jest: Robert Kobus, Górski Marek, Andrzej Żelezik i Maciej Łoś. Wniosek skierowany do 
przewodniczącego  Rady  Miasta,  na  podstawie  §38  Statutu  Gminy  Wołomin  Radni  Rady  Miejskiej 
składają projekt uchwały intencyjnej załącznik nr 1 w sprawie podjęcia działań zmierzających do budowy 
przejścia pod torami linii kolejowej E 75 w świetle ulicy Marszałka Józefa Piłsudskiego w Wołominie lub 
jej bezpośredniej bliskości. Prosimy o wprowadzenie uchwały do porządku obrad najbliższej sesji Rady 
Miejskiej w Wołominie, w dniu 26 października 2017 roku. Uzasadnienie w niniejszej sprawie stanowi 
załącznik  do  tegoż  wniosku i  na  podstawie  tego  wniosku Rada  Miejska  26  października  2017 roku 
przyjęła uchwałę, o której mówiłem na początku i teraz moje pytanie. Co tak naprawdę urząd miejski 
zrobił w tych tematach w przeciągu ośmiu lat? Począwszy od października 2017 roku?

- Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza
Szanowni  Państwo,  rozumiem,  że  jeszcze  do  tego  też  pewnie  odniesie  się  pan  radny,  który  był 
sygnatariuszem tego porozumienia. Tak jak powiedziałem, ja od roku zajmuję się Wydziałem Inwestycji,  
ale  chętnie  przygotujemy  taką  odpowiedź,  jeżeli  chodzi  o  działania  urzędu  miejskiego.  Tam  było 
naprawdę bardzo dużo spotkań,  nieformalnych, również na poziomie formalnym. Tylko tak jak chcę 
podkreślić, to nie jest inwestycja Gminy Wołomin. Możemy apelować, rozmawiać, wnioskować, prosić o 
stworzenie montażu finansowego, ale bez zgody spółki Skarbu Państwa my tego nie zrealizujemy. To jest 
bardzo ważne. To, że spółka zaopiniowała pozytywnie pewne rozwiązania, to oczywiście, że tak. Opinia 
pozytywna nic nie kosztuje. Pytanie, jak wyglądało podejście do montażu finansowego, ze strony spółki 
Skarbu Państwa, a Pan Radny się do tego też odniesie. Bo warto też przedstawiać i czytać pewne zakresy 
informacji, a nie tylko wybiórczo wybierać to, co akurat pasuje do Pana narracji. Także przygotujemy 
taką informację, potrzebujemy chwilę czasu, bo rozumiem, że zakres czasowy jest olbrzymi, zmieniali się 
naczelnicy  Wydziału  Inwestycji,  zmieniali  się  pionowi  zastępcy  burmistrza,  a  więc  przygotujemy 
tą  informację  co  zrobiła  Gmina  Wołomin  w  zakresie  przepisów  prawa,  swoich  kompetencji,  czyli 
uprawnionych działań, które są związane z działalnością gminy, a nie działaniami spółki Skarbu Państwa.

- Robert Kobus- Przewodniczący Rady
Proszę nie traktować tego wybiórczo. Ja przedstawiłem materiały od kiedy to się zaczęło i chcielibyśmy 
się dowiedzieć jako radni, co w dalszych krokach zostało zrealizowane.
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- Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza
Tak, jak najbardziej. Tylko Pan Radny zwrócił uwagę, podkreślił słowo pozytywnie opiniuje, tak, i że to 
jest jakby kamień milowy, tylko ja z doświadczenia…

- Robert Kobus- Przewodniczący Rady
To było bardzo, bardzo ważne, wtedy, i jest pytanie moje, co już wtedy urząd miejski w ogóle zrobił 
dalej.

- Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza
Tylko dokończę myśl. Tak jak powiedziałem, pozytywna opinia nic nie kosztuje, więc tak naprawdę clou 
całej  sprawy  to  jest  montaż  finansowy.  Jeżeli  będą  zapewnione  środki,  to  wtedy  przystępujemy  do 
realizacji.  Jeżeli  skupiamy się  tylko  na  opiniach  bądź  listach intencyjnych,  to  okej,  to  jest  początek 
pewnego  procesu,  ale  my  doszliśmy  już  do  tego  etapu,  że  chcemy  realnie  porozmawiać 
z  przedstawicielami  spółki  kolejowej,  stworzyć  montaż  finansowy,  brać  udział  w  tym  projekcie, 
zaproponować  pewne  rozwiązania,  podejść  po  partnersku  i  jak  najszybciej  dokonać  realizacji  tej 
inwestycji. Ale oczywiście my przygotujemy taką informację, jak najbardziej.

- Piotr Sikorski- Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa
Ja te wszystkie pisma zacytowane przez radnego Roberta Kobusa pamiętam. To był rok bodajże 2017. 
I chwilę później,  bo bodajże w roku 2018, oczywiście według tego, na jakich ja byłem spotkaniach, 
'pozytywnie opiniuje', na zasadzie: wybudujcie sobie sami. Wymieniłeś 3 albo 4 przeprawy, przez tory, 
każda z nich warta 15 milionów. A, przeprawa ta, która, przez którą mogłyby przejeżdżać auta, czyli 
zmotoryzowana,  to  podejrzewam,  że  około  60  milionów.  Czyli  3  razy  15.  45  plus  60,  ponad  100 
milionów złotych. W tym momencie, na dziś, otwiera nam się szansa, możliwość na to, żeby wybudować 
to  przejście,  które,  notabene  Ty  też  niosłeś  na  sztandarach:  'Tak  dla  tuneli.  Nie  dla  podzielonego 
Wołomina' i tak dalej. Dziś nadarza nam się taka szansa, żeby to nie były koszty rzędu 12-15 milionów,  
na których musielibyśmy się skupić, tylko myślę, że dużo, dużo mniejsze i jakiś procent dołożony przez  
gminę.  Dobrze  mówię,  Panie  Burmistrzu?  Celowo  mówię  jakiś  procent,  dlatego  że  te  rozmowy, 
te negocjacje się rozpoczęły.

- Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza
Tak, tak, jak najbardziej potwierdzam. Zresztą o tym rozmawialiśmy na komisji gospodarki i na Komisji  
Bezpieczeństwa,  że  dobrym  argumentem  do  przekonania,  do  tego,  żeby  ten  projekt  zszedł  z  listy 
rezerwowej  i  był  przeznaczony  do  realizacji,  to  niestety  argument  finansowy  jest  tutaj  kluczowy 
dla przedstawicieli PKP PLK. Więc my chcemy jak najbardziej tutaj usiąść do negocjacji, oczywiście 
w rozsądnych granicach zapewnić ten montaż tak, żeby po prostu zrealizować ten tunel. Bo możemy 
wysyłać pisma, możemy pozytywnie opiniować te projekty. My też oczywiście pozytywnie opiniujemy 
ten projekt, tylko tutaj już są potrzebne konkretne działania i konkretna oferta. Taki sygnał przyszedł  
z PKP PLK i musimy po prostu podejść do tego już w bardziej merytoryczny, finansowy, konkretny 
sposób.

- Piotr Sikorski- Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa
W roku bodajże 2020, pamiętam to spotkanie, była tutaj pani dyrektor jeszcze, bo teraz już w PKP jest  
pan dyrektor,  która wyraziła takie zdanie,  bo ja sobie je doskonale zanotowałem, w głowie: 'Co Wy 
chcecie w tej chwili od nas, jako od PKP, skoro Wy w latach 2010 i 2014 sami na taki kształt inwestycji  
się zgodziliście. Wy, żeście to zaakceptowali'. Ja mówię Wy, jako, jako my, jako gmina, 'Wy, żeście to 
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zaakceptowali, bez uwag. Taki kształt, jaki jest obecnie.'. Więc każda zmiana, wymaga akceptacji PKP, 
tak jak przytoczyłeś, o PKP zaakceptowała to. Natomiast bez wsparcia finansowego. W tej chwili, tak jak  
powiedziałem, myślę, że to nie będzie, Panie Burmistrzu, 50/50, jeśli chodzi o inwestycje. Myślę, że dużo 
mniej. I teraz jest potrzebna tylko nasza deklaracja, czy my w to idziemy, czy nie idziemy. PKP wyraźnie 
na wszystkich spotkaniach, na których przynajmniej ja byłem, podkreśla to, że obecna ilość przepraw 
przez  tory  jest  zgodna  z  przepisami,  są  odpowiednie  odległości  między  jedną  przeprawą  a  drugą 
i generalnie z perspektywy PKP, gdyby mieli to budować całkowicie bez wsparcia samorządu, to mogliby 
tego wcale nie wybudować. Stąd jest to kluczowe zdanie, o którym powiedział pan burmistrz, że z tak 
zwanej  listy  rezerwowej,  tam  gdzie  samorząd  wyraża  wsparcie,  może  to  być  przesunięte  na  listę 
priorytetową. I na pewno, trzeba wziąć pod uwagę to, głównie ta uchwała jest po to, że upoważnia, panią  
burmistrz, do negocjowania warunków zapisu. Bo w zasadzie, pan burmistrz dużo nie powiedział w tym 
temacie,  natomiast  te  zapisy ogólne można powiedzieć już są,  czekamy tak naprawdę na odpowiedź 
i ruszenie do przodu, jeśli chodzi o kwestie finansowe.

- Robert Kobus (Ad Vocem)- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
To ja jeszcze tak krótko. Bo rozumiem, że przez 8 lat nie było możliwości uzyskania jakiegokolwiek 
dofinansowania,  czy rozmowy nawet  na temat  współfinansowania tej  inwestycji  przez PKP i  Gminę 
Wołomin? To takie moje pytanie. Czy w ogóle Państwo rozmawialiście w ciągu tych 8 lat z PKP PLK na  
temat współfinansowania tej inwestycji? Czy ten temat dopiero tak naprawdę pojawił się dzisiaj?

- Aneta Adams- Przewodnicząca Rady
Może się Pan do tego odnieść? Chociaż jestem zaskoczona tą formą pytania. Oczywiście możemy zawsze 
pytać i czekać na odpowiedzi. Niemniej jednak przypominam wszystkim, że Pan jest radnym z tego co 
pamiętam III kadencji, więc myślę, że Pan powinien lepiej niż ktokolwiek tutaj obecny na sali wiedzieć, 
jak ewentualne rozmowy przebiegały i pozyskiwanie środków. Ale bardzo proszę Panie Burmistrzu, żeby 
Pan się wypowiedział.

- Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza
Tak, toczyły się rozmowy. Tak jak powiedziałem, mogę na 100% odpowiedzieć, jak to się odbywało 
w kontekście ostatniego roku, bo już brałem czynny, bezpośredni udział w tych rozmowach, były bardzo 
intensywne. I teraz przechodzimy do etapu, o którym powiedział pan radny Sikorski, czyli musimy już 
omówić pewne konkrety odnośnie montażu finansowego, co, pozwoliłoby nam przekonać PKP PLK do 
zdjęcia tego z listy projektów oczekujących na realizację, na listę priorytetową. Jeżeli chodzi o ostatnie 
8 lat, na pewno toczyły się takie rozmowy, tylko przypominam o jednej rzeczy, że my jako gmina nie 
możemy wprost i bezpośrednio starać się o finansowanie realizacji tej inwestycji. Tutaj jest główna rola 
po  stronie  dysponenta  i  inwestora,  czyli  spółki  Skarbu  Państwa.  Jeżeli  to  byłaby  nasza  inwestycja 
w 100%, to oczywiście trochę na innych warunkach tutaj operujemy. Więc te rozmowy, moim zdaniem, 
się odbywały, były bardzo ważne, ale teraz chcemy przejść do konkretów. Jeżeli nie otrzymamy teraz od 
Państwa tej zgody, to pod znakiem zapytania stawiamy całe te rozmowy, ponieważ nie mamy pewnej 
promesy  dotyczącej  ewentualnych  ustaleń,  które  mogą  być  wiążące  dla  PKP  PLK.  Więc  my 
potrzebujemy  od  Państwa  takiej  zgody  już  na  doprecyzowanie  tych  zapisów,  tak  żeby  mieć  pewną 
promesę  odnośnie  późniejszego  montażu  finansowego,  który  powinien  znaleźć  odzwierciedlenie, 
zarówno w WPF-ie, jak i w uchwale budżetowej. I tak samo na tą promesę oczekują przedstawiciele 
zarządu  PKP PLK,  bo  oni  również  muszą  dokonać  montażu  finansowego  i  pewnych  zabezpieczeń, 
po swojej stronie budżetowej.
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- Adrian Budek- radny
Trochę tak się przysłuchuję tej dyskusji i zastanawiam się jaki jest jej cel w ogóle, bo skoro mamy dzisiaj 
podjąć tą uchwałę intencyjną, chcemy wyrazić swoją wolę. Wątpię, żeby był ktoś tu taki, kto twierdzi 
inaczej, że nie jest to potrzebne. Chciałem tylko wspomnieć, że zamknięcie tego przejazdu tak naprawdę
to uśmierciło ulicę Piłsudskiego, ulicę Warszawską, ulicę Ogrodową i również ulicę Chopina, na której
były kiedyś sklepy, już nie ma żadnego. Na starej Warszawskiej ulicy, przy której były kiedyś taksówki, 
też nic już praktycznie się nie dzieje. Więc proponowałbym, żebyśmy jednak trochę bardziej się skupili
na  głosowaniu,  przyjęli  to,  bo  mamy  taki  dzisiaj  obowiązek  wobec  mieszkańców  i  wyborców, 
bo przejście jest potrzebne i nie widzę tutaj sensu dyskutować nad tym, kto, co, jak, kiedy. Cel jest jeden,  
przejście powinno być zrobione, jak najszybciej, dlatego proponowałbym, żebyśmy już skupili się
bardziej na samej tej uchwale, a nie na to, kto po kolei coś tam robił. 

- Piotr Sikorski (Ad Vocem)- Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa
Adrian bardzo dziękuję za ten głos.  Robert  ja  jestem zaskoczony, że masz jakiekolwiek wątpliwości 
w tym temacie. 

- Karol Cudny- Przewodniczący Komisji Edukacji
Szanowni Państwo, po pierwsze dziękuję Piotrowi Sikorskiemu, bo on jest takim dla mnie mocniejszym 
ambasadorem tego rozwiązania. Odbył szereg spotkań między innymi z panem posłem Kandybą, który 
jest  w  komisji  infrastruktury  i  tutaj  te  działania,  od  wielu  lat  prowadzi.  Ja  natomiast  chciałbym 
powiedzieć, że to jest trochę tak samo jak w przypadku wszystkich innych inwestycji, na których nam 
bardzo zależy, tylko one są finansowane z cudzej kieszeni. W sensie nie z gminnej. Ta sama historia 
przecież, ile żeśmy czekali na remont drogi wojewódzkiej numer 634? Temat nowej drogi 635, temat 
obwodnicy  aglomeracji  warszawskiej,  też  gdzieś  tam  się  kładzie.  To  są  wszystko  rzeczy,  które 
chcielibyśmy mieć zapewne szybciej,  sprawniej i  tak dalej,  tylko po prostu są finansowane z innego 
budżetu. I możemy prosić, apelować, jeździć i się spotykać i ta praca jest wykonywana, ale żadnych 
wiążących obietnic, po prostu, nikt tutaj nie jest władny je składać. I podzielę się z Państwem jeszcze 
drobną anegdotką, która pokazuje, dlaczego czekamy na to przejście tyle czasu także. Jest rok 2018, 
kampania wyborcza pana Ryszarda Madziara na burmistrza Wołomina. Przyjeżdża do Wołomina pan 
Sekretarz  Stanu  w Ministerstwie  Infrastruktury  pan  Andrzej  Bittel.  Jest  relacja  na  żywo z  tej  stacji 
kolejowej w Wołominie, której w relacji na żywo pan minister zwrócił się z takim pytaniem retorycznym 
do pana burmistrza Madziara: „A kto Wam w ogóle uzgodnił, kto się w ogóle zgodził ze strony gminy na  
takie rozwiązania?.” Ja byłem wśród tych szczęśliwców, którzy oglądali to na żywo, więc widziałem, bo 
niestety po tym zmontowanym materiale tego akurat zabrakło. Prawdopodobnie jakaś usterka techniczna. 

- Marek Górski- radny
Szanowni Państwo, ja pozwolę sobie tylko dosłownie kilka słów, z racji tego, że miałem przyjemność 
i zaszczyt być przewodniczącym poprzedniej kadencji, więc tych spotkań było bardzo dużo z PKP. Ja 
bym proponował i taka moja prośba, żebyśmy te wszystkie historyczne takie wspomnienia, opowieści 
przełożyli na komisję. Drodzy Państwo, z koleją się rozmawiało bardzo trudno i były sytuacje takie, że 
nawet prosili o wskazanie miejsc na dodatkowe przejazdy, czyli głównie w Zagościńcu. Dostali sześć 
propozycji,  nie  skorzystali  z  żadnej.  Doprowadzili  do  zamieszania  w  ulicy  Szkolnej,  gdzie  też  tam 
przedstawili taką formułę, gdzie będą rozbierane domy. Mieszkańcy się na to nie zgodzili i zostało to 
jakby zawieszone. Była propozycja budowania wiaduktu nad tak zwanym Trzeciakiem, czyli tej rzece, 
która  jest  między  Zagościńcem  a  Wołominem.  I  nie  było  akceptacji  porozumienia  zarządu  dróg 
wojewódzkich z PKP. Okazało się, że jednak można zrobić takie porozumienie i dzisiaj powstaje projekt, 
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w wyniku którego powstanie droga, gdzie będzie ten wiadukt wybudowany, ale w tamtym czasie nie było  
w ogóle możliwości dotarcia do PKP, żeby podali sobie rękę z zarządem dróg wojewódzkich i wspólnie  
coś zrobili. Wtedy byśmy mieli temat zakończony. Dzisiaj się może okazać, że za 2-3 lata, bo to jest 
inwestycja  w  niełatwym  terenie,  może  to  być  wybudowane.  Bo  jeżeli  projekt  będzie  skończony, 
to przynajmniej ten odcinek od Czarnej do Jadowskiej można zrobić w bardzo szybkim tempie. Tam nie 
ma komplikacji żadnych, nie ma mediów. Jeżeli kogoś to interesuje, ile mieliśmy spotkań, to możemy 
zajrzeć do tych maili, które były pisane, do dokumentów, które z Biura Rady wychodziły i do notatek,  
które były ze spotkań z PKP na terenie tego urzędu.

Głosowano w sprawie:
wyrażenia woli podjęcia współpracy z PKP Polskimi Liniami Kolejowymi S.A. w celu realizacji zadania 
inwestycyjnego polegającego na budowie przejścia podziemnego w Wołominie.
Wyniki głosowania
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (19)
Aneta Adamus, Edyta Babicka, Adrian Budek, Karol Cudny, Monika Dubow, Andrzej Fuśnik, Marek 
Górski, Marta Hoppe, Małgorzata Kielak, Robert Kobus, Iwona Kostrzewa, Agnieszka Koza, Maciej Łoś, 
Jerzy Mikulski, Wojciech Plichta, Antoni Roszkowski, Bogdan Sawicki, Piotr Sikorski, Andrzej Żelezik
BRAK GŁOSU (1)
Kazimierz Tarapata
NIEOBECNI (1)
Beata Gomse

5) uchwalenia regulaminów korzystania z placów zabaw i parków na terenie Gminy Wołomin;
- Piotr Witek- Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej 
Bardzo proszę o pozytywne podjęcie przedmiotowej uchwały, która ma na celu nadanie rangi i mocy 
obowiązywania  tych  przepisów  w  formie  aktu  prawa  miejscowego.  Tak  jak  zawarty  jest  zapis 
w uzasadnieniu, które Państwo mają przestawione do niniejszej uchwały, uchwalenie regulaminu nałoży 
na osoby korzystające z placów zabaw obowiązek stosowania określonych norm i zasad zachowania. 
W chwili obecnej na wszystkich placach zabaw, w parkach na terenie gminy Wołomin umieszczone są 
regulaminy. Natomiast obowiązujące przepisy z zakresu prawa budowlanego mówią tylko o konieczności 
umieszczenia  takiego  regulaminu.  Standardowe  regulaminy  dostarczane  przez  producentów  placów 
zabaw mają najczęściej charakter ogólny i przedstawione są najczęściej w formie piktogramów, czyli coś 
takiego  jak  zakaz  palenia,  zakaz  spożywania  alkoholu  i  tak  dalej.  Niestety  nie  odzwierciedla 
to  najczęściej  charakteru  i  specyfiki  obiektu,  na  którym znajdują  się  dane  regulaminy.  Jak  wszyscy 
Państwo wiedzą, mamy na terenie Wołomina skwery i z fontanną, ze sceną,  ze zbiornikiem wodnym 
i to powoduje konieczność sformułowania dodatkowych zasad korzystania z takich obiektów. Dodatkowo 
wprowadzono  jeszcze  taki  najnowszy  temat,  zakaz  korzystania  z  hulajnóg,  w  miejscach,  gdzie  są 
utwardzone  ciągi  komunikacyjne.  Chodzi  o  plac  zabaw,  o  Park  Nałkowskich  i  o  park  przy  ulicy 
Moniuszki,  Park  Wodniczki.  Wprowadzenie  takich  jednolitych  regulaminów  usprawni  również 
egzekwowanie przez straż miejską wszystkich przepisów bez konieczności odwoływania się do innych 
przepisów w stylu kodeks karny, kodeks wykroczeń i tak dalej. Uprzejmie proszę o podjęcie uchwały.

- Monika Dubow- Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska
Ja do pana naczelnika mam pytanie. Straż Miejska w jakich godzinach pracuje?
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- Piotr Witek- Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej
To jest pytanie bardziej do Straży Miejskiej niż do mnie, ale z tego co wiem do 22.00.

- Monika Dubow- Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska
Pan powiedział,  że to usprawni działania Straży Miejskiej.  A coś się dzieje po 22.00, kiedy na tych 
placach nie będzie przestrzegany regulamin?

- Piotr Witek- Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej
To jest policja.
- Monka Dubow- Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska 
Możemy oczywiście przyjąć te regulaminy, jak najbardziej. Natomiast, moim zdaniem, to będzie martwe, 
bo wtedy, kiedy pracuje Straż Miejska, no to w zasadzie nic się nie dzieje. Dzieje się zazwyczaj wtedy, 
kiedy ona już nie pracuje, a policji jest po prostu zbyt mało, ale oczywiście tak, regulamin powinien być 
przyjęty. Tam jest taki, punkt o korzystaniu z siłowni plenerowej osób do 120 kilo. A co z tymi osobami, 
które ważą 140 i chcą się odchudzać na darmowej siłowni plenerowej?

- Piotr Witek- Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej
To wynika z zapisów producentów urządzeń.

- Agnieszka Koza- Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Tutaj  mamy  kilka  regulaminów.  Rozumiem,  że  ten  załącznik  pierwszy,  który  dotyczy  korzystania 
z placów zabaw na terenie miasta i gminy, on dotyczy wszystkich placów zabaw na terenie naszej gminy, 
tych sołeckich też. Czy one będą jakoś wyszczególnione, będą załącznikiem do tego regulaminu jako 
uchwały?

- Piotr Witek- Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej
Wszystkie regulaminy są załącznikami do danej uchwały. Regulaminy będą obowiązywały na wszystkich 
placach  zabaw.  Również  na  tych  placach  zabaw,  które  będą  dopiero  powstawały.  Nie  będą 
to te regulaminy producenckie, tylko regulamin, który będzie obowiązał od momentu podjęcia uchwały 
obowiązywał na wszystkich placach obecnych i przyszłych. Mamy na przykład jako załącznik również 
regulamin  dotyczący  boiska  sportowego.  Jeżeli  powstanie  nowe  boisko  sportowe  na  terenie  gminy 
w przyszłości również będziemy już mieli gotowy regulamin. 

- Karol Cudny- Przewodniczący Komisji Edukacji
Mam  takie  pytanie  dotyczące  jakby  różnic,  pomiędzy  tymi  regulaminami,  a  mianowicie  tego, 
że  w  regulaminie  dotyczącym  parku  przy  Wodiczki,  czy  parku  przy  Muzeum  Nałkowskich  jest 
wyszczególniony zakaz korzystania  z mechanicznych i  elektrycznych urządzeń transportu osobistego. 
Natomiast  w kontekście  placów zabaw jest  wskazane wyłącznie,  że zakazuje się  jazdy na rowerach. 
Ja  jestem czynnym użytkownikiem poruszania  się  hulajnogą elektryczną  i  zresztą  polecam Państwu, 
z rozsądkiem oczywiście i zgodnie z przepisami. Natomiast, czy ten brak tego jakby odniesienia się do 
innych pojazdów czy urządzeń, niż rowery na placach zabaw jest zamierzony, czy należałoby to raczej 
uzupełnić?

- Piotr Witek- Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej
Zakaz hulajnóg wprowadzony jest tak jak wspomniałem na terenie parków, gdzie są trwałe nawierzchnie 
utwardzone.  Ja  nie  poruszam  się  hulajnogą,  może  zacznę  za  namową  pana  radnego,  ale  np.  nie 
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wyobrażam sobie jazdy na hulajnodze na placach. Najczęściej place zabaw są z nawierzchnią trawiastą 
albo piaszczystą, z przewagą piaszczystej. Bo piasek stosowany jest zarówno do piaskownic, jak i pod 
urządzenia zabawowe. Tam fizycznie nie ma możliwości, poruszania się na hulajnogach.

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
To tylko tak nam się wydaje ze względu technicznych, że jest to niemożliwe, ale rzeczywiście, jeżeli taki 
zapis  by  był,  to  uchroniłoby  to  przed  takimi  osobami,  które  będą  chciały  nam  udowodnić,  że  jest  
to możliwe, a proszę wierzyć, że na tych placach zabaw jest bardzo dużo możliwe i jeszcze nas nasi 
mieszkańcy nieraz czymś zaskoczą. 

- Piotr Witek- Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej
To  ja  może  doprecyzuję.  Jeżeli  chodzi  o  jazdę  na  hulajnogach,  to  chodzi  o  niestety  przekraczanie 
prędkości dozwolonej przed przepisami prawa. Na piasku, nie wiem, czy można rozwinąć ponad 20 km 
na godzinę. Regulaminy również były konsultowane z przedstawicielami Straży Miejskiej. Bardzo często 
przekraczane  są  przepisy  zarówno  w  Parku  Wodniczki,  jak  i  w  Parku  Zofii  Nałkowskiej.  Tam 
infrastruktura tych dróg wewnętrznych pozwala niestety na przekroczenie dozwolonej prędkości. 

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Bardzo dziękuję, bo to rzeczywiście już wiele wyjaśniło.

- Karol Cudny- Przewodniczący Komisji Edukacji
Ja  rozumiem  tę  argumentację.  Natomiast,  jednak  bym  postulował,  żeby  ten  zakaz  został  wpisany 
ze względu na to, że droga utwardzona drogą utwardzoną, natomiast dopuszczalna prędkość hulajnogi 
w ogóle na drodze publicznej jest 20, natomiast gdzieś tam na chodnikach i tak dalej jest 7. Znaczy to jest 
umowne, bo to jest prędkość pieszego, więc to jest taka, powiedzmy sobie, norma społeczna. Natomiast, 
wydaje mi się, że może nie ma sensu wpisywanie roweru, bo rowerem po tym piachu to trzeba mieć 
i odpowiedni rower, i odpowiednią kondycję, żeby to zrobić, natomiast, hulajnogi elektryczne bywają 
sprzedawane w bardzo różnej mocy, szerokości opon i tak dalej, i o ile zwykłą rzeczywiście raczej się 
nie  pojedzie  po  piachu,  no  to  elektryczne  potrafią  mieć  takie  silniki  terenowe,  że  w  zasadzie  się 
to  kwalifikuje  spokojnie  jako  całkiem  przyzwoity  skuter  czy  motocykl.  W  związku  z  tym  jednak 
postulowałbym ten zakaz tam wprowadzić.

- Piotr Witek- Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej
Rozumiem, że chodzi o to, żeby w regulaminie korzystania z placów zabaw na terenie miasta i gminy 
dotyczącym wszystkich placów zabaw dodać jeszcze zakaz korzystania z hulajnóg, tak?

- Karol Cudny- Przewodniczący Komisji Edukacji
Tak.  Tam  jest  zakaz  jazdy  na  rowerze  i  można  dodać  „oraz  korzystanie  z  urządzeń  transportu 
osobistego”.  konkretnie odniósł.

- Piotr Witek- Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej
W punkcie 12.?

- Karol Cudny- Przewodniczący Komisji Edukacji
Tak.
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- Piotr Witek- Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej 
Czyli zabrania się jazdy na rowerach oraz korzystania z urządzeń transportu osobistego. Poprosiłbym 
o potraktowanie tego jako auto poprawki.

- Marek Górski- radny
Tak osobiście najbardziej mi się podoba punkt 14. Jest taki konkretny. Natomiast chciałbym zwrócić 
uwagę, tu z koleżanką, że w regulaminie na Moniuszki nie ma mowy o papierosach. I myślę, że powinno 
być to dopisane. 

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Panie Naczelniku, może Pan przeczytać ten punkt 14, żeby on wybrzmiał? Ja bym poprosiła dlatego, że ci 
którzy  nas  oglądają  i  słuchają  nie  mają  tych  wiadomości,  więc  proszę  żeby,  jeżeli  poruszamy  się 
nomenklaturą,  że  jest  jakiś  punkt  i  mówimy o tym punkcie  to  bardzo proszę żebyśmy się  do niego 
odnieśli.
- Piotr Witek- Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej
Punkt 14. brzmi: 'Na terenie obiektu zabrania się: spożywania słodyczy i jedzenia oraz picia podczas 
zabawy'.

- Marek Górski- radny
Co do Moniuszki, to byśmy proponowali, żeby dopisać w tym informację o zakazie palenia.

- Piotr Witek- Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej
W  punkcie  4,  tak?  Bo  punkt  4  stanowi:  'Na  terenie  obiektu  zabrania  się:  spożywania  napojów 
alkoholowych oraz środków odurzających', czyli rozumiem, że punkt ma brzmieć: 'spożywania napojów 
alkoholowych, palenia wyrobów tytoniowych oraz środków odurzających'.

- Marek Górski- radny
Nie wiem czy tytoniowych, bo te e-papierosy też zawierają różne wkładki nikotynowe i tak dalej…

- Agnieszka Koza (Ad Vocem)- Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Żeby usystematyzować ten punkt, tak jak tutaj jest w tym ogólnym dla wszystkich placów zabaw, ja bym 
napisała  w  ten  sposób:  'spożywania  napojów  alkoholowych  oraz  środków  odurzających  i  palenia 
papierosów, w tym e-papierosów zawierających i niezawierających nikotynę'. I myślę, że tak by było 
najrozsądniej.  Tak też  jest  w regulaminach pracy w różnych instytucjach  i  myślę,  że  to  będzie  taki  
najbardziej odpowiedni zapis.

- Adrian Budek- radny
Ja mam pytanie odnośnie regulaminu Parku Wodiczki również. Chodzi mi o punkt numer 5. Czy punkt 
numer 5 wyklucza zakazy z punktu numer 3? Bo chodzi mi o to, że wiem, że będzie tam kilka imprez, 
jedna taka, która naruszy kilka zakazów z punktu 3. Czy administrator na podstawie zgody może daną 
imprezę potraktować w taki sposób, żeby nie obowiązywały zakazy?

- Piotr Witek- Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej
W mojej ocenie, jak najbardziej,  bo to jest  zapis prawa miejscowego. Jeżeli  będzie impreza i  będzie 
regulamin imprezy, to impreza będzie podlegała pod regulamin tej konkretnej imprezy.
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- Małgorzata Izdebska- Sekretarz Gminy
Ja  jeszcze  mam malutką  uwagę,  tutaj  jest  pomyłka  w  numeracji,  jeżeli  chodzi  już  o  ten  regulamin 
na Wodiczki. Do tego właśnie punktu 5, tam powinien być punkt 2, a nie 3. Mówimy o fotografowaniu,  
tak że tam będzie autopoprawka.

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Pan Naczelnik notuje te wszystkie poprawki?

- Piotr Witek- Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej
Tak, ale chciałbym doprecyzować ten punkt, o którym pani radna Koza wspomniała, żeby on wybrzmiał 
jednolicie. Punkt 4, jeżeli chodzi o, 'Na terenie obiektu zabrania się spożywania napojów alkoholowych 
oraz środków odurzających i palenia papierosów oraz e-papierosów zawierających nikotynę'. 

Głosowano w sprawie:
uchwalenia regulaminów korzystania z placów zabaw i parków na terenie Gminy Wołomin wraz z 
autopoprawkami. 
Wyniki głosowania
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (17)
Aneta Adamus, Adrian Budek, Karol Cudny, Monika Dubow, Andrzej Fuśnik, Marek Górski, Marta 
Hoppe, Małgorzata Kielak, Robert Kobus, Iwona Kostrzewa, Agnieszka Koza, Jerzy Mikulski, Wojciech 
Plichta, Antoni Roszkowski, Bogdan Sawicki, Kazimierz Tarapata, Andrzej Żelezik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Maciej Łoś
BRAK GŁOSU (2)
Edyta Babicka, Piotr Sikorski
NIEOBECNI (1)
Beata Gomse

6) zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia procedur zgłoszeń zewnętrznych;
- Olga Ludwiniak- Naczelnik Wydziału Organizacji Urzędu   
W  grudniu  zeszłego  roku  podjęta  została  uchwała  w  sprawie  wprowadzenia  procedur  zgłoszeń 
zewnętrznych na podstawie ustawy o ochronie sygnalistów. Zdaniem naszego nadzoru prawnego, który 
do nas się zwrócił o wprowadzenie zmian, nie jest to uchwała będąca aktem prawa miejscowego. Wobec 
powyższego trzeba zmienić §3, że uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. Skreślamy w §4, ust. 4, 
który mówi o przepisach karnych, które są uregulowane w ustawie. Ma być podjęta ustawa zmieniająca 
ustawę o ochronie sygnalistów. Niestety do tej pory jeszcze nie została podjęta i dlatego nadzór zwlekał,  
żebyśmy podjęli  taką  zmieniającą  uchwałę,  ale  za  długo  nie  możemy czekać  i  musimy to  zmienić, 
na  wniosek  nadzoru  prawnego  wojewody  mazowieckiego.  Jednocześnie  chciałabym  zgłosić 
autopoprawki do uchwały, bo wkradły się literówki. W §3 słowo, wykonanie uchwały powierza... jest 'se', 
a powinno być 'się'. I w §1, pkt 1, powinno brzmieć: '§4 uchwały otrzymuje brzmienie'. Dwa razy jest §3. 
Przepraszam bardzo serdecznie za tą omyłkę.

Głosowano w sprawie:
zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia procedur zgłoszeń zewnętrznych wraz z autopoprawkami. 

35



Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (18)
Aneta Adamus, Adrian Budek, Karol Cudny, Monika Dubow, Andrzej Fuśnik, Marek Górski, Marta 
Hoppe, Małgorzata Kielak, Robert Kobus, Iwona Kostrzewa, Agnieszka Koza, Maciej Łoś, Jerzy 
Mikulski, Wojciech Plichta, Antoni Roszkowski, Bogdan Sawicki, Kazimierz Tarapata, Andrzej Żelezik
BRAK GŁOSU (2)
Edyta Babicka, Piotr Sikorski
NIEOBECNI (1)
Beata Gomse

7) zmieniająca uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji instytucji kultury;
- Olga Ludwiniak- Naczelnik Wydziału Organizacji Urzędu
W  uchwale  podjętej  26  czerwca  w  sprawie  zamiaru  likwidacji  instytucji  kultury  należy  po  prostu 
sprostować omyłkę polegającą na błędnym wpisaniu, że przyczyny likwidacji instytucji kultury zawarte 
zostały  w  załączniku  numer  1,  czyli  słowo  'załączniku  numer  1'  zastąpić  prawidłowym  zapisem, 
że są zawarte w uzasadnieniu do uchwały. I to jest tylko ta zmiana. Wszystkie inne zapisy pozostają bez  
zmian.
 
Głosowano w sprawie:
zmiany uchwały w sprawie zamiaru likwidacji instytucji kultury. 
Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (18)
Aneta Adamus, Adrian Budek, Karol Cudny, Monika Dubow, Andrzej Fuśnik, Marek Górski, Marta 
Hoppe, Małgorzata Kielak, Robert Kobus, Iwona Kostrzewa, Agnieszka Koza, Maciej Łoś, Wojciech 
Plichta, Antoni Roszkowski, Bogdan Sawicki, Piotr Sikorski, Kazimierz Tarapata, Andrzej Żelezik
BRAK GŁOSU (2)
Edyta Babicka, Jerzy Mikulski
NIEOBECNI (1)
Beata Gomse

8) pozytywnego zaopiniowania działań Burmistrza Wołomina w zakresie uczestnictwa w mediacjach 
dotyczących nieruchomości, prowadzonych przez mediatora sądowego;
- Michał Wysocki- Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 
Przedmiotowa  uchwała  dotyczy  pozytywnego  zaopiniowania  działań  Burmistrza  Wołomina 
zmierzających do zawarcia ugody w mediacjach prowadzonych przed mediatorem sądowym. Mediacje te 
dotyczą nieruchomości. Przedmiotem tej uchwały jest właściwie nieruchomość położona w Wołominie, 
w rejonie ulicy Sportowej, która ciągnie się właśnie od Sportowej w kierunku południowym do 1 Maja, 
tak mniej więcej do garaży. Faktycznie tutaj są trzy działki ewidencyjne. Jedna ma około półtora hektara 
i  to  jest  właśnie  ta  najważniejsza  nieruchomość,  co  do  której  toczy  się  spór.  Gmina  jest  tutaj  
współwłaścicielem tej nieruchomości, w udziale nieco mniejszym niż 1/3. I są jeszcze osoby fizyczne. 
Na części  północnej  tej  nieruchomości,  od ulicy Sportowej  prowadzona jest  działalność gospodarcza 
przez jednego ze współwłaścicieli i właściwie tylko on korzysta z tej części nieruchomości. Oprócz tego 
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są jeszcze dwie inne tutaj nieruchomości, takie wąskie działki. Jedna to jest własność gminy. To jest  
działka, na której znajduje się w tej chwili wybieg dla psów, taki spacerniak. Jest jeszcze taka bardzo 
mała, wąska działka, dawna ulica Glinki, która w tej chwili już nie funkcjonuje. Ona mniej więcej do lat 
80-tych,  90-tych  ubiegłego  wieku  była  i  co  do  tej  działki  gmina  złożyła  wniosek  o  zasiedzenie. 
Generalnie, jeżeli chodzi o tego współwłaściciela, który korzysta z części północnej nieruchomości, gdzie 
gmina jest właścicielem bądź współwłaścicielem, prowadziliśmy z nim pewne rozmowy. Były kierowane 
pisma do niego kilka lat temu, żeby dopuścił gminę do korzystania. I na tej nieruchomości wzywaliśmy 
także o zapłacenie za bezumowne korzystanie. Niestety nasze pisma zostały bez odzewu, przynajmniej 
bez takiego, na jaki liczyliśmy. Rozmowy faktycznie nie zostały podjęte. W związku z tym, w tamtym 
roku  został  złożony  pozew  do  Sądu  Rejonowego  w  Wołominie  o  dopuszczenie  do  korzystania 
z  nieruchomości  i  opłatę  za  bezumowne  korzystanie.  Trwa  w  tej  chwili  sprawa  przed  sądem.  Sąd 
skierował  sprawę  do  mediacji,  na  co  strony  przystały.  W  tej  chwili  sprawa  jest  przed  mediatorem 
sądowym. Mamy nadzieję, że coś uda się tutaj ugrać, że jakieś stanowisko zostanie wypracowane przed 
tym mediatorem. Mediator zasugerował, aby tutaj wycenić tą nieruchomość, abyśmy wiedzieli, o jakich 
kwotach  w ogóle  rozmawiamy.  Jednocześnie  wskazano,  że  przydałaby  się  tutaj  właśnie  opinia  rady 
gminy,  opiniująca  te  działania  burmistrza  co  do  zawarcia  ugody.  Zniesienie  współwłasności  tej 
nieruchomości  może  nastąpić  w  kilku  różnych  trybach,  w  szczególności  poprzez  np.  spłatę  podział 
nieruchomości, bądź też jeszcze jakiś inny tryb, który zaproponuje mediator. Tak generalnie, te mediacje 
mogą przyspieszyć załatwienie sprawy, bo jak proszę Państwa wiadomo, to jednak sądy są zawalone, Sąd 
Rejonowy w Wołominie także, tymi sprawami. Sprawa tutaj będzie trwała, w pierwszej instancji, koło  
dwóch lat. Na pewno ktoś złoży apelację. Sprawa zostanie skierowana do sądu apelacyjnego. Kolejne 
dwa lata i może być tak, że za dwa, trzy lata albo cztery spotkamy się, a sprawa wróci do pierwszej  
instancji  i  będziemy  w  punkcie  wyjścia.  Dlatego  tak  ważna  jest  tutaj  Państwa  opinia  i  wsparcie 
burmistrza co do tych mediacji.

Głosowano w sprawie:
pozytywnego zaopiniowania działań Burmistrza Wołomina w zakresie uczestnictwa w mediacjach 
dotyczących nieruchomości, prowadzonych przez mediatora sądowego.
Wyniki głosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (18)
Aneta Adamus, Edyta Babicka, Adrian Budek, Karol Cudny, Monika Dubow, Andrzej Fuśnik, Marta 
Hoppe, Małgorzata Kielak, Robert Kobus, Iwona Kostrzewa, Agnieszka Koza, Maciej Łoś, Wojciech 
Plichta, Antoni Roszkowski, Bogdan Sawicki, Piotr Sikorski, Kazimierz Tarapata, Andrzej Żelezik
BRAK GŁOSU (2)
Marek Górski, Jerzy Mikulski
NIEOBECNI (1)
Beata Gomse

9) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości;
- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady 
Kolejna uchwała dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości. Nadmieniam, że nie ma już pana 
Jerzego Mikulskiego, więc pozwolę sobie wprowadzić tych z państwa radnych, którzy nie byli obecni 
na  wczorajszej  komisji  gospodarki.  Był  złożony  wniosek,  ponieważ  ta  uchwała  nie  była  w  ogóle 
zaopiniowana,  było  tam  wiele  pytań.  Jakby  pan  wiceprzewodniczący  Andrzej  Fuśnik  wprowadził 
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państwa, ponieważ ten wniosek złożył właśnie on, czego dotyczył i co budziło wątpliwości.

- Andrzej Fuśnik- Wiceprzewodniczący Rady
Rzeczywiście  na  ostatniej  komisji  gospodarki  nie  zaopiniowaliśmy  przedmiotowej  uchwały.  Projekt 
tej uchwały został wycofany, z komisji gospodarki, ze względu na różnego typu wątpliwości radnych. 
Panie Burmistrzu czy mamy jakieś informacje dotyczące właśnie przeznaczenia tej działki? 

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Nadmieniam tylko, że  ta uchwała nie została zaopiniowana, czyli to nie chodzi o to, że negatywnie czy 
wstrzymująco.  W  ogóle  nie  była  poddana  pod  głosowanie.  W  związku  z  powyższym  bardzo  bym 
poprosiła,  żeby  pan  burmistrz  rozwiał  ewentualne  wątpliwości  i  wtedy  najwyżej  będziemy  musieli 
ogłosić  przerwę,  zwołać  komisję,  która  mogłaby  zaopiniować  ten  projekt,  jeżeli  uznacie  Państwo, 
że te wyjaśnienia są wystarczające i rozwiały wątpliwości.

-  Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza
Z  naszymi  ustaleniami  z  komisji  gospodarki  dokonaliśmy  spotkania  roboczego  z  ekspertem,  który 
pomaga  nam  w  opracowywaniu  organizacji  ruchu.  Temat,  który  budzi  wątpliwości  dotyczył 
optymalizacji czy nawet zwiększenia miejsc parkingowych w rejonie skrzyżowania ulicy Sienkiewicza 
i Asnyka, z wykorzystaniem wspomnianej nieruchomości właśnie w kontekście tej uchwały. Wczoraj 
o 9.00 było się takie spotkanie, zaraz poproszę pana naczelnika, żeby oczywiście je zreferował. Tutaj były 
brane pod uwagę przepisy prawa, normy techniczne związane z zachowaniem odpowiednich odległości w 
kontekście ciągu pieszego, jak i  również z zachowaniem odległości od zaparkowanych samochodów. 
Tam znajduje się infrastruktura PGE. Ta działka leży w bezpośrednim sąsiedztwie skrzyżowania, więc to 
też  było  brane  pod  uwagę  w  kontekście  zachowania  bezpieczeństwa  przy  ewentualnym  wjeżdżaniu 
i wyjeżdżaniu samochodów z potencjalnego parkingu. I również warto, żeby podkreślić, że ten chodnik 
specjalnie został zaprojektowany szerzej niż standardowy, żeby właśnie zapewnić ewentualną możliwość 
parkowania. I nasze pytanie do pana eksperta zostało skierowane w następujący sposób, w kontekście 
maksymalnego wykorzystania  tej  powierzchni,  która  opcja  rozwiązania  jest  lepsza  dla  potencjalnych 
mieszkańców,  którzy  chcieliby  tam  zaparkować  swoje  samochody.  Panie  naczelniku,  proszę 
o przekazanie tej opinii. Oczywiście jesteśmy gotowi już na Państwa pytania w tym zakresie.

- Michał Wysocki- Naczelni Wydziału Geodezji i Gospodarowania Nieruchomościami
Nasz ekspert do spraw drogownictwa tutaj słusznie zauważył, że przy budowie ulicy Sienkiewicza, która 
już  jest  drogą  zrealizowaną,  wybudowaną i  oddaną do użytkowania  od paru  lat,  chodnik,  który jest 
między jezdnią ulicy Sienkiewicza, a tą działką, która ma być potencjalnie przeznaczona do sprzedaży, 
został specjalnie obniżony, żeby można było łatwo parkować. Chodnik ten jest na tyle szeroki, że mogą 
wzdłuż  tego  chodnika,  od  strony  jezdni,  parkować  samochody  i  jest  swobodne  przejście  jeszcze 
szerokości około półtora metra dla pieszych. Chodnik ten został tak skonstruowany, żeby można było tam 
po prostu parkować. I w tej chwili nawet jak się spojrzy na street view to widać, że cały czas tam parkują 
samochody. Czyli zostało to optymalnie zaprojektowane i zrealizowane. Również została zrealizowana 
ulica  Asnyka,  więc  wykorzystanie  tej  działki  w  ogóle  pod  parking  w  tej  chwili  mija  się  z  celem, 
bo konieczne by było przebudowanie części tego skrzyżowania. A miejsc parkingowych, ile tam może 
powstać?  Jedno,  maksymalnie  dwa,  które  i  tak  właściwie  niczego by nie  dało.  Trzeba  byłoby robić 
kolejny  projekt,  wydatkować  kolejne  środki,  zyskując  jedno  albo  dwa  miejsca  parkingowe.  Środki 
finansowe na to poniesione, w tej chwili nie wiem jakie to będą, ale projekt i budowa to około 20-30 
tysięcy. To absolutnie mija się z celem. Tam obowiązuje miejscowy plan, według którego ten fragment,  
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który jest przeznaczony do sprzedaży jest przeznaczony pod zabudowę mieszkaniową. Także robienie 
tam na siłę miejsc parkingowych, zgodnie z opinią naszego biegłego  do spraw drogownictwa, mija się 
z celem. 

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Czy  Państwo  macie  jakieś  pytania,  celem  rozwiania  innych  wątpliwości?  Przede  wszystkim, 
czy to uzasadnienie pana naczelnika rozwiało wątpliwości pana wiceprzewodniczącego?

- Andrzej Fuśnik- Wiceprzewodniczący Rady
Częściowo  tak,  chociaż  my  jako  członkowie  komisji  gospodarki  również  byliśmy  tam  na  miejscu. 
Rzeczywiście tam dodatkowe miejsca parkingowe mogą powstać. Wzdłuż parkuje obecnie dwa pojazdy. 
Po przebudowaniu,  tego terenu można byłoby uzyskać na pewno pięć miejsc parkingowych.  To jest 
wymierzone, więc po prostu tak to, wygląda. Także dziękuję za informację.

- Monika Dubow- Przewodnicząca Rady
Ja mam takie pytanie,  ponieważ ma to być w trybie bezprzetargowym, rozumiem, tak? Czy jest jakiś 
potencjalny chętny na zakup tego tej nieruchomości? I cóż tam miałoby powstać?

- Michał Wysocki- Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarowania Nieruchomościami
Tak  jak  najbardziej.  Projekt  tej  uchwały  został  przygotowany  na  skutek  złożonego  wniosku  przez 
właściciela nieruchomości przyległej, czyli działki 148/14, na której znajduje się budynek mieszkaniowy 
jednorodzinny. Działka byłaby wykorzystana na powiększenie właśnie tej działki, polepszenie warunków 
zagospodarowania. Czyli cele mieszkaniowe. 

- Monika Dubow- Przewodnicząca Rady
Tak, to znaczy tutaj, jeżeli pan wiceprzewodniczący pan Andrzej Fuśnik tam mierzył, to może być pięć 
miejsc parkingowych, tak? A tutaj mamy jakby cel mieszkaniowy jednego mieszkańca. No to jest do 
rozważenia, oczywiście. 

- Bogdan Sawicki- radny
Panie Naczelniku, w takim układzie, jeżeli tą działkę sprzedamy, to w tej chwili tam są dwa miejsca  
parkingowe,  gdzie  samochody  parkują,  to  właściciel  pewnie  prawdopodobnie  zabroni  im  tam 
parkowania.

- Michał Wysocki- Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarowania Nieruchomościami
Panie Bogdanie, na tym miejscu, na tej działce, która jest sprzedawana żadne samochody nie parkują 
w  tej  chwili.  To  jest  teren  zieleni,  tam  krzewy  jakieś  rosną.  Tak  że  żadne  miejsca  nie  zostaną 
zlikwidowane.

- Edyta Babicka- radna
Pan naczelnik powiedział, że dwa miejsca parkingowe. Pan wiceprzewodniczący powiedział pięć miejsc 
parkingowych, zmierzone przez specjalistów. Mogę wiedzieć, kto to mierzył?

- Andrzej Fuśnik- Wiceprzewodniczący
My nie rozumiemy się, ponieważ parkują teraz pojazdy wzdłuż ulicy Sienkiewicza. Natomiast gdyby tam 
powstał potencjalny parking, to samochody prostopadle by wtedy parkowały na tym terenie. Bo tam jest 
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szeroki chodnik plus oczywiście teren zieleni. Dlatego wychodzi pięć miejsc parkingowych, bo to wynika 
z wymiarów.

- Edyta Babicka- radna
Dobrze, Panie Naczelniku czy Panu też wychodzi te pięć miejsc parkingowych jakbyśmy nie sprzedali 
tego terenu? Bo to jest ważne, czy jakby sprzedajemy tą nieruchomość i korzysta z niej jedna osoba, 
czy nie sprzedajemy i będzie korzystało pięć osób.

- Michał Wysocki- Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami
Pan Andrzej pewnie mówi o tym, że by te samochody mogły parkować ukośnie w jakiś taki sposób, czy  
prostopadle. Tylko czy tam się zmieszczą, bo musi być jakaś odległość zachowana oczywiście od tego 
skrzyżowania, musi być widoczność jak najbardziej. Ja mówiłem o maksymalnie dwóch miejscach. 

- Andrzej Fuśnik- Wiceprzewodniczący Rady
W tym wypadku przybyłoby te  trzy miejsca parkingowe z uwagi  na to,  że trzeba wziąć pod uwagę 
również przejście dla pieszych i dopiero parking zaczynałby się za tym przejściem dla pieszych.

- Edyta Babicka- radna
Ale, czy my jako gmina mamy w planach zrobienie tam dodatkowych miejsc parkingowych, jeżeli tej 
działki nie sprzedamy? Czy dalej będą rosły tam kwiaty?

- Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza
Takich  planów na  razie  nie  ma.  Ten temat  został  zajawiony w poniedziałek  na  komisji  gospodarki. 
Oczywiście też trzeba zwrócić uwagę na to,  że trzeba będzie przebudować chodnik i  wtedy chodnik 
rozumiem,  że  musiałby  być  prowadzony  wzdłuż  działki  148/14,  czyli  przy  posesji,  żeby  umożliwić 
samochodom swobodny wjazd na miejsca parkingowe. To jest jeden wątek, drugi jeszcze zwracam taką 
uwagę, że prawdopodobnie ta działka byłaby przeznaczona na poszerzenie terenu ogródkowego, nie na 
jakąś zabudowę. Alternatywą będzie brak tej zieleni i stworzenie miejsc parkingowych, czyli mniej terenu 
zielonego, gdzie moglibyśmy na przykład zadbać o retencję. Decyzja należy do Państwa. Tutaj mówimy 
o tak małej skali. Tam się zmieści 3, 4 samochody, to oczywiście musielibyśmy doprojektować, tak jak 
powiedział  pan  naczelnik,  cały  ten  obszar  funkcjonalny,  przeprojektować  chodnik  i  zaprojektować 
te miejsca parkingowe. Jest taka opcja, jest też opcja sprzedaży. Czyli mamy na stole jakby dwa kierunki 
działań.

- Maciej Łoś- Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu
Ja  tylko  chciałem  powiedzieć,  bo  pan  burmistrz  Łukasz  Marek  powiedział,  że  w  ogóle  mowa  jest 
o dwóch, trzech samochodach niby więcej, ale jeśli tam rzeczywiście będzie pięć, a teraz są dwa, to ja  
bym powiedział inaczej, bo tak teraz jakby, jak się promuje coś, to tak się mówi, że zwiększenie będzie  
o 100%. 

- Marek Górski- radny
Myślę, że wszystkim o to samo chodzi. Tu pani Edyta wywołała temat. Po pierwsze mamy tam zieleń. 
Czy to będą kwiaty, czy to będzie jakaś inna forma, to zaraz zaczną się problemy od strony mieszkańców, 
że oni by chcieli tam mieć zieleń i kwiaty, a nie żeby przyjeżdżali wszyscy z okolicy i tam parkowali. 
Więc jeżeli będziemy szli w tym kierunku, że robimy parking, to rozpoczynamy nową inwestycję. Jeżeli  
ktoś  to  kupi,  no to  zagrodzi  i  zrobi  tak  jak  jemu się  będzie  podobało,  bo to  będzie  jego własność. 
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Natomiast, jeżeli nie mamy w planach tam póki co parkingu, to ja też będę optował za tym, żeby raczej  
tam były kwiaty, żeby było ładnie, po prostu.

- Karol Cudny- Przewodniczący Komisji Edukacji
Jestem zdziwiony atmosferą  tej  dyskusji,  bo  w innych sytuacjach  gdybyśmy zaproponowali  budowę 
parkingu  na  terenach  zielonych,  to  spodziewam  się  naprawdę  tutaj  potężnych  protestów,  a  tutaj 
rozmawiamy o tym zupełnie spokojnie, bez jakichś tam emocji. Natomiast, dla mnie ważne pytanie jest 
takie.  Była  mowa  o  tym,  że  jest  miejscowy  plan  zagospodarowania  przestrzennego.  To  znaczy, 
co zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego może się znajdować na tej działce?

- Michał Wysocki- Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami
Niestety Panie Radny tak dokładnie Panu nie odpowiem. Miejscowy plan stanowi, że nieruchomość jest 
przeznaczona pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.  Czy w szczegółowych zapisach planu jest 
mowa, że tam mogą być samodzielne miejsca parkingowe, tego Panu w tej chwili nie jestem w stanie  
stwierdzić. Czy plan to dopuszcza czy nie. No ale generalnie inwestycja musi być zgodna z planem. 

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Wydaje mi się, że trudno będzie podjąć decyzję nie uzyskawszy odpowiedzi na to pytanie. Natomiast jeśli 
chodzi o sam jakby akt zbycia tej nieruchomości na rzecz mieszkańca, to ja też stoję na takim stanowisku, 
że wolałbym mieć przestrzeń wspólną i  żeby tam rosły kwiaty, drzewa, postawić dwie ławeczki czy 
generalnie zagospodarować ten teren w taki sposób bardziej, żeby służył naszej społeczności niż temu 
jednemu mieszkańcowi, któremu niewątpliwie by to poprawiło warunki bytowania, ale jednak ważniejszy 
jest interes wszystkich sąsiadów dookoła, niż tej jednej osoby.

- Marta Hoppe- radna
Ja mam zapytanie do pana naczelnika. Chodzi mi o tą działkę sąsiadującą 148/34. Czy to też jest działka 
gminna? Bo jeśli jest to działka gminna i mielibyśmy tutaj zmieniać plan zagospodarowania i myśleć tutaj 
o parkingu, czy ewentualnie nie pomyśleć tu kompleksowo o zagospodarowaniu tych dwóch  działek?

- Michał Wysocki- Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami
Nie  te  działki  biegnące  właśnie  już  na  wschód,  ta  148/34,  co  Pani  powiedziała  i  kolejne 
to są nieruchomości prywatne.

- Marta Hoppe- radna
Czyli ewentualnie możemy brać pod uwagę parking tylko na działce 148/32, tak, na te pięć samochodów 
ewentualnie?  Jestem mieszkanką  tej  okolicy,  dlatego  pytam,  bo  jeżeli  mamy tutaj  pomóc  prywatnej 
osobie, na poszerzenie jej działki, to jestem za, bo miałoby to sens gdybyśmy poszerzyli ten parking  
o działki 148/34, a tak nie widzę tu większego sensu i takiej inwestycji ogromnej dla pięciu miejsc.

- Monika Dubow- Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska
Ja z kolei nie widzę sensu sprzedaży tego, dlatego że jeżeli miałby tam pozostać teren zielony, faktycznie  
można to jakoś fajnie zagospodarować, tym bardziej, że ulica Asnyka jest dosyć uboga w zieleń. Gdyby 
miały tam powstać miejsca parkingowe, to zawsze jest to z korzyścią dla większej ilości mieszkańców niż 
dla tego jednego mieszkańca, który jeżeli mu to sprzedamy, to zrobi tam to, co będzie chciał. Równie  
dobrze może cały ten teren zakostkować i postawić tam sobie samochód i nic nam wtedy do tego. Moim 
zdaniem jakby sprzedaż nie jest uzasadniona.
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- Edyta Babicka- Przewodnicząca Rady
Tak na szybko zerknęłam w plan zagospodarowania przestrzennego na tym terenie i faktycznie to jest 
zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, a między działką, tą, którą planujemy sprzedać a działką tego 
sąsiada, który rozumiem chce kupić, przebiega linia zabudowy. Więc poza linią zabudowy on  nie będzie 
mógł nic pobudować, rozbudować, przebudować. Myślę, że jedyne co mu zostanie to stworzenie sobie 
ogródka albo miejsca parkingowego.

- Andrzej Fuśnik- Wiceprzewodniczący Rady
Przysłuchując się tej  dyskusji,  argumenty użyte przez pana radnego Karola Cudnego i  panią Monikę 
Dubow na tyle mnie przekonały, że pragnę w tym momencie złożyć wniosek o wycofanie tej uchwały 
z  obrad  naszej  Rady,  żeby  po  prostu  pochylić  się  nad  tematem,  jeżeli  będzie  taka  wola  Rady 
w  przyszłości,  a  jeżeli  nie  o  jakieś  sensowne  zagospodarowanie,  tego  skrawka,  dla  dobra  tych 
mieszkańców.

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Czyli jest to wniosek formalny?

- Andrzej Fuśnik- Wiceprzewodniczący Rady 
Tak składam wniosek formalny, o wycofanie tego projektu uchwały z obrad Rady.

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady 
Dobrze, zaraz przegłosujemy ten wniosek formalny, a nim to zrobimy, zakończymy dyskusję.

- Agnieszka Koza- Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Ja mam tylko takie pytanie czy my wiemy, jaki  to jest  rząd wielkości  jeśli  chodzi  o finanse? Ile  ta 
sprzedaż przyniesie nam zysku?

- Michał Wysocki- Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 
Nie mamy jeszcze tutaj wyceny, bo czekaliśmy na ewentualną zgodę Rady, bo jeżeli Rada się nie zgodzi,
to nie ma sensu wyceniać. 

- Agnieszka Koza- Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Ale jest jakiś operat szacunkowy?

- Michał Wysocki- Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 
Nie,  nie  mamy operatu szacunkowego jeszcze.  Na pewno, proszę Państwa,  będzie to  cena rynkowa. 
Nieruchomość  ta,  mimo  tego,  że  ma  taki  wąski  kształt,  nieregularny,  będzie  wyceniana  wspólnie 
z działką sąsiednią i osiągnie cenę taką, jakie są tam ceny rynkowe. Czyli nie wiem, za metr to będzie  
500, 600 złotych czy 700, coś takiego plus VAT. Także to będzie cena rynkowa.

- Agnieszka Koza- Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Czyli to będzie tam powiedzmy niecałe 100 tysięcy? No to generalnie, nie wiem, ja byłabym też za tym 
wnioskiem pana Andrzeja.   W całym budżecie naszym to jest  kropla w morzu, więc myślę,  że tutaj 
większą korzyścią będzie, jeśli ta działka zostanie zagospodarowana na rzecz mieszkańców.
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Głosowano wniosek w sprawie:
zdjęcia z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości. 
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Adrian Budek, Karol Cudny, Monika Dubow, Andrzej Fuśnik, Marek Górski, Małgorzata Kielak, Robert 
Kobus, Iwona Kostrzewa, Agnieszka Koza, Maciej Łoś, Antoni Roszkowski, Bogdan Sawicki, Kazimierz 
Tarapata
PRZECIW (1)
Andrzej Żelezik
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Aneta Adamus, Edyta Babicka, Marta Hoppe, Wojciech Plichta
BRAK GŁOSU (1)
Piotr Sikorski
NIEOBECNI (2)
Beata Gomse, Jerzy Mikulski

10) rozpatrzenia skargi (OPS);
- Agnieszka Koza- Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  
Do Komisji  Skarg,  Wniosków i Petycji  wpłynęła skarga mieszkanki na działalność Ośrodka Pomocy 
Społecznej  w  Wołominie.  To  były  cztery  skargi,  które  wpłynęły  do  nas  zgodnie  z  właściwością 
miejscową z Ministerstwa Rodziny, Pracy, Polityki Społecznej były dwie skargi, jedna była ze Starostwa 
Powiatowego w Wołominie i jedna była przekazana przez Regionalną Izbę Obrachunkową. I tak, w dniu 
21 lipca Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w Wołominie rozpatrzyła skargę mieszkanki na działalność 
Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Wołominie.  Skarga  została  przekazana  do  Rady  Miejskiej,  jak  już 
wspomniałam,  zgodnie  z  właściwością  zgodnie,  z  którą  to  rada  gminy  jest  organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi  na działalność kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, w tym właśnie 
dyrektora OPS-u naszego. Komisja podjęła się naprawdę szczegółowej analizy zarzutów zawartych w tej 
skardze. Wyjaśnialiśmy bardzo dokładnie przyczynę powstania skargi. Rozmawialiśmy z panią dyrektor, 
która  złożyła  nam pisemne  wyjaśnienia  do  tej  skargi.  Oczywiście  zapoznaliśmy się  z  treścią  skargi 
mieszkanki.  Dołączona  była  również  dokumentacja  prowadzona  przez  nasz  OPS  dotycząca  skargi, 
a  także w dniu 21 lipca pani  dyrektor ze swoim pracownikiem pojawili  się  na komisji  i  dodatkowo 
udzielili ustnych wyjaśnień. Z analizy zgromadzonych materiałów wynika, że działania podejmowane 
przez  Ośrodek  Pomocy Społecznej  w  Wołominie  były  zgodne  z  obowiązującymi  przepisami  prawa, 
w  szczególności  z  ustawą  o  pomocy  społecznej  oraz  Kodeksem  postępowania  administracyjnego. 
Pracownicy  socjalni  przeprowadzili  wymagane  rozeznanie  sytuacji  rodzinnej  i  bytowej  skarżącej, 
realizując procedury właściwe dla tego typu postępowań. W wyjaśnieniach złożonych przez dyrektora 
OPS  wskazano  między  innymi,  że  skarżąca  była  informowana  o  przysługujących  jej  prawach  oraz 
możliwości odwołania się od wydanych decyzji. Pracownicy ośrodka działali zgodnie z obowiązującymi 
zasadami  etyki  zawodowej,  a  kontakty  z  wnioskodawczynią  mieściły  się  w  ramach  przyjętych 
standardów.  Nie  stwierdzono  przekroczenia  uprawnień  ani  naruszenia  przepisów  prawa  przez 
pracowników  OPS.  Komisja  nie  dopatrzyła  się  nieprawidłowości  w  działaniu  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej w Wołominie. Zarzuty przedstawione w skardze mają charakter w dużej mierze subiektywny 
i nie znajdują potwierdzenia w zgromadzonym materiale ani w dokumentacji sprawy. W związku z tym 

43



rekomendacja Komisji Skarg, Wniosków i Petycji jest taka, że skarga jest bezzasadna i taką uchwałę 
prosiłabym, abyśmy podjęli. 

Głosowano w sprawie:
rozpatrzenia skargi (OPS).
ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (19)
Aneta Adamus, Edyta Babicka, Adrian Budek, Karol Cudny, Monika Dubow, Andrzej Fuśnik, Marek 
Górski, Marta Hoppe, Małgorzata Kielak, Robert Kobus, Iwona Kostrzewa, Agnieszka Koza, Maciej Łoś, 
Wojciech Plichta, Antoni Roszkowski, Bogdan Sawicki, Piotr Sikorski, Kazimierz Tarapata, Andrzej 
Żelezik
NIEOBECNI (2)
Beata Gomse, Jerzy Mikulski

8. Informacja o złożonych interpelacjach, zapytaniach i wnioskach radnych.
9. Informacje Przewodniczącej Rady i sprawy bieżące.
- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady 
Ja chciałabym tylko, żeby pani naczelnik odniosła się do tego, o czym powiedziała pani przewodnicząca 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na początku dzisiejszej sesji, mianowicie o pozostałych skargach, 
które komisja rozpatrzyła. Dlaczego one dzisiaj się nie pojawiły? 

- Olga Ludwiniak- Naczelnik Wydziału Organizacji Urzędu 
Rozmawiałam z panią przewodniczącą i wystąpiono z prośbą do pani przewodniczącej Rady Miejskiej, 
aby nie wprowadzać projektów uchwał związanych z rozpatrzeniem petycji  oraz skargi/wniosek, tam 
było to bardzo skomplikowanie nazwane, ze względu na fakt, że pojawiły się nowe okoliczności. Takie 
wystąpienie  zostało  przekazane  przez  osoby  wnoszące,  również  do  marszałka.  Tylko,  że  jest  jeden 
problem. Do wszystkich tych pism są dołączone te same listy podpisów. Czy to jest skarga, petycja, 
protest,  wniosek.  Wnoszący  posługują  się  tą  samą listą  podpisów do  różnych  instytucji  i  po  prostu 
wystąpiliśmy do Marszałka Województwa Mazowieckiego z prośbą o przekazanie i sprawdzenie, czy to 
jest ta sama, czy podpisujący mieli świadomość, że ich podpisy, ich nazwiska będą biegały, po różnych 
instytucjach. I stąd prośba o możliwość rozpatrzenia tych spraw na następnej sesji.

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady 
Ja  tylko  doprecyzuję,  że  jest  to  jedna  lista  podpisów,  która  została  skserowana  i  podpięta  pod inne 
dokumenty, tak? Więc to wyjaśnienie, o którym mówi pani naczelnik, ma dotyczyć tego, czy osoby, które 
widnieją na tej liście,  mają świadomość, że ich nazwiska były podpięte pod inne dokumenty niż ten 
pierwotny, pod którym się podpisały. Czy dobrze zrozumiałam?

- Olga Ludwiniak- Naczelnik Wydziału Organizacji Urzędu
Dobrze.

- Agnieszka Koza- Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Pani Naczelnik, czy jeśli się okaże, że te podpisy, które były złożone pod petycją u pana marszałka,  
są takie same jak podpisy złożone pod naszą petycją i pod naszym skargo - wnioskiem, że tak powiem, 
to czy to ma jakiś wpływ w ogóle na sposób rozpatrzenia tego?
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- Olga Ludwiniak- Naczelnik Wydziału Organizacji Urzędu
Na sam sposób rozpatrzenia skargi, nie. Ale na inne działania, tak.

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady 
Jeżeli chodzi proszę Państwa o kolejny punkt, czyli informacja o złożonych interpelacjach, zapytaniach, 
wnioskach radnych. Takich nie było od ostatniej sesji. Wynotowałam sobie te sprawy, które chciałabym 
z  Państwem jeszcze  omówić  na  zakończenie  dzisiejszej  sesji.  Myślę,  że  zaczniemy od tej  pierwszej 
sprawy, w sprawie której odbyłam spotkanie z panią naczelnik Olgą Ludwiniak. Dotyczy ona wniosków, 
które dołączane są do protokołów. Jakby pani naczelnik wprowadziła i przekazała tu radnym dokładnie 
taką informację, o jakiej dzisiaj rozmawiałyśmy.

- Olga Ludwiniak- Naczelnik Wydziału Organizacji Urzędu 
To  jest  głównie  prośba  do  przewodniczących  komisji.  Wiem,  że  pani  przewodnicząca  zgłaszała  się 
do  Państwa  i  prosiła,  żeby  protokoły  po  posiedzeniach  komisji  były  dostarczane  w  możliwie  jak 
najszybszym  terminie.  I  mam  taką  prośbę  ze  względów  organizacyjnych,  technicznych  i  dobrej 
współpracy  z  Państwem,  bo  chcemy  dobrze  współpracować  i  Wasze  postulaty  realizować  w  miarę 
szybko,  żeby,  jeżeli  w  protokole  z  posiedzenia  komisji  zostanie  zawarty  wniosek  w  trybie  ustawy 
o dostępie do informacji lub w innym trybie, wystarczy ten wniosek przesłać do mnie na maila. Ja sobie  
go zarejestruję i nadam odpowiedni tryb. Nie może tak być, że protokół, który był z komisji 21 lipca, były 
tam zawarte wnioski, trafił do urzędu 7 sierpnia. Wiecie Państwo, to tak w ramach dobrej współpracy. 
Ja  nie  wymagam,  żeby  to  był  pisemny  wniosek.  Ustawa  o  dostępie  informacji  publicznej  jest 
odformalizowana.  Znacie  do  mnie  maila,  możecie  do  mnie  przesłać  taki  wniosek,  bo  to  po  prostu 
usprawni mi pracę i nie będzie jakichś niedomówień. I od razu Państwu powiem, że w tym projekcie 
Statutu, który się tworzy będę chciała zapisać, że protokoły z posiedzeń komisji, przewodniczący lub 
sekretarz  komisji  dostarcza  w  terminie  dwóch,  trzech  dni  roboczych  do  urzędu.  Wiąże  się  też  to 
z  Państwa dietami,  bo żeby wyliczyć  wysokość diet  musi  być lista  obecności  na  komisjach.  A lista 
obecności, jeżeli nie jest dostarczona do urzędu, jest w Państwa posiadaniu, a my nie mamy podstawy 
do wyliczenia diety. Więc na to też proszę zwrócić uwagę, nie tylko na to, że protokół to jest dokument 
urzędowy i powinien znajdować się w odpowiednim segregatorze w wydziale.

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Powiem  Państwu  też  ze  swojego  doświadczenia  jako  przewodniczącej  komisji  zeszłej  kadencji. 
Przyznam, że jest to dla mnie zupełnie niezrozumiały aspekt, że my na ten temat rozmawiamy już po raz  
kolejny. Protokół z posiedzenia komisji tak naprawdę powinien być w sekretariacie, często też za moim 
pośrednictwem, bo na wielu komisjach jestem, tak naprawdę zaraz po odbyciu tej komisji. Dla mnie jest 
to zupełnie niezrozumiałe, że Państwo zabieracie ten dokument ze sobą, że on jakoś ewaluuje, no bo w 
jakimś celu go Państwo zabieracie. Nawet jakbyście go mieli przepisywać na czysto, to jest to dla mnie 
niezrozumiałe, bo protokół sporządza się w trakcie trwania posiedzenia komisji i powinien on trafić do 
biura rady jak najszybciej. I te postulaty, które padają już po raz kolejny, w ogóle nie powinny mieć  
miejsca, więc bardzo Państwa proszę po raz kolejny i uczulam na to, żeby rzeczywiście potraktować to 
poważnie, już nie w aspekcie diety czy nie diety, tylko informacji tam zawartych. Czemu ma to służyć? 
Temu chociażby, że każdy radny ma prawo jak najszybciej zapoznać się z treścią protokołu, nawet jeżeli 
nie  jest  członkiem  tej  komisji,  nie  był  obecny  na  posiedzeniu,  ma  prawo  to  zrobić.  Nie  ma  takiej 
możliwości, bo fizycznie protokołu nie ma. Więc chciałabym Państwa uczulić na to, ten protokół nie jest 
tylko dla Państwa, nie jest tylko dla członków komisji, ale jest dla pozostałych radnych i dla organizacji  
pracy urzędu i wyliczenia również tych finansowych kwestii.
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- Olga Ludwiniak- Naczelnik Wydziału Organizacji Urzędu
Dodam  jeszcze,  że  taki  protokół  jest  informacją  publiczną  i  mieszkańcy  też  mogą  wystąpić  o  taki 
protokół. I później robi się sytuacja, niemiła dla mnie. Bo ja odpowiadam za informację publiczną.

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady 
Też chciałabym uniknąć takiej sytuacji, że Państwo zawieracie w takim protokole wniosek i traktujecie 
załączenie na przykład wniosku do protokołu jako termin już złożenia takiego wniosku. Co oczywiście 
nie ma miejsca, bo jeżeli mówimy o takiej przytoczonej sytuacji, o jakiej powiedziała pani naczelnik, że 
protokół  pojawia  się  w biurze  rady dwa tygodnie  czy  trzy  później,  no  to  wiadomo,  że  trudno  było 
zapoznać się z jego treścią wcześniej, czy egzekwować odpowiedź na dokument, który fizycznie się nie 
pojawił w urzędzie. Więc bardzo Państwa uczulam na to, żebyśmy mogli rzeczywiście ze sobą dobrze 
współpracować, żeby to było transparentne, żebyśmy dochowywali tej staranności, aby takie dokumenty 
trafiały, najpóźniej w 3 dni robocze od posiedzenia komisji. Kolejna rzecz, którą musimy poruszyć jest 
wniosek o wybranie spośród nas osób do komisji stypendialnej, która w 2025 roku będzie przeprowadzała
postępowanie konkursowe w sprawie udzielenia stypendiów dla uzdolnionych dzieci i młodzieży. Bardzo 
Państwa proszę, żebyśmy dzisiaj wyłonili dwie takie osoby. Dotychczas z rady były to osoby, z tego co  
pamiętam: Karol Cudny i Wojciech Plichta. Pytanie, czy ktoś z Państwa Radnych widziałby się w takiej 
komisji? Zgłosiła się pani Małgosia Kielak i pan Wojciech Plichta. Czy ktoś jeszcze z Państwa Radnych 
W  związku  z  powyższym  proponuję  żebyśmy  poddali  to,  mimo  wszystko,  pod  głosowanie  przez 
podniesienie ręki.  Widzę, że jednogłośnie, dziękuję bardzo. Czyli te dwie osoby będą zgłoszone. Proszę 
Państwa, i teraz w kontekście tego, co pojawiło się na dzisiejszej sesji, a więc postulacie, który będę 
zgłaszać  do  pani  burmistrz  i  wniosku  o  powołanie  takiego  organu,  który  będzie  miał  pieczę  nad 
przygotowaniem i będzie organem wspierającym, tak, jeżeli chodzi o dożynki. Była tam sugestia, żeby 
było to trzech przedstawicieli rady, więc no bardzo proszę. Myślę, że to będą pewnie przedstawiciele tych 
organów sołeckich, tak, tych wiejskich, ale oczywiście zostawiam to Państwa sugestii.

- Piotr Sikorski- Przewodniczący Rady 
Chciałem taką propozycję złożyć, żeby może to w tym klubie, w którym są Radni z sołectwa, to żeby 
każdy klub wyznaczył jedną osobę. Wtedy będą trzy osoby, jak dobrze liczę.

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady 
Myślę, że to jest, bardzo dobry pomysł. Chociaż nie chcielibyśmy nikogo pominąć, bo może z Klubu 
Koalicji Obywatelskiej również będzie osoba chętna. 

- Monika Dubow- Przewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska 
Wydaje mi się, że żaden członek Klubu Koalicji Obywatelskiej nie będzie chciał brać w tym udziału. 

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady 
W związku z powyższym rzeczywiście zostają nam trzy kluby. Poproszę, żeby każdy klub wystosował 
swojego kandydata.
- Adrian Budek- radny
Po dłuższym przemyśleniu uważam też, że jako organizujemy to wszystko wspólnie z Komisją Kultury 
i Sportu, to uważam, że jednak też powinien być w tym przewodniczący Komisji Kultury i Sportu,  żeby 
też się zapoznał, mniej więcej, jak działają te sołectwa, bo tak jak żeśmy kiedyś wspominali, cały czas 
jesteśmy w trakcie planowania tej większej imprezy dla kół gospodyń wiejskich i byłoby miło jakby pan 
przewodniczący wziął też udział w tym przedsięwzięciu.
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- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady 
A ja jednak lobbuję za tym, żeby przewodniczący brał udział we wszystkich tego typu przedsięwzięciach 
i on może robić to z rangi przewodniczenia tej komisji i on nie musi zasiadać w takim gremium. I bardzo 
uczulam i zachęcam, żeby pan przewodniczący korzystał.  A tutaj  skupmy się na takiej pracy, że tak 
powiem, bo to będzie nie tylko forma reprezentacyjna, ale też być może taka, że będzie to zaangażowanie  
do pracy, więc żeby rzeczywiście były to osoby z tych miejsc, których to dotyczy. Maciej, zgadzasz się ze 
mną?

- Maciej Łoś- Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu 
Jak najbardziej, dziękuję bardzo.

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady 
Nie widzę powodu, dla którego nie miałbyś być honorową osobą, która będzie pojawiała się na tych 
spotkaniach. 

- Maciej Łoś- Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu
Oczywiście,  że  tak.  Też  uważam,  że  w tym komitecie  powinny być  przede  wszystkim osoby,  które 
mieszkają na terenach wiejskich. 

- Wojciech Plichta- Przewodniczący Komisji Statutowej 
Najwyżej nie wyjdę stąd żywy, ale wspominając jedne z lepszych dożynek, które odbyły się w Lipinkach, 
organizowane przez panią Edytę Babicką, mieszkankę terenu wiejskiego i osobę, która może nie tyle 
reprezentacyjnie,  co  przede  wszystkim  podwija  rękawy  i  zabiera  się  do  ciężkiej  pracy, 
ale reprezentacyjnie przede wszystkim, to nie podlega wątpliwości. Zgłaszam kandydaturę radnej Edyty 
Babickiej.

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady 
Czy Pani Edyta Babicka się zgadza?

Radna wyraziła zgodę. 

- Bogdan Sawicki- radny
Zgłaszam Iwonę Kostrzewę.

Radna wyraziła zgodę. 

- Maciej Łoś- Przewodniczący Komisji Kultury i Sportu
Ja zgłaszam Adriana Budka.

Radny wyraził zgodę. 

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Dobrze, proszę Państwa, mamy w takim razie zgłoszone trzy osoby. Czy ktoś z Państwa chciałby się 
jeszcze zgłosić albo zgłosić inną kandydaturę? Nie widzę. Mamy zgłoszone trzy osoby. Ja przypomnę 
tylko Edyta Babicka, Iwona Kostrzewa, Adrian Budek. Bardzo bym poprosiła o to, żebyśmy też podnieśli 
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rękę,  zagłosowali.  Czy  wyrażacie  Państwo  zgodę,  żeby  te  trzy  osoby  nas  reprezentowały?  Widzę, 
że  jednogłośnie.  Dziękuję  serdecznie.  Proszę  Państwa  chciałabym  Państwu  bardzo  serdecznie 
podziękować  za  Państwa  obecność,  w  miniony  weekend  na  wszystkich  uroczystościach  gminnych  i 
powiatowych. Było tych uroczystości  bardzo dużo. Czasami one się zazębiały czasowo, więc bardzo 
dziękuję za te delecje, które były. Chciałabym poruszyć również taki aspekt poruszyć, który pojawił się 
przy składaniu wieńców w Ossowie. Postaram się, żeby ta sytuacja więcej się nie powtórzyła. Mam na 
myśli  sytuację,  w  której  przedstawiciele  gminy,  reprezentanci  naszej  grupy,  składali  wieńce  i  były 
pominięte te osoby podczas odczytywania imiennego, zaś osoby, które były wyczytywane, nie wszystkie 
były obecne. Poproszę panią naczelnik Olgę Ludwiniak. Z tego co mi powiedziała wcześniej, to było to 
podyktowane tym, że Państwo po prostu w odpowiednim czasie zgłaszaliście swoją obecność, niektórzy, 
ci którzy zgłosili obecność, po prostu, się nie pojawili, zaś ci, którzy tej obecności nie zgłosili, pojawili 
się. Być może było też i tak, że niektóre osoby się zgłosiły, a były pominięte. Umówmy się w ten sposób,  
że ja będąc na takich uroczystościach będę też miała pieczę nad tym, żeby ostatecznie przed złożeniem 
wieńca doprecyzować i sprawdzić, które osoby są. Jeżeli będzie coś budzić w nasze wątpliwości, to po 
prostu będziemy odczytywani jako radni Rady Miejskiej, bez pomijania i myślę, że to też spowoduje, że 
w przyszłości może nie będzie takiej sytuacji, która miała miejsce ostatnio. 

- Adrian Budek- radny
Ja akurat napisałem maila, że będę na tej imprezie.  Zdziwiłem się, że część osób była wyczytana, część  
nie,  ale  korzystając  z  okazji,  jak  jesteśmy  przy  podziękowaniach,  ja  chciałem ogólnie  podziękować 
i wyrazić słowa uznania dla dwóch radnych, jednocześnie druhen OSP Stare Grabie, to jest Agnieszki 
Kozy i Gosi Kielak, za czas poświęcony w ramach wolontariatu na rzecz mieszkańców Ząbek, odnośnie 
spalonego bloku. Dziewczyny poświęciły tutaj dwa dni swojej ciężkiej pracy na zorganizowanie stoiska 
na  koncercie  charytatywnym,  który  się  odbył  na  boisku  w  Ząbkach.  Jeden  dzień  przygotowywały 
staropolskie  potrawy  i  jakieś  tam  różnego  rodzaju  ciasta  i  łakocie,  a  drugiego  dnia  pomogły  w 
rozstawianiu stoiska i cały dzień ciężko pracowały. Udało nam się zebrać 10 532 zł. To jest duża suma. 
Całość zebranych pieniędzy przeznaczyliśmy na rzecz pogorzelców. Tak więc wielkie dzięki. Jako prezes 
Ochotniczej Straży Pożarnej jestem dumny z takich ludzi. Przede wszystkim czyny, a nie słowa. Dziękuję 
Wam bardzo dziewczyny. 

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Ja też jestem pełna podziwu. Wiem, ile to kosztuje pracy i zaangażowania. Myślę, że każdy, kto chociaż  
raz uczestniczył w podobnych akcjach też to rozumie i docenia. Także ja też, ze swojej strony serdecznie 
za to Paniom dziękuję. Pani Naczelnik, nim oddam głos pani Agnieszce Kozie, to chciałabym jeszcze, 
żebyśmy  wspólnie  ustaliły  coś,  co  będzie  praktykowane  w  przyszłości.  Mam  taką  prośbę  do  Pani, 
żebyśmy  miały  obie  piecze  nad  listami,  które  są  wysyłane  przy  składaniu  wieńców,  jeżeli  chodzi 
o reprezentację Rady Miejskiej w Wołominie, żeby uniknąć sytuacji, która miała miejsce w ten długi  
sierpniowy weekend, w którym składały osoby nie te, które były wyczytywane, zaś te, które stały za 
wieńcem,  były  pomijane.  Jest  to  niezręczna  sytuacja,  nie  ukrywam,  że  bardzo  czułam  się  w  tym 
niekomfortowo jako przewodnicząca, a jako ta, która prosi naszych radnych o uczestniczenie, zaprasza 
ich  do  tego  i  bardzo  zależy  mi  w  związku  z  tym,  żebyśmy  się  czuli  wszyscy  komfortowo, 
więc  chciałabym  z  Panią  wypracować  taką  formę  reprezentacji  i  przekazywania  informacji, 
żeby rzeczywiście uniknąć tego w przyszłości.

48



- Olga Ludwiniak- Naczelnik Wydziału Organizacji Urzędu
Przed uroczystościami wysłałam do wszystkich Państwa maila z prośbą, że ze względów organizacyjnych 
proszę o zgłaszanie się z wymienionymi wszystkimi wydarzeniami. Oprócz tego co jest na zaproszeniu 
do potwierdzenia. To jest nasza organizacja, właśnie w tym celu, żeby uniknąć różnych błędów, pomyłek. 
Część  radnych  potwierdziła  mi,  konkretnie,  na  których  uroczystościach  będzie.  Nie  było  problemu. 
Niektóre  rzeczy  łatwe  były  do  wychwycenia,  na  uroczystościach  na  których  byłam, 
bo na organizowanych przez Burmistrza Wołomina, przez Gminę Wołomin, byłam i byłam w stanie nad 
tym zapanować. Organizatorem uroczystości 14.08.2025 roku wieczorem jest MON. Tutaj trudno mi się 
odnosić. Do nich się zgłasza, ale do starostwa te osoby, które nawet po terminie się zgłosiły, chociaż  
prosiłam, żeby to robić wcześniej, zostały do starostwa mailem zgłoszone. I na czternastego na cap strzyk 
i na piętnastego do delegacji do złożenia wieńców. Będę wyjaśniała ze starostwem, co się wydarzyło po 
drodze. Wiem, że na uroczystościach pojawiły się również osoby, które do mnie się nie zgłosiły, więc nie  
mogłam o nich wiedzieć, że będą. Także bardzo proszę, że jak wysyłam maila takiego organizacyjnego, 
to  właśnie  w  tym  celu  wysyłam.  Nie  dlatego,  żeby  jeszcze  raz  potwierdzać  pewne  uroczystości, 
bo zapewne Państwo zgłaszali się do wyznaczonych osób, i pod wyznaczone numery do potwierdzeń 
obecności, ale jeśli chodzi o złożenie kwiatów, my zbieramy, tak jak pani przewodnicząca powiedziała, 
taką naszą wewnętrzną listę,  żebym mogła przekazać do starostwa. Nie będziemy już sobie wytykać 
palcami, co i jak, ale część osób, która była obecna, co bardzo cieszy, ale nie potwierdziła i ja nie miałam 
tej wiedzy, że te osoby będą. 

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Nawiązuje do tego, że osoby, które były, tłumaczyły mi, że były i potwierdzały swoją obecność, zaś ich 
po prostu nie było. Myślę, że gdyby była taka sytuacja, o której mówi teraz pani naczelnik, to w ogóle nie 
byłoby tej rozmowy dzisiaj, bo każdy z nas jest odpowiedzialny i wie, że jeżeli się do czegoś nie zgłosił, 
to trudno wymagać, żeby ktoś wiedział,  że on będzie.  No są też sytuacje losowe, że ktoś się zgłosi, 
a pojawić się nie może i też musimy mieć pieczę nad tym, żeby takie osoby wykreślić, bo abstrakcyjne 
jest to, że są wyczytywani radni, których po prostu nie ma. Co do zgłoszenia do starostwa, oczywiście  
bardzo bym poprosiła, żeby Pani to wyjaśniła. Ja ze swojej strony to wyjaśniałam. Wiem, że lista, która 
była wyczytywana, była to lista, która była dopięta do wieńca i  przyjechała razem z wieńcem. Więc 
umówmy się po prostu, że to jest dla nas jakaś nauczka na przyszłość. Ja mam tę listę, gdyby Pani sobie  
ją  życzyła,  zachowałam  ją.  Więc  umówmy  się,  ja  nie  mam  też  żadnego  problemu,  to  żeby  też 
wybrzmiało. Ja nie wymagam, żeby to Pani osobiście, czy ktoś z urzędu stał i sprawdzał, liczył listę 
obecności, bo nie jesteśmy dziećmi. Ja mogę się zobowiązać, że przy tych uroczystościach, przy których 
jestem,  a  jestem  przy  większości  z  nich,  jestem  w  stanie  zweryfikować  to  na  bieżąco.  Jeżeli  będę 
wiedziała, że mam to zrobić, to ja to zrobię. Po prostu podejdę do organizatora, czy do kogoś, kto w danej 
chwili zajmuje się organizacją, żeby mieć piecze nad tym i sprostować te nieścisłości, które mogą się 
pojawić. Żebyśmy się wspierały, bo czasami będzie to Pani, więc też proszę, żeby Pani, mimo zgłoszeń, 
które są  gdzieś  wcześniej  pobierane i  wpływają do Pani,  żeby na bieżąco też,  to sprawdzać i  robić.  
I Państwa Radnych też uczulam, bo zdarza się tak, że Państwo nie zgłosiliście się, a się w ostatniej chwil  
i decydujecie i uczestniczycie, to też bardzo proszę podejść i powiedzieć i dowiedzieć się, zainteresować, 
czy  Państwo  jesteście  uwzględnieni,  czy  też  nie.  A  tak  jak  mówię,  no  czasem  być  może  dla  nas 
organizacyjnie będzie lepiej, żeby uniknąć tego typu sytuacji niekomfortowej, że będziemy wyczytywani, 
po prostu, jako reprezentacja Rady Miejskiej w Wołominie, bez nazwisk. 
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- Olga Ludwiniak- Naczelnik Wydziału Organizacji Urzędu
To jeszcze tylko na zakończenie, skoro Pani Przewodnicząca mówi, że ma taką listę, to ja już wiem, gdzie 
powstał błąd. Bo ja mam dwie listy, jedna jest na czternastego, mam to na mailu i już wiem, gdzie szukać  
i gdzie to naprawić.

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
To jest najważniejsze. Myślę, że ta sytuacja nas wiele nauczyła i na przyszłości będziemy robić to tak, 
żeby  to  było  jak  najlepiej  z  pożytkiem  dla  wszystkich.  Bardzo  dziękuję  Pani  Naczelnik.  Na  samo 
zakończenie jeszcze mam dla Państwa taką informację, w związku z tym, że wcześniej ogłaszałam to już 
po zakończeniu sesji,  dzisiaj  zrobię  to  w trakcie  sesji.  Bardzo zachęcam Państwa do tego,  żebyśmy 
wrócili  do  tematu  spotkania  przed  budżetowego.  Ja  nie  będę  ukrywała,  że  do  dzisiaj  żaden 
z przewodniczących klubów nie zgłosił  do mnie takiego zainteresowania spotkaniem. Zgłosiły się do 
mnie dwie radne, chciałyby się spotkać i porozmawiać. W związku z powyższym, ja Państwu narzucę 
taki  termin,  będę  na  Państwa  czekała,  uzgodnię  tylko  z  panią  burmistrz,  jaki  termin,  jeżeli  chodzi 
o  organizację  urzędu,  będzie  możliwy.  Dzisiaj  Państwa  tylko  informuję,  że  będzie  to  drugi  tydzień 
września  i  bardzo  proszę,  żebyście  Państwo  to  uwzględnili,  po  pierwsze  z  racji  rozpoczęcia  roku 
i różnych uroczystości, w których Państwo nawet pewnie i prywatnie będziecie chcieli wziąć udział, to ja 
ustalę  ostateczny  termin  zarówno  z  szefami  klubów,  ale  przede  wszystkim  skonsultuję  to  z  panią 
burmistrz, więc jakbyście Państwo organizacyjnie, Panie Burmistrzu, też mogli nam tym pomóc. Tak jak 
mówię, będzie to drugi tydzień września, także pozwolę sobie do Państwa później przez Biuro Rady 
wysłać taką
informację. 

- Agnieszka Koza- Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Ja tak na koniec mam pytanie do pana burmistrza, bo Panie Burmistrzu w sprawozdaniu międzysesyjnym 
jest  informacja  o  etapowaniu  budowy  ulicy  Majdańskiej,  tego  pierwszego  odcinka  i  konieczności 
spotkania z MZDW. Ja mam pytanie, czy mamy taką informację jako gmina, kiedy MZDW zakończy 
wykonywanie koncepcji tego nowego śladu i czy uwagi, które składali mieszkańcy, w trakcie konsultacji,  
zostały  uwzględnione  i  czy  my  jako  gmina  mamy  informacje,  które  uwagi  zostały  ewentualnie 
uwzględnione, a które odrzucone?

- Łukasz Marek- Zastępca Burmistrza
Oficjalnie nie mamy takich informacji. Jestem mówiony z dyrektorem MZDW, między innymi właśnie 
w tym temacie, na początku września. Ponieważ otrzymaliśmy informację, że nastąpiły wyraźne zmiany 
w  projektowanej  koncepcji.  Nas  to  też  troszkę  zaskoczyło  i  chciałbym  to  bezpośrednio  omówić 
z  dyrektorem MZDW i  oczywiście  na  sesji  wrześniowej  przekażemy Państwu  te  informacje.  Także 
te wszystkie pytania już mamy na tapecie. Mamy kilka tematów do omówienia i chcemy bezpośrednio 
z dyrekcją MZDW omówić te kwestie na początku września.

- Andrzej Żelezik- radny
Ja mam taką sprawę, która nurtuje mnie, czy powinienem mówić o tym, czy nie, ale powiem. W środkach 
przekazu,  przynajmniej  w  telewizji,  wspominano  jak  to  w  dawnych  czasach,  Wołomin  starał  się 
mauzoleum zbudować,  pomnik,  różnie nazywane,  pomnik i  mauzoleum żołnierzom radzieckim. A ja 
powiem jak było, bo też brałem udział w tym. Wtedy burmistrzem był burmistrz Mikulski, zamierzał 
zrobić w ogóle w Ossowie jako jeden z pierwszych, pomijając księży, muzeum. I najpierw opracowania 
były przez naprawdę wielkich ludzi z tematów w Polsce, historyków, którzy byli ściągnięci na nasz teren. 
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Zrobiona była inwentaryzacja i wykryto szczątki sowieckich żołnierzy. My jako katolicy wiemy, że już 
za czasów greckich, najważniejsze było, żeby pochować szczątki. I te szczątki zostały pochowane. Ja 
wtedy dawałem projekt, żeby napisać: 'Tu leżą szczątki żołnierzy rosyjskich, którzy zdradziecko napadli  
na Polskę, zostali odparci i, a jednak ta ziemia dała ich szczątkom wieczne odpoczywanie’, ale jako grób,  
a  nie  jako  pomnik  albo  mauzoleum w ogóle.  To  jakieś  nieporozumienie.  Chcę  tutaj  zaprotestować, 
żebyście  Państwo wiedzieli,  że  nikt  nie mówił  o żadnym mauzoleum, ani  o pomniku.  To miała być 
skromna mogiła z takim napisem. 

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
Ja tylko dla  tych z  Państwa,  którzy o tym nie  wiedzą albo nie  słyszeli  tego przekazu,  rzeczywiście  
w  telewizji,  mogę  powiedzieć,  że  też  doszły  do  mnie  takie  sygnały  jeszcze  w  trakcie  uroczystości  
otwarcia muzeum, że rzeczywiście, było tam wprost w tym przekazie, na pasku była informacja, że to  
pani  Radwan  postawiła  pomnik  bolszewikom.  Wynikało  to  z  wypowiedzi  dosyć  takiej  mocno 
kontrowersyjnej  osoby,  która  przemawiała  w  trakcie  otwarcia  i  było  to  podchwycone.  W  związku 
z powyższym rzeczywiście poruszenie na samej widowni było ogromne. Ci, którzy znają historię, a też 
nadmieniam, że tam było tak wielu oficjeli, którzy nie do końca znają, cały przebieg tego, jak to wszystko 
się odbywało. Na pewno nie znają tych szczegółów, o których teraz powiedział pan Andrzej Żelezik. 
Było to wszystko jeszcze przed panią burmistrz, ale pani burmistrz w tym przekazie telewizyjnym dostało 
się najbardziej.  Z pełnym przekłamaniem całej sytuacji,  którą teraz Państwu sprostował pan Andrzej. 
Niemniej jednak myślę, że może zrobilibyśmy taką może uchwałę intencyjną, ale myślę, że warto byłoby, 
żebyśmy my jako radni wystosowali też postulat, który będzie prostował taką informację w przestrzeni 
publicznej. I to pod rozwagę, Panie Burmistrzu, może poprosiłabym, żeby to przeanalizować z radcami 
prawnymi i z działem medialnym naszego urzędu miejskiego. Rzeczywiście, powiem uczciwie, że po tym 
otwarciu  muzeum,  na  Sławku  zdarzyło  mi  się  w  sklepie  być  zapytaną  o  to,  kiedy  to  było  i  czy 
rzeczywiście pomnik. Więc ta informacja przedostała się na tyle skutecznie do naszych mieszkańców, 
że  to  gdzieś,  szczególnie  u  tych,  którzy  nie  znają  dobrze  tej  historii,  kto  kiedy  był  i  jakie  decyzje 
podejmował i czy to był pomnik, czy to było coś, co miało stanowić jakiś porządek chrześcijański, więc 
warte, myślę, by było przeanalizowania, przemyślenia, żebyśmy być może jako radni spróbowali to też 
wyjaśnić.

- Andrzej Żelezik- radny
Ja chciałem tylko dodać, że wtedy ta inwentaryzacja, to wiele tam było osiągnięte. Tu znaleziono szczątki 
bolszewików, tam był jakiś okop. To było szereg spotkań. Nawet z burmistrzem jeździliśmy do Zamku 
Królewskiego na odczyty, na  które zgłaszali się ludzie. Było tam nawet poparcie rządu ówczesnego. Na 
tę mogiłę miał przyjechać Ambasador Rosji, już z drogi został zawrócony, bo powiat zrobił tam drogę  
taką, wybitą, jak zwykle się robi najprościej.

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady
No tak, ale wybrzmiało to, że władza wybudowała mauzoleum bolszewikom. Ja też to słyszałam, więc 
myślę, że wszystkie osoby, które były tam zgromadzone, to nie były w stanie usłyszeć czegoś innego niż 
to, co zostało wypowiedziane.

- Karol Cudny- Przewodniczący Komisji edukacji
Jeśli dobrze pamiętam, tą osobą, która to mówiła przy okazji otwarcia muzeum w Ossowie był notabene 
historyk, i to podobno wybitny. Jak współpracowałem z Samorządową Instytucją Kultury Ossów Wrota 
Bitwy Warszawskiej,  jeszcze za  kadencji  najpierw pana Maksyma Gołosia,  a  potem świętej  pamięci 
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Rafała Pazio, to w rozmowach z Radą Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa podnosiliśmy to, że bardzo 
nieszczęśliwym działaniem i takim bardzo źle odebranym w Wołominie było to, że pierwsze państwowe 
pieniądze,  które  trafiły  do  Ossowa  były  skierowane  na  budowę  mogiły.  Natomiast  to  bardzo 
nieszczęśliwie się złożyło, znaczy porządek był nieporządny i data 15 sierpnia, to był 2010 rok, tak mi się 
wydaje. W związku z tym cały szereg bardzo nieszczęśliwych zdarzeń się wydarzył, w związku z tym 
odbiór  tego  był  fatalny.  Natomiast  rozkręcenie  afery,  która  jak  się  okazuje  bardzo  skutecznie 
się  utrwaliła,  pochodziła  od  nas  z  Wołomina.  Znaczy  nasze  bardzo  deklaratywnie  przywiązane 
do  katolicyzmu i  środowisk  patriotycznych  osoby,  podnosiły  jakby  przede  wszystkim to,  że  to  jest 
skandal,  właśnie  tutaj  padło  sformułowanie  o  pomniku,  o  monumencie.  Jeszcze  pamiętam,  że  był 
ogrodzony w specyficzny sposób i w interpretacji tychże osób miały to być bagnety skierowane w niebo i 
tak dalej. W związku z tym jakby z tego płynie pewna przestroga. To znaczy rojenia i interpretacje głośno 
wymawiane i odpowiednio nośne utrwalają się i potem nam najnormalniej w świecie szkodzą. Jedno ktoś  
tam usłyszy, czegoś się nie douczy, potem powie, i wychodzi, po prostu, z tego krzywda. A jednak finał  
tej  historii  jest  taki,  że  proporcje  są  wreszcie  prawidłowo zachowane.  To znaczy,  poległym mogiła, 
bohaterom muzeum.

- Marek Górski- radny 
Ja, proszę Państwa, wiem jak to było, wiem co tam zostało wybudowane, widziałem to na własne oczy.  
Proszę  tylko,  żebyśmy,  jeżeli  będziemy  zajmowali  jakiekolwiek  stanowisko  rady,  to  żebyśmy  też 
rozważyli, co tam było, bo nie do końca to tak było, że to było tylko mogiła. Mogiła to jest tradycyjnie  
taka mogiła, jak my to odbieramy i myślę, że wtedy dlatego właśnie te środowiska się oburzyły, bo tak 
jak  powiedziałeś,  zostały  pierwsze  pieniądze  poświęcone,  myślę,  że  trochę  z  przesadą  na  to,  żeby 
pokazać,  że  tam  po  prostu  są  ci  bolszewicy,  aczkolwiek  mieli  krzyżyki  prawosławne  przy  swoich 
mundurach.  

10. Zamknięcie obrad.

- Aneta Adamus- Przewodnicząca Rady 
Wyczerpaliśmy już wszystkie punkty.  Szanowni Państwo Radni zamykam XIX sesję Rady Miejskiej 
w Wołominie kadencji 2024-2029. 

Przewodnicząca obrad:                                                                                             Protokołowała:

Aneta Adamus                                                                                                          Elżbieta Żak 
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